



# Diário Oficial do **MUNICÍPIO**

Prefeitura Municipal de Adestina

1

Sexta-feira • 10 de Setembro de 2021 • Ano VI • Nº 1443

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

## Prefeitura Municipal de Adestina publica:

- **Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico nº 014/2021** - Objeto: Aquisição de medicamentos, para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Adestina/BA.
- **Termo de Homologação do Pregão Eletrônico nº 014/2021** - Objeto: Aquisição de medicamentos, para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Adestina/BA.
- **Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico nº 015/2021** - Objeto: Aquisição de cosméticos, saneantes, insumos, e material hospitalar, para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Adestina/BA.
- **Termo de Homologação do Pregão Eletrônico nº 015/2021** - Objeto: Aquisição de cosméticos, saneantes, insumos, e material hospitalar, para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Adestina/BA.



**Se tá na Imprensa Oficial,  
o povo fica sabendo.**

Aqui se exercita o princípio da autonomia.  
Nessa gestão a transparência faz parte do dia-a-dia.  
Por isso essa prefeitura adotou a Imprensa Oficial.

**Imprensa Oficial**  
a publicidade legal  
levada a sério

## Homologações/Adjudicações



MUNICÍPIO DE ADUSTINA/BA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2021  
PROCESSO LICITATÓRIO 178



### TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRO do(a) **MUNICÍPIO DE ADUSTINA/BA** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 014/2021** referente à *O objeto desta licitação é a AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Adustina/BA., que ADJUDICA* nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : LUGMED COMERCIO DE PRODUTOS CIRURGICOS LABORATORIAIS E FARMACEUTICOS LTDA - 13.468.187/0001-02											
Lote	Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	1	300,00	25mg/5ml xarope	Acetofilina	PRATI D.	PRATI D.	R\$ 2,59	R\$ 777,00	R\$ 8,97	R\$ 2.691,00	R\$ 6,38
1	2	350,00	50mg/ml xarope	Acetofilina	PRATI D.	PRATI D.	R\$ 3,25	R\$ 1.137,50	R\$ 11,28	R\$ 3.948,00	R\$ 8,03
1	3	1.600,00	1mg/g creme dermatologico	Acetato de Dexametasona	TEUTO	TEUTO	R\$ 1,75	R\$ 2.800,00	R\$ 6,06	R\$ 9.696,00	R\$ 4,31
1	4	50,00	50mg/ml injetavel	Acetato de Medroxiprogesterona	U.QUIMICA	U.QUIMICA	R\$ 10,18	R\$ 509,00	R\$ 35,32	R\$ 1.766,00	R\$ 25,14
1	5	2.500,00	200mg comprimido	Aciclovir	CIMED	CIMED	R\$ 0,17	R\$ 425,00	R\$ 0,58	R\$ 1.450,00	R\$ 0,41
1	6	85.000,00	100 mg comprimido	Ácido Acetilsalicílico	CIMED	CIMED	R\$ 0,03	R\$ 2.550,00	R\$ 0,12	R\$ 10.200,00	R\$ 0,09
1	7	4.000,00	500 mg comprimido	Ácido Acetilsalicílico	CIMED	CIMED	R\$ 0,05	R\$ 200,00	R\$ 0,19	R\$ 760,00	R\$ 0,14
1	8	50,00	0,2 mg/ml sol.oral	Ácido Fólico	NATULAB	NATULAB	R\$ 2,70	R\$ 135,00	R\$ 9,37	R\$ 468,50	R\$ 6,67
1	9	40.000,00	5 mg comprimido	Ácido Fólico	NATULAB	NATULAB	R\$ 0,05	R\$ 2.000,00	R\$ 0,16	R\$ 6.400,00	R\$ 0,11
1	10	300,00	300mg comprimido	Aesculus hippocastanum (Castanha da india)	NATULAB	NATULAB	R\$ 0,34	R\$ 102,00	R\$ 1,17	R\$ 351,00	R\$ 0,83
1	11	4.000,00	400mg comprimido mastigavel	Albendazol	PRATI D.	PRATI D.	R\$ 0,82	R\$ 3.280,00	R\$ 2,85	R\$ 11.400,00	R\$ 2,03
1	12	800,00	40 mg/ml suspensão oral	Albendazol	PRATI D.	PRATI D.	R\$ 1,21	R\$ 968,00	R\$ 4,20	R\$ 3.360,00	R\$ 2,99
1	13	2.500,00	70 mg comprimido	Alendronato Sódico	TEUTO	TEUTO	R\$ 0,37	R\$ 925,00	R\$ 1,28	R\$ 3.200,00	R\$ 0,91
1	14	150,00	150 mg/ml + 10 mg/ml solução injetavel	Algestona Acetonida + Enantato de Estradiol	EMS	EMS	R\$ 5,40	R\$ 810,00	R\$ 18,73	R\$ 2.809,50	R\$ 13,33
1	15	1.800,00	15mg/ml xarope	Ambroxol	FARMACE	FARMACE	R\$ 1,78	R\$ 3.204,00	R\$ 6,19	R\$ 11.142,00	R\$ 4,41
1	16	1.500,00	30mg/ml xarope	Ambroxol	FARMACE	FARMACE	R\$ 1,78	R\$ 2.670,00	R\$ 6,19	R\$ 9.285,00	R\$ 4,41
1	17	15.000,00	200mg comprimido	Amiodarona	GEOLAB	GEOLAB	R\$ 0,46	R\$ 6.900,00	R\$ 1,60	R\$ 24.000,00	R\$ 1,14
1	18	3.500,00	500mg + 400UI capsula gelatinosa dura	Amoxicilina	PRATI D.	PRATI D.	R\$ 0,17	R\$ 595,00	R\$ 0,59	R\$ 2.065,00	R\$ 0,42
1	19	120,00	50mg/ml pó para suspensão oral	Amoxicilina	CIMED	CIMED	R\$ 2,68	R\$ 321,60	R\$ 9,30	R\$ 1.116,00	R\$ 6,62
1	20	900,00	500mg+125mg comprimido revestido	Amoxicilina Potássio	SANDOZ	SANDOZ	R\$ 1,05	R\$ 945,00	R\$ 3,63	R\$ 3.267,00	R\$ 2,58
1	21	75,00	25mg/ml + 6,25mg/ml pó suspensão oral	Amoxicilina Potássio	SANDOZ	SANDOZ	R\$ 9,77	R\$ 732,75	R\$ 33,90	R\$ 2.542,50	R\$ 24,13
1	22	55.000,00	50mg comprimido	Atenolol	PRATI D.	PRATI D.	R\$ 0,08	R\$ 4.400,00	R\$ 0,28	R\$ 15.400,00	R\$ 0,20

Lote	Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	23	3.000,00	500mg comprimido revestido	Azitromicina	PRATI D.	PRATI D.	R\$ 0,81	R\$ 2.430,00	R\$ 2,82	R\$ 8.460,00	R\$ 2,01
1	24	50,00	40mg/ml + 8mg/ml pó p suspensão oral	Azitromicina	PRATI D.	PRATI D.	R\$ 5,43	R\$ 271,50	R\$ 18,83	R\$ 941,50	R\$ 13,40
1	25	80.000,00	5mg comprimido	Bensilato de Anlodipino	CIMED	CIMED	R\$ 0,05	R\$ 4.000,00	R\$ 0,16	R\$ 12.800,00	R\$ 0,11
1	26	20,00	40mg/ml suspensão oral	Benzolmetronidazol	EMS	EMS	R\$ 3,71	R\$ 74,20	R\$ 12,87	R\$ 257,40	R\$ 9,16
1	27	30,00	Colírio 0,03%	Brimatoprostá	MEDLEY	MEDLEY	R\$ 10,21	R\$ 306,30	R\$ 35,43	R\$ 1.062,90	R\$ 25,22
1	28	30,00	10mg/ml – 2mg/ml colírio	Brinzolamida-dextrotartarato de brimonidina	NOVARTIS	NOVARTIS	R\$ 25,35	R\$ 760,50	R\$ 87,93	R\$ 2.637,90	R\$ 62,58
1	29	15,00	2,5mcg 60 doses frasco	Brometo de tiotropio monoidratado	BOEHRINGER	BOEHRINGER	R\$ 111,07	R\$ 1.666,05	R\$ 353,33	R\$ 5.299,95	R\$ 242,26
1	30	500,00	6,67mg/ml /333,4mg/ml 20 ml gotas	Butilbrometo de escopolamina + dipirona sódica	NATULAB	NATULAB	R\$ 4,24	R\$ 2.120,00	R\$ 14,70	R\$ 7.350,00	R\$ 10,46
1	31	1.200,00	0,25mg comprimido	Calcitriol	GERMED	GERMED	R\$ 1,04	R\$ 1.248,00	R\$ 3,62	R\$ 4.344,00	R\$ 2,58
1	32	55.000,00	25mg comprimido	Captopril	PRATI D.	PRATI D.	R\$ 0,04	R\$ 2.200,00	R\$ 0,15	R\$ 8.250,00	R\$ 0,11
1	33	3.500,00	500mg comprimido	Carbonato de cálcio	MEDLEY	MEDLEY	R\$ 0,17	R\$ 595,00	R\$ 0,60	R\$ 2.100,00	R\$ 0,43
1	34	5.000,00	500mg + 400UI comprimido	Carbonato de cálcio + colecalciferol	GEOLAB	GEOLAB	R\$ 0,20	R\$ 1.000,00	R\$ 0,68	R\$ 3.400,00	R\$ 0,48
1	35	12,00	Colírio 1%	Carboximetilcelulose sódica	LEGRAND	LEGRAND	R\$ 14,08	R\$ 168,96	R\$ 48,83	R\$ 585,96	R\$ 34,75
1	36	2.000,00	6,25mg comprimido	Carvedilol	NV.QUIMICA	NV.QUIMICA	R\$ 0,13	R\$ 260,00	R\$ 0,44	R\$ 880,00	R\$ 0,31
1	37	5.000,00	12,5mg comprimido	Carvedilol	NV.QUIMICA	NV.QUIMICA	R\$ 0,15	R\$ 750,00	R\$ 0,51	R\$ 2.550,00	R\$ 0,36
1	38	5.000,00	25mg comprimido	Carvedilol	NV.QUIMICA	NV.QUIMICA	R\$ 0,22	R\$ 1.100,00	R\$ 0,76	R\$ 3.800,00	R\$ 0,54
1	39	1.500,00	500mg capsulas	Cefalexina	TEUTO	TEUTO	R\$ 0,30	R\$ 450,00	R\$ 1,05	R\$ 1.575,00	R\$ 0,75
1	40	3.000,00	200mg comprimido	Cetoconazol	NEO QUIMICA	NEO QUIMICA	R\$ 0,17	R\$ 510,00	R\$ 0,59	R\$ 1.770,00	R\$ 0,42
1	41	600,00	1.000mg/ 50mg/ 50mg/ 50mg comprimido	Cianocobalamina/ piridoxina/ diclofenaco sódico	cloridrato de nitrito de tiamina/ de	PROCTER & GRAMBLE DO BRASIL	R\$ 0,83	R\$ 498,00	R\$ 2,88	R\$ 1.728,00	R\$ 2,05
1	42	600,00	500mg comprimido	Ciprofloxacino	PRATI D.	PRATI D.	R\$ 0,29	R\$ 174,00	R\$ 1,02	R\$ 612,00	R\$ 0,73
1	43	400,00	75mg comprimido	Clopidogrel	SANDOZ	SANDOZ	R\$ 0,45	R\$ 180,00	R\$ 1,56	R\$ 624,00	R\$ 1,11
1	44	30,00	2% e 0,5% colírio	Cloridrato de dorzolamida + maleato de timolol	TEUTO	TEUTO	R\$ 13,93	R\$ 417,90	R\$ 48,33	R\$ 1.449,90	R\$ 34,40
1	45	15.000,00	850mg comprimido	Cloridrato de Metformina	MEDLEY	MEDLEY	R\$ 0,10	R\$ 1.500,00	R\$ 0,35	R\$ 5.250,00	R\$ 0,25
1	46	600,00	1mg/ml solução oral	Cloridrato de Metoclopramida	CIMED	CIMED	R\$ 0,96	R\$ 576,00	R\$ 3,33	R\$ 1.998,00	R\$ 2,37
1	47	3.500,00	25mg comprimido	Cloridrato de Prometazina	TEUTO	TEUTO	R\$ 0,12	R\$ 420,00	R\$ 0,40	R\$ 1.400,00	R\$ 0,28
1	48	40.000,00	40mg comprimido	Cloridrato de propranolol	CIMED	CIMED	R\$ 0,12	R\$ 4.800,00	R\$ 0,40	R\$ 16.000,00	R\$ 0,28
1	49	6.000,00	2mg comprimido	Dexclorfeniramina	EMS	EMS	R\$ 0,08	R\$ 480,00	R\$ 0,27	R\$ 1.620,00	R\$ 0,19
1	50	600,00	2mg/5ml sol.oral	Dexclorfeniramina	PRATI D.	PRATI D.	R\$ 1,29	R\$ 774,00	R\$ 4,46	R\$ 2.676,00	R\$ 3,17
1	51	1.800,00	0,1mg/ml elixir	Dexametasona	PRATI D.	PRATI D.	R\$ 1,49	R\$ 2.682,00	R\$ 5,16	R\$ 9.288,00	R\$ 3,67
1	52	20,00	1,0mg/ml/ 3,0mg/ml colírio	Dextrana 700/ hipromelose	CRISTALIA	CRISTALIA	R\$ 9,26	R\$ 185,20	R\$ 32,13	R\$ 642,60	R\$ 22,87

Lote	Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	53	18.000,00	50mg comprimido revestido	Diclofenaco sódico	PRATI D.	PRATI D.	R\$ 0,10	R\$ 1.800,00	R\$ 0,36	R\$ 6.480,00	R\$ 0,26
1	54	3,00	0,05mg/ml elixir	Digoxina	PRATI D.	PRATI D.	R\$ 2,42	R\$ 7,26	R\$ 8,42	R\$ 25,26	R\$ 6,00
1	55	18.000,00	0,25mg/ml comprimido	Digoxina	TEUTO	TEUTO	R\$ 0,09	R\$ 1.620,00	R\$ 0,32	R\$ 5.760,00	R\$ 0,23
1	56	1.200,00	75mg/ml emulsão oral	Dimeticona	PRATI D.	PRATI D.	R\$ 0,67	R\$ 804,00	R\$ 2,32	R\$ 2.784,00	R\$ 1,65
1	57	3.200,00	50mg/ml solução oral	Dipirona sódica	FARMACE	FARMACE	R\$ 0,74	R\$ 2.368,00	R\$ 2,57	R\$ 8.224,00	R\$ 1,83
1	58	70.000,00	500mg comprimido	Dipirona sódica	PRATI D.	PRATI D.	R\$ 0,10	R\$ 7.000,00	R\$ 0,34	R\$ 23.800,00	R\$ 0,24
1	59	32,00	5mg/ml+2mg/ml ampola	Dipropionato de betametasona+Fosfato dissódico de betametasona	U.QUIMICA	U.QUIMICA	R\$ 4,86	R\$ 155,52	R\$ 16,87	R\$ 539,84	R\$ 12,01
1	60	500,00	9.000 FCC capsula	Enzima lactase na concentração de 9.000FCC	EUROFARMA	EUROFARMA	R\$ 0,50	R\$ 250,00	R\$ 1,74	R\$ 870,00	R\$ 1,24
1	61	120,00	500 UI comprimido	Espiramicina	SANOFI	SANOFI	R\$ 1,65	R\$ 198,00	R\$ 5,74	R\$ 688,80	R\$ 4,09
1	62	12.000,00	25mg comprimido	Espironolactona	EMS	EMS	R\$ 0,19	R\$ 2.280,00	R\$ 0,65	R\$ 7.800,00	R\$ 0,46
1	63	5.000,00	150mg capsula gelatinosa	Fluconazol	MEDLEY	MEDLEY	R\$ 0,41	R\$ 2.050,00	R\$ 1,43	R\$ 7.150,00	R\$ 1,02
1	64	20,00	12/400mcg frasco	Fumarato de formoterol + budesonida	ACHE	ACHE	R\$ 33,44	R\$ 668,80	R\$ 116,00	R\$ 2.320,00	R\$ 82,56
1	65	8.000,00	40mg comprimido	Furosemida	PRATI D.	PRATI D.	R\$ 0,06	R\$ 480,00	R\$ 0,20	R\$ 1.600,00	R\$ 0,14
1	66	15.000,00	5mg comprimido	Glibenclamida	CIMED	CIMED	R\$ 0,04	R\$ 600,00	R\$ 0,13	R\$ 1.950,00	R\$ 0,09
1	67	300,00	60mg comprimido	Ginko biloba	EXTRATO FLORA	EXTRATO FLORA	R\$ 0,68	R\$ 204,00	R\$ 2,36	R\$ 708,00	R\$ 1,68
1	68	300,00	80mg comprimido	Ginko biloba	ORIENT MIX	ORIENT MIX	R\$ 0,54	R\$ 162,00	R\$ 1,86	R\$ 558,00	R\$ 1,32
1	69	900,00	30mg comprimido de liberação prolongada	Glicazida	RAMBAXY	RAMBAXY	R\$ 0,28	R\$ 252,00	R\$ 0,98	R\$ 882,00	R\$ 0,70
1	70	300,00	1,25mg comprimido	Hemifumarato de bisoprolol	EMS	EMS	R\$ 0,64	R\$ 192,00	R\$ 2,21	R\$ 663,00	R\$ 1,57
1	71	12,00	Frasco 0,15%	Hialuronato de sódio	TEUTO	TEUTO	R\$ 24,38	R\$ 292,56	R\$ 84,57	R\$ 1.014,84	R\$ 60,19
1	72	25.000,00	25mg comprimido	Hidroclorotiazida	EMS	EMS	R\$ 0,03	R\$ 750,00	R\$ 0,11	R\$ 2.750,00	R\$ 0,08
1	73	300,00	61,5mg/ml suspensão oral	Hidróxido de alumínio + H. de magnésio	NATULAB	NATULAB	R\$ 2,74	R\$ 822,00	R\$ 9,49	R\$ 2.847,00	R\$ 6,75
1	74	100,00	50mg/ml suspensão oral	Ibuprofeno	GERMED	GERMED	R\$ 0,75	R\$ 75,00	R\$ 2,61	R\$ 261,00	R\$ 1,86
1	75	7.000,00	600mg comprimido	Ibuprofeno	PRATI D.	PRATI D.	R\$ 0,16	R\$ 1.120,00	R\$ 0,54	R\$ 3.780,00	R\$ 0,38
1	76	90,00	100UI/ML unidade	Insulina asparte caneta	N.NORDISK	N.NORDISK	R\$ 23,98	R\$ 2.158,20	R\$ 83,18	R\$ 7.486,20	R\$ 59,20
1	77	90,00	100UI/ML unidade	Insulina Glargina caneta	ELI LILLY	ELI LILLY	R\$ 33,39	R\$ 3.005,10	R\$ 115,81	R\$ 10.422,90	R\$ 82,42
1	78	90,00	100UI/ML unidade	Insulina Glulisina caneta	MEDLEY	MEDLEY	R\$ 22,03	R\$ 1.982,70	R\$ 76,41	R\$ 6.876,90	R\$ 54,38
1	79	80,00	100UI/ML unidade	Insulina Lispro caneta	ELI LILLY	ELI LILLY	R\$ 20,60	R\$ 1.648,00	R\$ 71,46	R\$ 5.716,80	R\$ 50,86
1	80	50,00	100UI/ml susp.,inj	Insulina Humana NPH	N.NORDISK	N.NORDISK	R\$ 21,50	R\$ 1.075,00	R\$ 74,57	R\$ 3.728,50	R\$ 53,07
1	81	20,00	100UI/ml susp.,inj	Insulina Regular	N.NORDISK	N.NORDISK	R\$ 18,23	R\$ 364,60	R\$ 63,24	R\$ 1.264,80	R\$ 45,01
1	82	30,00	0,05mg/ml solução oftálmica	Latoprostata	GEOLAB	GEOLAB	R\$ 26,66	R\$ 799,80	R\$ 92,49	R\$ 2.774,70	R\$ 65,83
1	83	1.500,00	100mg+25mg comprimido	Levodopa + cloridrato de benzerazida	ROCHE	ROCHE	R\$ 1,16	R\$ 1.740,00	R\$ 4,04	R\$ 6.060,00	R\$ 2,88

Lote	Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	84	4.200,00	200mg+50mg comprimido	Levodopa + cloridrato de benzerazida	ROCHE	ROCHE	R\$ 1,20	R\$ 5.040,00	R\$ 4,16	R\$ 17.472,00	R\$ 2,96
1	85	1.500,00	250mg+25mg comprimido	Levodopa + carbidopa	CRISTALIA	CRISTALIA	R\$ 1,08	R\$ 1.620,00	R\$ 3,76	R\$ 5.640,00	R\$ 2,68
1	86	500,00	0,15mg+0,03mg cartela c/ 21 comp.	Levonorgestrel + etinilestradiol	MABRA	MABRA	R\$ 0,69	R\$ 345,00	R\$ 2,41	R\$ 1.205,00	R\$ 1,72
1	87	30,00	1,5mg comprimido	Levonorgestrel	BRAINFARMA	BRAINFARMA	R\$ 2,11	R\$ 63,30	R\$ 7,32	R\$ 219,60	R\$ 5,21
1	88	7.000,00	25mcg comprimido	Levotiroxina sódica	MERCK	MERCK	R\$ 0,18	R\$ 1.260,00	R\$ 0,61	R\$ 4.270,00	R\$ 0,43
1	89	7.000,00	50mcg comprimido	Levotiroxina sódica	MERCK	MERCK	R\$ 0,18	R\$ 1.260,00	R\$ 0,63	R\$ 4.410,00	R\$ 0,45
1	90	7.000,00	100mcg comprimido	Levotiroxina sódica	MERCK	MERCK	R\$ 0,15	R\$ 1.050,00	R\$ 0,53	R\$ 3.710,00	R\$ 0,38
1	91	12.000,00	10mg comprimido	Loratadina	BIOLAB	BIOLAB	R\$ 0,10	R\$ 1.200,00	R\$ 0,35	R\$ 4.200,00	R\$ 0,25
1	92	25.000,00	50mg comprimido	Losartana Potásica	EMS	EMS	R\$ 0,09	R\$ 2.250,00	R\$ 0,30	R\$ 7.500,00	R\$ 0,21
1	93	30,00	10ml solução oftálmica	Lubrificante ocular com carmelose sódica, glicerol; hialuronato de sódio, eritriol; ácido bórico, borato de sódio decahidratado, citrato de sódio, cloreto de potássio e cálcio dihidratado, cloreto de magnésio hexahidratado, conservantes e água purificada.	ALLEGAN	ALLEGAN	R\$ 10,27	R\$ 308,10	R\$ 35,62	R\$ 1.068,60	R\$ 25,35
1	94	55.000,00	10mg comprimido	Maleato de Enalapril	CIMED	CIMED	R\$ 0,05	R\$ 2.750,00	R\$ 0,18	R\$ 9.900,00	R\$ 0,13
1	95	25.000,00	20mg comprimido	Maleato de Enalapril	CIMED	CIMED	R\$ 0,06	R\$ 1.500,00	R\$ 0,20	R\$ 5.000,00	R\$ 0,14
1	96	3.000,00	100mg comprimido	Mebendazol	CRISTALIA	CRISTALIA	R\$ 0,11	R\$ 330,00	R\$ 0,39	R\$ 1.170,00	R\$ 0,28
1	97	600,00	20mg/ml 30ml s.oral	Mebendazol	TEUTO	TEUTO	R\$ 0,78	R\$ 468,00	R\$ 2,72	R\$ 1.632,00	R\$ 1,94
1	98	2.000,00	500mg comprimido	Mesalazina	FERRING	FERRING	R\$ 1,08	R\$ 2.160,00	R\$ 3,74	R\$ 7.480,00	R\$ 2,66
1	99	500,00	250mg supositório	Mesalazina	TAKEDA	TAKEDA	R\$ 1,45	R\$ 725,00	R\$ 5,03	R\$ 2.515,00	R\$ 3,58
1	100	1.200,00	800mg comprimido	Mesalazina	EMS	EMS	R\$ 1,35	R\$ 1.620,00	R\$ 4,69	R\$ 5.628,00	R\$ 3,34
1	101	8.000,00	250mg comprimido revestido	Metildopa	EMS	EMS	R\$ 0,37	R\$ 2.960,00	R\$ 1,30	R\$ 10.400,00	R\$ 0,93
1	102	50,00	100mg/g gel vaginal	Metronidazol	PRATI D.	PRATI D.	R\$ 3,94	R\$ 197,00	R\$ 13,67	R\$ 683,50	R\$ 9,73
1	103	1.000,00	250mg comprimido revestido	Metronidazol	TEUTO	TEUTO	R\$ 0,17	R\$ 170,00	R\$ 0,58	R\$ 580,00	R\$ 0,41
1	104	2.000,00	5mg comprimido	Mononitrato de Isossorbida	EMS	EMS	R\$ 0,16	R\$ 320,00	R\$ 0,57	R\$ 1.140,00	R\$ 0,41
1	105	800,00	5mg+250UI/g pomadas	Neomicina + bacitracina	PRATI D.	PRATI D.	R\$ 1,38	R\$ 1.104,00	R\$ 4,78	R\$ 3.824,00	R\$ 3,40
1	106	35.000,00	20mg comprimido	Nifedipino	BAYER	BAYER	R\$ 0,07	R\$ 2.450,00	R\$ 0,26	R\$ 9.100,00	R\$ 0,19
1	107	15.000,00	100mg comprimido	Nimesulida	NOVA QUIMICA	NOVA QUIMICA	R\$ 0,09	R\$ 1.350,00	R\$ 0,31	R\$ 4.650,00	R\$ 0,22
1	108	300,00	100.000UI/ml susp.oral	Nistatina	PRATI D.	PRATI D.	R\$ 2,00	R\$ 600,00	R\$ 6,92	R\$ 2.076,00	R\$ 4,92
1	109	900,00	100.000UI creme vaginal	Nistatina	PRATI D.	PRATI D.	R\$ 3,13	R\$ 2.817,00	R\$ 10,87	R\$ 9.783,00	R\$ 7,74
1	110	150,00	20mg/g creme vaginal	Nitrato de Miconazol	PRATI D.	PRATI D.	R\$ 4,01	R\$ 601,50	R\$ 13,90	R\$ 2.085,00	R\$ 9,89
1	111	100,00	20mg/g loção cremosa	Nitrato de Miconazol	PRATI D.	PRATI D.	R\$ 2,38	R\$ 238,00	R\$ 8,26	R\$ 826,00	R\$ 5,88
1	112	90,00	0,35mg c/ 31 comprimidos cartela	Noretisterona	BIOLAB	BIOLAB	R\$ 1,34	R\$ 120,60	R\$ 4,64	R\$ 417,60	R\$ 3,30

Lote	Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	113	150,00	50mg+5mg sol.injetavel	Norestisterona, Enantato + estradiol, Valerato	EUROFARMA	EUROFARMA	R\$ 8,54	R\$ 1.281,00	R\$ 29,63	R\$ 4.444,50	R\$ 21,09
1	114	12.000,00	20mg capsula gelatinosa	Omeprazol	PRATI D.	PRATI D.	R\$ 0,10	R\$ 1.200,00	R\$ 0,35	R\$ 4.200,00	R\$ 0,25
1	115	300,00	500mg comprimido	Panax ginseng (Ginseng)	BIONATUS	BIONATUS	R\$ 0,64	R\$ 192,00	R\$ 2,21	R\$ 663,00	R\$ 1,57
1	116	8.000,00	500mg comprimido	Paracetamol	PRATI D.	PRATI D.	R\$ 0,09	R\$ 720,00	R\$ 0,31	R\$ 2.480,00	R\$ 0,22
1	117	200,00	200mg/ml solução oral	Paracetamol	PRATI D.	PRATI D.	R\$ 0,67	R\$ 134,00	R\$ 2,31	R\$ 462,00	R\$ 1,64
1	118	300,00	300mg comprimido	Passiflora incamata (Maracujá)	GEOLAB	GEOLAB	R\$ 0,48	R\$ 144,00	R\$ 1,65	R\$ 495,00	R\$ 1,17
1	119	400,00	1.200.000UI pó injetavel	Penicilina G Benzatina + diluente	TEUTO	TEUTO	R\$ 4,30	R\$ 1.720,00	R\$ 14,93	R\$ 5.972,00	R\$ 10,63
1	120	600,00	300.000UI+100.000UI pó injetavel	Penicilina G Procaína + Penicilina G Potássica + diluente	TEUTO	TEUTO	R\$ 8,18	R\$ 4.908,00	R\$ 28,37	R\$ 17.022,00	R\$ 20,19
1	121	600,00	600.000UI pó injetavel	Penicilina G Benzatina + diluente	TEUTO	TEUTO	R\$ 4,16	R\$ 2.496,00	R\$ 14,43	R\$ 8.658,00	R\$ 10,27
1	122	120,00	Loção1%	Permetrina Loção	PRATI D.	PRATI D.	R\$ 2,53	R\$ 303,60	R\$ 8,79	R\$ 1.054,80	R\$ 6,26
1	123	100,00	25mg comprimido	Pirimetamina	FARMO QUIMICA	FARMO QUIMICA	R\$ 0,09	R\$ 9,00	R\$ 0,31	R\$ 31,00	R\$ 0,22
1	124	18.000,00	500mg drageas	Polivitaminico	CIMED	CIMED	R\$ 0,06	R\$ 1.080,00	R\$ 0,20	R\$ 3.600,00	R\$ 0,14
1	125	15.000,00	5mg comprimido	Prednisona	PRATI D.	PRATI D.	R\$ 0,10	R\$ 1.500,00	R\$ 0,36	R\$ 5.400,00	R\$ 0,26
1	126	5.000,00	20mg comprimido	Prednisona	PRATI D.	PRATI D.	R\$ 0,14	R\$ 700,00	R\$ 0,49	R\$ 2.450,00	R\$ 0,35
1	127	300,00	10mg comprimido	Propatilnitrito	FARMO QUIMICA	FARMO QUIMICA	R\$ 0,20	R\$ 60,00	R\$ 0,71	R\$ 213,00	R\$ 0,51
1	128	300,00	500mg comprimido	Rhamnus purshiana (Cáscara sagrada)	HERBARIUM	HERBARIUM	R\$ 0,25	R\$ 75,00	R\$ 0,87	R\$ 261,00	R\$ 0,62
1	129	300,00	15mg comprimido	Rivaxorabana	EMS	EMS	R\$ 3,16	R\$ 948,00	R\$ 10,97	R\$ 3.291,00	R\$ 7,81
1	130	400,00	20mg comprimido	Rivaxorabana	BAYER	BAYER	R\$ 3,53	R\$ 1.412,00	R\$ 12,23	R\$ 4.892,00	R\$ 8,70
1	131	700,00	Cloreto de sódio 3,5g; potássio 1,5g; citrato	Sais de reidratação oral	NATULAB	NATULAB	R\$ 0,44	R\$ 308,00	R\$ 1,51	R\$ 1.057,00	R\$ 1,07
1	132	3.500,00	1g comprimido	Secnidazol	PRATI D.	PRATI D.	R\$ 0,85	R\$ 2.975,00	R\$ 2,94	R\$ 10.290,00	R\$ 2,09
1	133	15.000,00	20mg comprimido	Sinvastatina	PHARLAB	PHARLAB	R\$ 0,10	R\$ 1.500,00	R\$ 0,35	R\$ 5.250,00	R\$ 0,25
1	134	7.000,00	25mg comprimido	Succinato de metoprolol	ASTRAZENECA	ASTRAZENECA	R\$ 0,26	R\$ 1.820,00	R\$ 0,90	R\$ 6.300,00	R\$ 0,64
1	135	7.500,00	50mg comprimido	Succinato de metoprolol	ASTRAZENECA	ASTRAZENECA	R\$ 0,32	R\$ 2.400,00	R\$ 1,11	R\$ 8.325,00	R\$ 0,79
1	136	6.000,00	100mg comprimido	Succinato de metoprolol	ASTRAZENECA	ASTRAZENECA	R\$ 0,37	R\$ 2.220,00	R\$ 1,28	R\$ 7.680,00	R\$ 0,91
1	137	100,00	500mg comprimido	Sulfadiazina	FURP	FURP	R\$ 0,17	R\$ 17,00	R\$ 0,59	R\$ 59,00	R\$ 0,42
1	138	1.500,00	400mg+80mg comprimido	Sulfametoxazol + trimetoprima	PRATI D.	PRATI D.	R\$ 0,21	R\$ 315,00	R\$ 0,73	R\$ 1.095,00	R\$ 0,52
1	139	150,00	40mg/ml + 8mg/ml suspensão oral	Sulfametoxazol + trimetoprima	TEUTO	TEUTO	R\$ 2,31	R\$ 346,50	R\$ 8,02	R\$ 1.203,00	R\$ 5,71
1	140	20,00	100mcg spray c/aerogador	Sulfato de Salbutamol	TEUTO	TEUTO	R\$ 5,60	R\$ 112,00	R\$ 19,41	R\$ 388,20	R\$ 13,81
1	141	200,00	25mg/ml sói oral gotas	Sulfato ferroso	BELFAR	BELFAR	R\$ 2,17	R\$ 434,00	R\$ 7,53	R\$ 1.506,00	R\$ 5,36
1	142	200,00	12,5mg de FE em 2,5ml de xarope xarope	Sulfato ferroso	BELFAR	BELFAR	R\$ 3,03	R\$ 606,00	R\$ 10,50	R\$ 2.100,00	R\$ 7,47

Lote	Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	143	10.000,00	40mg comprimido	Sulfato ferroso	BELFAR	BELFAR	R\$ 0,07	R\$ 700,00	R\$ 0,25	R\$ 2.500,00	R\$ 0,18
1	144	25,00	Colírio 0,1%	Tartarato de brimonidina	GEOLAB	GEOLAB	R\$ 28,40	R\$ 710,00	R\$ 98,52	R\$ 2.463,00	R\$ 70,12
1	145	90,00	02% e 0,5% colírio	Tartarato de brimonidina + maleato de timolol	U.QUIMICA	U.QUIMICA	R\$ 27,17	R\$ 2.445,30	R\$ 94,24	R\$ 8.481,60	R\$ 67,07
1	146	15,00	0,04mg/ml colírio	Travoprostá	NOVA QUIMICA	NOVA QUIMICA	R\$ 43,82	R\$ 657,30	R\$ 151,99	R\$ 2.279,85	R\$ 108,17
1	147	10,00	0,04mg/ml+6,8mg/ml colírio	Travoprostá, mal. De timol equiv. a 5 mg/ml de timolol.	NOVARTIS	NOVARTIS	R\$ 40,45	R\$ 404,50	R\$ 140,30	R\$ 1.403,00	R\$ 99,85
1	148	15,00	5mg/ml colírio	Trometamol cetorolaco	CRISTALIA	CRISTALIA	R\$ 13,02	R\$ 195,30	R\$ 45,17	R\$ 677,55	R\$ 32,15
1	149	300,00	50mg comprimido	Valeriana officinalis (Valeriana)	CIMED	CIMED	R\$ 0,55	R\$ 165,00	R\$ 1,90	R\$ 570,00	R\$ 1,35
3	1	100,00	250mg	Aciclovir, Solução injetável	TEUTO	TEUTO	R\$ 16,11	R\$ 1.611,00	R\$ 34,85	R\$ 3.485,00	R\$ 18,74
3	2	3.500,00	1g	Ácido ascórbico, Solução injetável	HYPOFARMA	HYPOFARMA	R\$ 1,41	R\$ 4.935,00	R\$ 3,04	R\$ 10.640,00	R\$ 1,63
3	3	450,00	250mg/ml	Ácido tranexâmico, Solução injetável	HIPOLABOR	HIPOLABOR	R\$ 3,84	R\$ 1.728,00	R\$ 8,30	R\$ 3.735,00	R\$ 4,46
3	4	180,00	6mg/2ml	Adenosina, Solução injetável	HIPOLABOR	HIPOLABOR	R\$ 14,25	R\$ 2.565,00	R\$ 30,83	R\$ 5.549,40	R\$ 16,58
3	5	400,00	50mg/ml	Adrenalina, Solução injetável	HIPOLABOR	HIPOLABOR	R\$ 2,15	R\$ 860,00	R\$ 4,64	R\$ 1.856,00	R\$ 2,49
3	6	450,00	50mg/ml	Amicacina, Solução injetável	TEUTO	TEUTO	R\$ 1,85	R\$ 832,50	R\$ 4,01	R\$ 1.804,50	R\$ 2,16
3	7	600,00	50mg/ml	Amiodarona, Solução injetável	HIPOLABOR	HIPOLABOR	R\$ 2,65	R\$ 1.590,00	R\$ 5,73	R\$ 3.438,00	R\$ 3,08
3	8	500,00	24mg/ml	Aminofilina, solução injetável	FARMACE	FARMACE	R\$ 1,96	R\$ 980,00	R\$ 4,24	R\$ 2.120,00	R\$ 2,28
3	9	1.100,00	1g	Ampicilina, Pó p/ solução injetável	TEUTO	TEUTO	R\$ 4,86	R\$ 5.346,00	R\$ 10,52	R\$ 11.572,00	R\$ 5,66
3	10	250,00	0,25 mg 1ml	Atropina, Solução Injetável	FARMACE	FARMACE	R\$ 1,53	R\$ 382,50	R\$ 3,30	R\$ 825,00	R\$ 1,77
3	11	100,00	8.40%	Bicarbonato de sódio, Solução Injetável	SAMTEC	SAMTEC	R\$ 1,53	R\$ 153,00	R\$ 3,32	R\$ 332,00	R\$ 1,79
3	12	300,00	0,25mg/ml	Brometo de ipatrópio, Solução Inalatória.	HIPOLABOR	HIPOLABOR	R\$ 2,87	R\$ 861,00	R\$ 6,20	R\$ 1.860,00	R\$ 3,33
3	13	100,00	5mg/ml	Brometo de fenoterol, Solução Inalatória.	BOEHRINGER	BOEHRINGER	R\$ 4,02	R\$ 402,00	R\$ 8,69	R\$ 869,00	R\$ 4,67
3	14	900,00	5mg/ml	Bromoprida, solução injetável	HIPOLABOR	HIPOLABOR	R\$ 1,64	R\$ 1.476,00	R\$ 3,55	R\$ 3.195,00	R\$ 1,91
3	15	180,00	10mg	Carvão ativado, Pó (sache individual)	VANSIL	VANSIL	R\$ 15,70	R\$ 2.826,00	R\$ 33,97	R\$ 6.114,60	R\$ 18,27
3	16	1.800,00	1g	Cefalotina, Pó p/ solução injetável	TEUTO	TEUTO	R\$ 10,16	R\$ 18.288,00	R\$ 21,97	R\$ 39.546,00	R\$ 11,81
3	17	3.000,00	1g	Ceftriaxona, Pó p/ solução injetável	TEUTO	TEUTO	R\$ 8,54	R\$ 25.620,00	R\$ 18,47	R\$ 55.410,00	R\$ 9,93
3	18	2.000,00	100 mg IV	Cetoprofeno, Pó p/ solução injetável	CRISTALIA	CRISTALIA	R\$ 3,80	R\$ 7.600,00	R\$ 8,22	R\$ 16.440,00	R\$ 4,42
3	19	1.600,00	50 mg IM	Cetoprofeno, Pó p/ solução injetável	CRISTALIA	CRISTALIA	R\$ 2,10	R\$ 3.360,00	R\$ 4,54	R\$ 7.264,00	R\$ 2,44
3	20	1.200,00	150mg/ml 2ml	Cimetidina, Solução injetável	HYPOFARMA	HYPOFARMA	R\$ 3,71	R\$ 4.452,00	R\$ 8,02	R\$ 9.624,00	R\$ 4,31
3	21	200,00	200mg 100ml	Ciprofloxacino, Solução injetável	HALEX ISTAR	HALEX ISTAR	R\$ 27,96	R\$ 5.592,00	R\$ 60,47	R\$ 12.094,00	R\$ 32,51
3	22	600,00	150mg/ml	Clindamicina, Solução injetável	HYPOFARMA	HYPOFARMA	R\$ 4,67	R\$ 2.802,00	R\$ 10,10	R\$ 6.060,00	R\$ 5,43
3	23	200,00	1g	Clorafenicol, Solução injetável	BLAU	BLAU	R\$ 11,74	R\$ 2.348,00	R\$ 25,40	R\$ 5.080,00	R\$ 13,66
3	24	50,00	30g	Colagenase, Pomada	CRISTALIA	CRISTALIA	R\$ 19,48	R\$ 974,00	R\$ 42,13	R\$ 2.106,50	R\$ 22,65

Lote	Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
3	25	250,00	0,6U/g+0,01g/g	Cloranfenicol + kollagenase, pomada	CRISTALIA	CRISTALIA	R\$ 14,36	R\$ 3.590,00	R\$ 31,07	R\$ 7.767,50	R\$ 16,71
3	26	400,00	10mg/ml 1ml	Cloridrato de etilefrina, Solução injetável	U.QUIMICA	U.QUIMICA	R\$ 2,60	R\$ 1.040,00	R\$ 5,62	R\$ 2.248,00	R\$ 3,02
3	27	100,00	4mg/2ml	Cloridrato de ondansetrona, Solução injetável	CRISTALIA	CRISTALIA	R\$ 2,21	R\$ 221,00	R\$ 4,79	R\$ 479,00	R\$ 2,58
3	28	300,00	5mg	Cloridrato de verapamil, Solução injetável	BLAU	BLAU	R\$ 3,63	R\$ 1.089,00	R\$ 7,86	R\$ 2.358,00	R\$ 4,23
3	29	20,00	1000g	Cloreto de potássio P.A KCL, Solução injetável	EQUIPLEX	EQUIPLEX	R\$ 12,20	R\$ 244,00	R\$ 26,37	R\$ 527,40	R\$ 14,17
3	30	100,00	10%	Cloreto de potássio, ampola	FARMACE	FARMACE	R\$ 0,65	R\$ 65,00	R\$ 1,40	R\$ 140,00	R\$ 0,75
3	31	100,00	19,1% - 10ml	Cloreto de potássio, ampola	FARMACE	FARMACE	R\$ 0,65	R\$ 65,00	R\$ 1,40	R\$ 140,00	R\$ 0,75
3	32	800,00	20%	Cloreto de sódio, ampola	FARMACE	FARMACE	R\$ 0,44	R\$ 352,00	R\$ 0,95	R\$ 760,00	R\$ 0,51
3	33	3.500,00	Associação 2 ml	Complexo B, Solução injetável	HYPOFARMA	HYPOFARMA	R\$ 0,98	R\$ 3.430,00	R\$ 2,13	R\$ 7.455,00	R\$ 1,15
3	34	500,00	0,2mg/ml	Deslanosideo, Solução injetável	U.QUIMICA	U.QUIMICA	R\$ 2,58	R\$ 1.290,00	R\$ 5,57	R\$ 2.785,00	R\$ 2,99
3	35	4.800,00	4mg/ml	Dexametasona, Solução injetável	FARMACE	FARMACE	R\$ 1,97	R\$ 9.456,00	R\$ 4,27	R\$ 20.496,00	R\$ 2,30
3	36	900,00	2mg/ml	Dexametasona, Solução injetável	FARMACE	FARMACE	R\$ 1,76	R\$ 1.584,00	R\$ 3,80	R\$ 3.420,00	R\$ 2,04
3	37	3.800,00	75mg/3ml	Diclofenaco sódico, Solução injetável	FARMACE	FARMACE	R\$ 1,44	R\$ 5.472,00	R\$ 3,12	R\$ 11.856,00	R\$ 1,68
3	38	500,00	3mg/ml+5mg/ml+100mg/ml + 100mg/ml	Dimenidrato, cloridrato de piridoxina, glicose, frutose EV, Ampola.	COSMED	COSMED	R\$ 2,30	R\$ 1.150,00	R\$ 4,98	R\$ 2.490,00	R\$ 2,68
3	39	4.200,00	500mg/ml 2 ml	Dipirona, Solução injetável	FARMACE	FARMACE	R\$ 1,82	R\$ 7.644,00	R\$ 3,93	R\$ 16.506,00	R\$ 2,11
3	40	200,00	250mg	Dobutamina, Solução injetável	HYPOFARMA	HYPOFARMA	R\$ 14,96	R\$ 2.992,00	R\$ 32,37	R\$ 6.474,00	R\$ 17,41
3	41	300,00	50 mg/10ml	Dopamina, Solução injetável	CRISTALIA	CRISTALIA	R\$ 6,26	R\$ 1.878,00	R\$ 13,55	R\$ 4.065,00	R\$ 7,29
3	42	300,00	20mg	Enoxaparina de sódio, Solução injetável	SANOFI	SANOFI	R\$ 23,75	R\$ 7.125,00	R\$ 51,38	R\$ 15.414,00	R\$ 27,63
3	43	300,00	40mg	Enoxaparina de sódio, Solução injetável	SANOFI	SANOFI	R\$ 31,01	R\$ 9.303,00	R\$ 67,08	R\$ 20.124,00	R\$ 36,07
3	44	300,00	0,1% 10 mL	Epinefrina, Solução injetável	CRISTALIA	CRISTALIA	R\$ 2,11	R\$ 633,00	R\$ 4,57	R\$ 1.371,00	R\$ 2,46
3	45	120,00	0,2mg/ml	Ergometrina, Solução injetável	U.QUIMICA	U.QUIMICA	R\$ 1,92	R\$ 230,40	R\$ 4,16	R\$ 499,20	R\$ 2,24
3	46	900,00	20mg/ml	Escopolamina simples (Butilbrometo), Solução injetável	FARMACE	FARMACE	R\$ 1,67	R\$ 1.503,00	R\$ 3,62	R\$ 3.258,00	R\$ 1,95
3	47	3.600,00	4 mg/ml + 500mg/ml injetável	Escopolamina + dipirona, Solução injetável	FARMACE	FARMACE	R\$ 5,02	R\$ 18.072,00	R\$ 10,85	R\$ 39.060,00	R\$ 5,83
3	48	500,00	10mg/ml	Fitomenadiona, Solução injetável	CRISTALIA	CRISTALIA	R\$ 2,16	R\$ 1.080,00	R\$ 4,68	R\$ 2.340,00	R\$ 2,52
3	49	300,00	Frasco	Fosfato enema, solução para reto fetal.	JP INDUSTRIA	JP INDUSTRIA	R\$ 7,06	R\$ 2.118,00	R\$ 15,27	R\$ 4.581,00	R\$ 8,21
3	50	2.800,00	2mg/ml	Furosemida, Solução injetável	FARMACE	FARMACE	R\$ 1,04	R\$ 2.912,00	R\$ 2,25	R\$ 6.300,00	R\$ 1,21
3	51	600,00	20mg	Gentamicina, Solução injetável	FRESSENIUS	FRESSENIUS	R\$ 1,19	R\$ 714,00	R\$ 2,57	R\$ 1.542,00	R\$ 1,38
3	52	1.500,00	40mg	Gentamicina, Solução injetável	FRESSENIUS	FRESSENIUS	R\$ 1,10	R\$ 1.650,00	R\$ 2,38	R\$ 3.570,00	R\$ 1,28
3	53	1.800,00	80mg	Gentamicina, Solução injetável	NOVA FARMA	NOVA FARMA	R\$ 1,33	R\$ 2.394,00	R\$ 2,87	R\$ 5.166,00	R\$ 1,54
3	54	2.800,00	25% 10 ml	Glicose, Solução injetável	FARMACE	FARMACE	R\$ 0,81	R\$ 2.268,00	R\$ 1,75	R\$ 4.900,00	R\$ 0,94
3	55	2.800,00	50% 10 ml	Glicose, Solução injetável	FARMACE	FARMACE	R\$ 0,72	R\$ 2.016,00	R\$ 1,55	R\$ 4.340,00	R\$ 0,83



Lote	Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
3	56	800,00	10%	Gluconato de cálcio, ampola	HALEX ISTAR	HALEX ISTAR	R\$ 1,63	R\$ 1.304,00	R\$ 3,53	R\$ 2.824,00	R\$ 1,90
3	57	200,00	5000UI/ml	Heparina, Solução injetável	CRISTALIA	CRISTALIA	R\$ 14,74	R\$ 2.948,00	R\$ 31,88	R\$ 6.376,00	R\$ 17,14
3	58	400,00	20mg 1ml	Hidralazina, Solução injetável	CRISTALIA	CRISTALIA	R\$ 10,16	R\$ 4.064,00	R\$ 21,98	R\$ 8.792,00	R\$ 11,82
3	59	1.200,00	100mg	Hidrocortisona, Pó p/ solução injetável	TEUTO	TEUTO	R\$ 3,62	R\$ 4.344,00	R\$ 7,84	R\$ 9.408,00	R\$ 4,22
3	60	1.200,00	500mg	Hidrocortisona, Pó p/ solução injetável	TEUTO	TEUTO	R\$ 4,07	R\$ 4.884,00	R\$ 8,80	R\$ 10.560,00	R\$ 4,73
3	61	40,00	300mcg 2,0ml	Imunoglobina antirhd, Solução injetável	PANAMERICAN MEDICAL	PANAMERICAN MEDICAL	R\$ 394,53	R\$ 15.781,20	R\$ 853,41	R\$ 34.136,40	R\$ 458,88
3	62	700,00	2%	Lidocaína s/ vaso 20ml, Solução injetável	CRISTALIA	CRISTALIA	R\$ 3,98	R\$ 2.786,00	R\$ 8,60	R\$ 6.020,00	R\$ 4,62
3	63	180,00	2%	Lidocaína geléia, gel	CRISTALIA	CRISTALIA	R\$ 4,67	R\$ 840,60	R\$ 10,11	R\$ 1.819,80	R\$ 5,44
3	64	600,00	5mg/ml	Levofloxacin, Solução injetável	EUROFARMA	EUROFARMA	R\$ 17,72	R\$ 10.632,00	R\$ 38,33	R\$ 22.998,00	R\$ 20,61
3	65	3.800,00	10mg	Metoclopramida, Solução injetável	FARMACE	FARMACE	R\$ 1,11	R\$ 4.218,00	R\$ 2,41	R\$ 9.158,00	R\$ 1,30
3	66	500,00	5mg/ml	Metronidazol, Solução injetável	FARMACE	FARMACE	R\$ 7,69	R\$ 3.845,00	R\$ 16,63	R\$ 8.315,00	R\$ 8,94
3	67	100,00	5mg/ml	Nitroglicerina, Solução injetável	CRISTALIA	CRISTALIA	R\$ 25,60	R\$ 2.560,00	R\$ 55,38	R\$ 5.538,00	R\$ 29,78
3	68	200,00	2mg/ml	Noradrenalina, Solução injetável	HYPOFARMA	HYPOFARMA	R\$ 13,37	R\$ 2.674,00	R\$ 28,93	R\$ 5.786,00	R\$ 15,56
3	69	100,00	5UI/ml	Ocitocina, Solução injetável	U.QUIMICA	U.QUIMICA	R\$ 1,73	R\$ 173,00	R\$ 3,74	R\$ 374,00	R\$ 2,01
3	70	300,00	100% 100ml	Óleo mineral, solução oral	BECKMAN	BECKMAN	R\$ 2,27	R\$ 681,00	R\$ 4,90	R\$ 1.470,00	R\$ 2,63
3	71	1.200,00	40mg	Omeprazol, pó para Solução injetável	HIPOLABOR	HIPOLABOR	R\$ 22,75	R\$ 27.300,00	R\$ 49,22	R\$ 59.064,00	R\$ 26,47
3	72	450,00	1g	Oxacilina, Solução injetável	TEUTO	TEUTO	R\$ 3,86	R\$ 1.737,00	R\$ 8,35	R\$ 3.757,50	R\$ 4,49
3	73	450,00	20mg/ml	Pentoxifilina, Solução injetável	U.QUIMICA	U.QUIMICA	R\$ 2,54	R\$ 1.143,00	R\$ 5,50	R\$ 2.475,00	R\$ 2,96
3	74	600,00	200mg/ml 5ml	Piracetam, Solução injetável	MEDLEY	MEDLEY	R\$ 2,27	R\$ 1.362,00	R\$ 4,90	R\$ 2.940,00	R\$ 2,63
3	75	1.800,00	25mg/ml	Prometazina, Solução injetável	SANVAL	SANVAL	R\$ 2,43	R\$ 4.374,00	R\$ 5,25	R\$ 9.450,00	R\$ 2,82
3	76	900,00	25mg/ml	Ranitidina, Solução injetável	TEUTO	TEUTO	R\$ 1,14	R\$ 1.026,00	R\$ 2,47	R\$ 2.223,00	R\$ 1,33
3	77	4.200,00	100ml	Solução Fisiológica 0,90%, Ampola	FARMACE	FARMACE	R\$ 1,84	R\$ 7.728,00	R\$ 4,00	R\$ 16.800,00	R\$ 2,16
3	78	3.200,00	250ml	Solução Fisiológica 0,90% , Ampola	FARMACE	FARMACE	R\$ 2,06	R\$ 6.592,00	R\$ 4,46	R\$ 14.272,00	R\$ 2,40
3	79	3.800,00	500ml	Solução Fisiológica 0,90%, Ampola	FARMACE	FARMACE	R\$ 2,41	R\$ 9.158,00	R\$ 5,22	R\$ 19.836,00	R\$ 2,81
3	80	2.500,00	500ml	Solução glicosfisiológica, Ampola	FARMACE	FARMACE	R\$ 2,81	R\$ 7.025,00	R\$ 6,08	R\$ 15.200,00	R\$ 3,27
3	81	2.000,00	500ml	Solução glicosada 5%, Ampola	FARMACE	FARMACE	R\$ 2,74	R\$ 5.480,00	R\$ 5,93	R\$ 11.860,00	R\$ 3,19
3	82	200,00	12% 500ml	Solução glicerina, Ampola	FARMACE	FARMACE	R\$ 8,47	R\$ 1.694,00	R\$ 18,27	R\$ 3.654,00	R\$ 9,80
3	83	2.200,00	500ml	Solução ringer com lactato , Ampola	FARMACE	FARMACE	R\$ 3,39	R\$ 7.458,00	R\$ 7,34	R\$ 16.148,00	R\$ 3,95
3	84	120,00	1% 400g	Sulfadiazina de prata, creme	PRATI D.	PRATI D.	R\$ 29,89	R\$ 3.586,80	R\$ 64,66	R\$ 7.759,20	R\$ 34,77
3	85	100,00	10%	Sulfato de magnésio, ampola	SAMTEC	SAMTEC	R\$ 11,39	R\$ 1.139,00	R\$ 24,63	R\$ 2.463,00	R\$ 13,24
3	86	300,00	0,5mg/ml	Sulfato de terbutalina, solução injetável	HIPOLABOR	HIPOLABOR	R\$ 2,40	R\$ 720,00	R\$ 5,20	R\$ 1.560,00	R\$ 2,80

Lote	Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
3	87	300,00	250ml	Soro manitol, solução para infusão parenteral	FARMACE	FARMACE	R\$ 3,61	R\$ 1.083,00	R\$ 7,80	R\$ 2.340,00	R\$ 4,19
3	88	45,00	100g	Vaselina sólida estéril, bisnaga	VIC FARMA	VIC FARMA	R\$ 11,00	R\$ 495,00	R\$ 24,27	R\$ 1.092,15	R\$ 13,27
<b>Subtotal Adjudicado:</b>							<b>R\$ 522.000,00</b>	<b>Subtotal Orçado: R\$ 1.364.181,10</b>	<b>61,74%</b>	<b>842.181,10</b>	

Fornecedor : MEDISIL COMERCIAL FARMACEUTICA , HOSPITALAR, DE HIGIENE E TRANSPORTES LTDA - 96.827.563/0001-27

Lote	Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
2	1	300,00	500mg	Ácido valproico, Comprimido revestido	Biolab	Comprimido revestido	R\$ 0,60	R\$ 180,00	R\$ 1,81	R\$ 543,00	R\$ 1,21
2	2	10,00	250mg/ml	Ácido valproico, Xarope	Hipolabor	Xarope	R\$ 4,35	R\$ 43,50	R\$ 8,93	R\$ 89,30	R\$ 4,58
2	3	3.800,00	1,0mg	Alprazolam, Comprimido	E.m.s	Comprimido	R\$ 0,20	R\$ 760,00	R\$ 0,74	R\$ 2.812,00	R\$ 0,54
2	4	10,00	20mg/ml	Carbamazepina, Suspensão oral	Hipolabor	Suspensão oral	R\$ 12,00	R\$ 120,00	R\$ 26,30	R\$ 263,00	R\$ 14,30
2	5	3.500,00	200mg	Carbamazepina, Comprimido	Uniao quimica	Comprimido	R\$ 0,16	R\$ 560,00	R\$ 0,43	R\$ 1.505,00	R\$ 0,27
2	6	600,00	300mg	Carbonato de lítio, Comprimido	Hipolabor	Comprimido	R\$ 0,77	R\$ 462,00	R\$ 1,63	R\$ 978,00	R\$ 0,86
2	7	400,00	10mg	Clobazam, Comprimido	Sanofi	Comprimido	<b>R\$ 1,10</b>	<b>R\$ 440,00</b>	R\$ 1,04	R\$ 416,00	R\$ -0,06
2	8	2.500,00	2,5mg/ml	Clonazepam, Solução Oral	Hipolabor	Solução Oral	R\$ 1,80	R\$ 4.500,00	R\$ 7,23	R\$ 18.075,00	R\$ 5,43
2	9	18.000,00	2mg	Clonazepam, Comprimido	Geolab	Comprimido	R\$ 0,08	R\$ 1.440,00	R\$ 0,63	R\$ 11.340,00	R\$ 0,55
2	10	7.000,00	25mg	Cloridrato de Amitriptilina, Comprimido	Brainfarma	Comprimido	R\$ 0,10	R\$ 700,00	R\$ 0,73	R\$ 5.110,00	R\$ 0,63
2	11	1.500,00	2mg	Cloridrato de Biperideno, Comprimido	Cristalia	Comprimido	R\$ 0,30	R\$ 450,00	R\$ 0,67	R\$ 1.005,00	R\$ 0,37
2	12	3.500,00	150mg	Cloridrato de Bupropiona, Comprimido revestido.	E.m.s	Comprimido revestido	R\$ 0,45	R\$ 1.575,00	R\$ 3,02	R\$ 10.570,00	R\$ 2,57
2	13	300,00	25mg	Cloridrato de Clomipramina, Comprimido	E.m.s	Comprimido	R\$ 0,75	R\$ 225,00	R\$ 1,88	R\$ 564,00	R\$ 1,13
2	14	300,00	100mg	Cloridrato de ciorpromazina, Comprimido	Cristalia	Comprimido	R\$ 0,33	R\$ 99,00	R\$ 1,29	R\$ 387,00	R\$ 0,96
2	15	5.000,00	20mg	Cloridrato de fluoxetina, capsulas	Medquimica	Cápsulas	R\$ 0,10	R\$ 500,00	R\$ 0,39	R\$ 1.950,00	R\$ 0,29
2	16	100,00	20mg/ml	Cloridrato de fluoxetina, S. Oral	Gerned	S. Oral	R\$ 9,00	R\$ 900,00	R\$ 57,57	R\$ 5.757,00	R\$ 48,57
2	17	300,00	10mg	Cloridrato de Paroxetina, Comprimido	Eurofarma	Comprimido	R\$ 2,90	R\$ 870,00	R\$ 3,00	R\$ 900,00	R\$ 0,10
2	18	300,00	15mg	Cloridrato de Paroxetina, Comprimido	Eurofarma	Comprimido	<b>R\$ 2,90</b>	<b>R\$ 870,00</b>	R\$ 2,71	R\$ 813,00	R\$ -0,19
2	19	300,00	20mg	Cloridrato de Paroxetina, Comprimido	Aurobindo	Comprimido	R\$ 0,25	R\$ 75,00	R\$ 1,77	R\$ 531,00	R\$ 1,52
2	20	120,00	25mg	Cloridrato de sertralina, Comprimido	Eurofarma	Comprimido	<b>R\$ 2,00</b>	<b>R\$ 240,00</b>	R\$ 1,70	R\$ 204,00	R\$ -0,30
2	21	1.800,00	50mg	Cloridrato de sertralina, Comprimido	Geolab	Comprimido	R\$ 0,20	R\$ 360,00	R\$ 0,60	R\$ 1.080,00	R\$ 0,40
2	22	450,00	50mg	Cloridrato de tramadol, Cápsula gelatinosa dura	E.m.s	Cápsula gelatinosa dura	R\$ 0,35	R\$ 157,50	R\$ 2,46	R\$ 1.107,00	R\$ 2,11
2	23	300,00	100mg	Cloridrato de tramadol retard, Comprimido	Cristalia	Comprimido	R\$ 5,15	R\$ 1.545,00	R\$ 7,45	R\$ 2.235,00	R\$ 2,30
2	24	600,00	37,5mg	Cloridrato de venlafaxina, Comprimido	Ranbaxy	Comprimido	R\$ 1,00	R\$ 600,00	R\$ 2,70	R\$ 1.620,00	R\$ 1,70

Lote	Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
2	25	300,00	75mg	Cloridrato de Venlafaxina, Comprimido	Ranbaxy	Comprimido	R\$ 0,65	R\$ 195,00	R\$ 4,36	R\$ 1.308,00	R\$ 3,71
2	26	3.500,00	5mg	Diazepam, Comprimido	Santisa	Comprimido	R\$ 0,08	R\$ 280,00	R\$ 0,26	R\$ 910,00	R\$ 0,18
2	27	3.500,00	10mg	Diazepam, Comprimido	Santisa	Comprimido	R\$ 0,08	R\$ 280,00	R\$ 0,40	R\$ 1.400,00	R\$ 0,32
2	28	3.000,00	250mg	Divalproato de sódio, Comprimido revestido.	Zydus	Comprimido revestido	R\$ 0,35	R\$ 1.050,00	R\$ 3,29	R\$ 9.870,00	R\$ 2,94
2	29	600,00	500mg	Divalproato de sódio, Comprimido revestido.	Zydus	Comprimido revestido	R\$ 0,66	R\$ 396,00	R\$ 4,61	R\$ 2.766,00	R\$ 3,95
2	30	150,00	30mg	Duloxetina, Comprimido	E.m.s	Comprimido	R\$ 1,60	R\$ 240,00	R\$ 2,78	R\$ 417,00	R\$ 1,18
2	31	150,00	60mg	Duloxetina, Comprimido	E.m.s	Comprimido	R\$ 2,60	R\$ 390,00	R\$ 5,13	R\$ 769,50	R\$ 2,53
2	32	1.500,00	100mg	Fenitoina, Comprimido	Hipolabor	Comprimido	R\$ 0,16	R\$ 240,00	R\$ 0,56	R\$ 840,00	R\$ 0,40
2	33	2.000,00	100mg	Fenobarbital, Comprimido	Uniao quimica	Comprimido	R\$ 0,12	R\$ 240,00	R\$ 0,39	R\$ 780,00	R\$ 0,27
2	34	20,00	40mg/ml	Fenobarbital, solução oral	Uniao quimica	Solução oral	R\$ 4,00	R\$ 80,00	R\$ 7,58	R\$ 151,60	R\$ 3,58
2	35	300,00	25mg	Fumarato de quetiapina, comprimido	E.m.s	Comprimido	R\$ 0,55	R\$ 165,00	R\$ 1,97	R\$ 591,00	R\$ 1,42
2	36	300,00	50mg	Fumarato de quetiapina, Comprimido	Supera farma	Comprimido	R\$ 2,80	R\$ 840,00	R\$ 5,22	R\$ 1.566,00	R\$ 2,42
2	37	300,00	100mg	Fumarato de quetiapina, Comprimido	E.m.s	Comprimido	R\$ 0,65	R\$ 195,00	R\$ 6,76	R\$ 2.028,00	R\$ 6,11
2	38	300,00	200mg	Fumarato de quetiapina, Comprimido	E.m.s	Comprimido	R\$ 1,35	R\$ 405,00	R\$ 5,77	R\$ 1.731,00	R\$ 4,42
2	39	20,00	2mg/ml	Haloperidol, solução oral	Uniao quimica	Solução oral	R\$ 2,90	R\$ 58,00	R\$ 9,86	R\$ 197,20	R\$ 6,96
2	40	600,00	1mg	Haloperidol, Comprimido	Cristalia	Comprimido	R\$ 0,20	R\$ 120,00	R\$ 0,60	R\$ 360,00	R\$ 0,40
2	41	1.200,00	5mg	Haloperidol, Comprimido	Cristalia	Comprimido	R\$ 0,30	R\$ 360,00	R\$ 0,75	R\$ 900,00	R\$ 0,45
2	42	20,00	50mg/ml	Haloperidol, S.Injetavel	Uniao quimica	Solução injetável	R\$ 1,45	R\$ 29,00	R\$ 13,36	R\$ 267,20	R\$ 11,91
2	43	600,00	10mg	Hemitartarato de Zolpidem, comprimido	Aurobindo	Comprimido	R\$ 0,50	R\$ 300,00	R\$ 3,79	R\$ 2.274,00	R\$ 3,29
2	44	300,00	10mg	Olanzapina, Comprimido	Prati	Comprimido	R\$ 0,62	R\$ 186,00	R\$ 8,47	R\$ 2.541,00	R\$ 7,85
2	45	300,00	10mg	Oxalato de escitalopram, Comprimido	E.m.s	Comprimido	R\$ 0,60	R\$ 180,00	R\$ 1,41	R\$ 423,00	R\$ 0,81
2	46	300,00	20mg	Oxalato de escitalopram, Comprimido	E.m.s	Comprimido	R\$ 0,70	R\$ 210,00	R\$ 2,79	R\$ 837,00	R\$ 2,09
2	47	100,00	60mg/ml	Oxcarbamazepina, Frasco	Uniao quimica	Frasco	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00	R\$ 40,85	R\$ 4.085,00	R\$ 10,85
2	48	300,00	300mg	Oxcarbamazepina, comprimido	Uniao quimica	Comprimido	R\$ 0,82	R\$ 246,00	R\$ 2,09	R\$ 627,00	R\$ 1,27
2	49	300,00	50mg	Pregabalina, comprimido	zodiac	Comprimido	<b>R\$ 3,00</b>	<b>R\$ 900,00</b>	R\$ 2,30	R\$ 690,00	R\$ -0,70
2	50	2.500,00	75mg	Pregabalina, capsula gelatinosa	Ranbaxy	Caps	R\$ 0,80	R\$ 2.000,00	R\$ 2,39	R\$ 5.975,00	R\$ 1,59
2	51	60,00	1mg/ml	Risperidona, S. Oral	Prati	S. Oral	R\$ 10,00	R\$ 600,00	R\$ 63,17	R\$ 3.790,20	R\$ 53,17
2	52	1.200,00	1mg	Risperidona, Comprimido	Prati	Comprimido	R\$ 0,12	R\$ 144,00	R\$ 1,06	R\$ 1.272,00	R\$ 0,94
2	53	1.200,00	2mg	Risperidona, Comprimido	Prati	Comprimido	R\$ 0,16	R\$ 192,00	R\$ 0,87	R\$ 1.044,00	R\$ 0,71
2	54	900,00	3mg	Risperidona, Comprimido	Prati	Comprimido	R\$ 0,19	R\$ 171,00	R\$ 1,22	R\$ 1.098,00	R\$ 1,03
2	55	300,00	30mg	Sulfato de morfina, Comprimido	Cristalia	Comprimido	R\$ 1,90	R\$ 570,00	R\$ 3,68	R\$ 1.104,00	R\$ 1,78

Lote	Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
2	56	4,00	250mg/ml	Undecilato de testosterona, Sol. Injetavel	Supera farma	Sol. Injetável	R\$ 394,00	R\$ 1.576,00	R\$ 778,41	R\$ 3.113,64	R\$ 384,41
2	57	50,00	50mg	Cetamina, S. Inj.	Cristalia	S. Inj.	R\$ 16,60	R\$ 830,00	R\$ 55,43	R\$ 2.771,50	R\$ 38,83
2	58	100,00	50mcg/ml 5ml	Citrato de fentanila, S. Inj.	Hipolabor	S. Inj.	R\$ 5,70	R\$ 570,00	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00	R\$ 6,30
2	59	100,00	50mcg/ml 10ml	Citrato de fentanila, S. Inj.	Hipolabor	S. Inj.	R\$ 7,50	R\$ 750,00	R\$ 14,92	R\$ 1.492,00	R\$ 7,42
2	60	600,00	25mg 5mg/ml	Clorpromazina, S. Inj.	Uniao quimica	S. Inj.	R\$ 2,00	R\$ 1.200,00	R\$ 10,59	R\$ 6.354,00	R\$ 8,59
2	61	1.800,00	10mg 2ml	Diazepam, S. Inj.	Santisa	S. Inj.	R\$ 1,10	R\$ 1.980,00	R\$ 10,65	R\$ 19.170,00	R\$ 9,55
2	62	500,00	50mg/ml	Dolosal, S. Inj.	Uniao quimica	S. Inj.	R\$ 2,20	R\$ 1.100,00	R\$ 12,93	R\$ 6.465,00	R\$ 10,73
2	63	50,00	2mg/ml	Etomidato, S. Inj.	Blau	S. Inj.	R\$ 14,00	R\$ 700,00	R\$ 102,42	R\$ 5.121,00	R\$ 88,42
2	64	600,00	10mg/ml	Fenobarbital, S. Inj.	Cristalia	S. Inj.	R\$ 2,50	R\$ 1.500,00	R\$ 11,96	R\$ 7.176,00	R\$ 9,46
2	65	600,00	50mg/ml	Fenitoína, S. Inj.	Hipolabor	S. Inj.	R\$ 3,00	R\$ 1.800,00	R\$ 13,60	R\$ 8.160,00	R\$ 10,60
2	66	100,00	0,1mg/ml	Flumazenil, S. Inj.	Hipolabor	S. Inj.	R\$ 9,00	R\$ 900,00	R\$ 34,15	R\$ 3.415,00	R\$ 25,15
2	67	700,00	5mg/ml	Haloperidol, S. Inj.	Uniao quimica	S. Inj.	R\$ 1,60	R\$ 1.120,00	R\$ 7,14	R\$ 4.998,00	R\$ 5,54
2	68	300,00	5mg/ml com 10ml	Midazolam, S. Inj.	Hipolabor	S. Inj.	<b>R\$ 28,00</b>	<b>R\$ 8.400,00</b>	R\$ 17,13	R\$ 5.139,00	R\$ -10,87
2	69	600,00	10mg/ml	Morfina, S. Inj.	Hipolabor	S. Inj.	R\$ 4,20	R\$ 2.520,00	R\$ 14,68	R\$ 8.808,00	R\$ 10,48
2	70	100,00	0,4mg/ml	Naloxona, S. Inj.	Hipolabor	S. Inj.	R\$ 8,80	R\$ 880,00	R\$ 16,75	R\$ 1.675,00	R\$ 7,95
2	71	200,00	10mg/ml	Propofol, S. Inj.	Midi farma	S. Inj.	R\$ 27,00	R\$ 5.400,00	R\$ 63,18	R\$ 12.636,00	R\$ 36,18
2	72	100,00	10mg/ml	Rocurônio, S. Inj.	Cristalia	S. Inj.	R\$ 37,80	R\$ 3.780,00	R\$ 189,50	R\$ 18.950,00	R\$ 151,70
2	73	100,00	100mg/ml	Suxametônio, S. Inj.	Blau	S. Inj.	R\$ 19,00	R\$ 1.900,00	R\$ 74,00	R\$ 7.400,00	R\$ 55,00
2	74	1.600,00	50mg/ml	Tramadol, S. Inj.	Teuto	S. Inj.	R\$ 1,35	R\$ 2.160,00	R\$ 4,44	R\$ 7.104,00	R\$ 3,09
							<b>Subtotal Adjudicado:</b>		<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>72,00%</b>	<b>182.615,14</b>
							<b>R\$ 71.000,00</b>		<b>R\$ 253.615,14</b>		

**TOTAL GERAL DO PROCESSO**

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 593.000,00	R\$ 1.617.796,24	63,35%	1.024.796,24

Adustina - Bahia, 18 de Agosto de 2021

LENICE VIEIRA SANTOS  
PREGOEIRO



MUNICÍPIO DE ADUSTINA/BA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2021  
PROCESSO LICITATÓRIO 178

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *O objeto desta licitação é a AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Adustina/BA.*

Fornecedor : LUGMED COMERCIO DE PRODUTOS CIRURGICOS LABORATORIAIS E FARMACEUTICOS LTDA - 13.468.187/0001-02											
Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	300,00	25mg/5ml xarope	Acebrofilina	PRATI D.	PRATI D.	R\$ 2,59	R\$ 777,00	R\$ 8,97	R\$ 2.691,00	--	R\$ 6,38
1	350,00	50mg/ml xarope	Acebrofilina	PRATI D.	PRATI D.	R\$ 3,25	R\$ 1.137,50	R\$ 11,28	R\$ 3.948,00	--	R\$ 8,03
1	1.600,00	1mg/g creme dermatologico	Acetato de Dexametasona	TEUTO	TEUTO	R\$ 1,75	R\$ 2.800,00	R\$ 6,06	R\$ 9.696,00	--	R\$ 4,31
1	50,00	50mg/ml injetavel	Acetato de Medroxiprogesterona	U.QUIMICA	U.QUIMICA	R\$ 10,18	R\$ 509,00	R\$ 35,32	R\$ 1.766,00	--	R\$ 25,14
1	2.500,00	200mg comprimido	Aciclovir	CIMED	CIMED	R\$ 0,17	R\$ 425,00	R\$ 0,58	R\$ 1.450,00	--	R\$ 0,41
1	85.000,00	100 mg comprimido	Ácido Acetilsalicílico	CIMED	CIMED	R\$ 0,03	R\$ 2.550,00	R\$ 0,12	R\$ 10.200,00	--	R\$ 0,09
1	4.000,00	500 mg comprimido	Ácido Acetilsalicílico	CIMED	CIMED	R\$ 0,05	R\$ 200,00	R\$ 0,19	R\$ 760,00	--	R\$ 0,14
1	50,00	0,2 mg/ml sol.oral	Ácido Fólico	NATULAB	NATULAB	R\$ 2,70	R\$ 135,00	R\$ 9,37	R\$ 468,50	--	R\$ 6,67
1	40.000,00	5 mg comprimido	Ácido Fólico	NATULAB	NATULAB	R\$ 0,05	R\$ 2.000,00	R\$ 0,16	R\$ 6.400,00	--	R\$ 0,11
1	300,00	300mg comprimido	Aesculus hippocastanum (Castanha da Índia)	NATULAB	NATULAB	R\$ 0,34	R\$ 102,00	R\$ 1,17	R\$ 351,00	--	R\$ 0,83
1	4.000,00	400mg comprimido mastigavel	Albendazol	PRATI D.	PRATI D.	R\$ 0,82	R\$ 3.280,00	R\$ 2,85	R\$ 11.400,00	--	R\$ 2,03
1	800,00	40 mg/ml suspensão oral	Albendazol	PRATI D.	PRATI D.	R\$ 1,21	R\$ 968,00	R\$ 4,20	R\$ 3.360,00	--	R\$ 2,99
1	2.500,00	70 mg comprimido	Alendronato Sódico	TEUTO	TEUTO	R\$ 0,37	R\$ 925,00	R\$ 1,28	R\$ 3.200,00	--	R\$ 0,91
1	150,00	150 mg/ml + 10 mg/ml solução injetavel	Algestona Acetonida + Enantato de Estradiol	EMS	EMS	R\$ 5,40	R\$ 810,00	R\$ 18,73	R\$ 2.809,50	--	R\$ 13,33
1	1.800,00	15mg/ml xarope	Ambroxol	FARMACE	FARMACE	R\$ 1,78	R\$ 3.204,00	R\$ 6,19	R\$ 11.142,00	--	R\$ 4,41
1	1.500,00	30mg/ml xarope	Ambroxol	FARMACE	FARMACE	R\$ 1,78	R\$ 2.670,00	R\$ 6,19	R\$ 9.285,00	--	R\$ 4,41
1	15.000,00	200mg comprimido	Amiodarona	GEOLAB	GEOLAB	R\$ 0,46	R\$ 6.900,00	R\$ 1,60	R\$ 24.000,00	--	R\$ 1,14
1	3.500,00	500mg + 400UI capsula gelatinosa dura	Amoxicilina	PRATI D.	PRATI D.	R\$ 0,17	R\$ 595,00	R\$ 0,59	R\$ 2.065,00	--	R\$ 0,42
1	120,00	50mg/ml pó para suspensão oral	Amoxicilina	CIMED	CIMED	R\$ 2,68	R\$ 321,60	R\$ 9,30	R\$ 1.116,00	--	R\$ 6,62
1	900,00	500mg+125mg comprimido revestido	Amoxicilina + Clavulanato de Potássio	SANDOZ	SANDOZ	R\$ 1,05	R\$ 945,00	R\$ 3,63	R\$ 3.267,00	--	R\$ 2,58
1	75,00	25mg/ml + 6,25mg/ml pó suspensão oral	Amoxicilina + Clavulanato de Potássio	SANDOZ	SANDOZ	R\$ 9,77	R\$ 732,75	R\$ 33,90	R\$ 2.542,50	--	R\$ 24,13
1	55.000,00	50mg comprimido	Atenolol	PRATI D.	PRATI D.	R\$ 0,08	R\$ 4.400,00	R\$ 0,28	R\$ 15.400,00	--	R\$ 0,20
1	3.000,00	500mg comprimido revestido	Azitromicina	PRATI D.	PRATI D.	R\$ 0,81	R\$ 2.430,00	R\$ 2,82	R\$ 8.460,00	--	R\$ 2,01
						<b>Subtotal Adjudicado R\$ 522.000,00</b>	<b>Subtotal Orçado R\$ 1.364.181,10</b>	<b>61,74%</b>	<b>R\$ 842.181,10</b>		

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	50,00	40mg/ml + 8mg/ml pó p suspensão oral	Azitromicina	PRATI D.	PRATI D.	R\$ 5,43	R\$ 271,50	R\$ 18,83	R\$ 941,50	--	R\$ 13,40
1	80.000,00	5mg comprimido	Bensilato de Anlodipino	CIMED	CIMED	R\$ 0,05	R\$ 4.000,00	R\$ 0,16	R\$ 12.800,00	--	R\$ 0,11
1	20,00	40mg/ml suspensão oral	Benzolmetronidazol	EMS	EMS	R\$ 3,71	R\$ 74,20	R\$ 12,87	R\$ 257,40	--	R\$ 9,16
1	30,00	Colírio 0,03%	Brimatoprostá	MEDLEY	MEDLEY	R\$ 10,21	R\$ 306,30	R\$ 35,43	R\$ 1.062,90	--	R\$ 25,22
1	30,00	10mg/ml – 2mg/ml colírio	Brinzolamida-dextrotartarato de bromonidina	NOVARTIS	NOVARTIS	R\$ 25,35	R\$ 760,50	R\$ 87,93	R\$ 2.637,90	--	R\$ 62,58
1	15,00	2,5mcg 60 doses frasco	Brometo de tiotropio monoidratado	BOEHRINGER	BOEHRINGER	R\$ 111,07	R\$ 1.666,05	R\$ 353,33	R\$ 5.299,95	--	R\$ 242,26
1	500,00	6,67mg/ml /333,4mg/ml 20 ml gotas	Butilbrometo de escopolamina + dipirona sódica	NATULAB	NATULAB	R\$ 4,24	R\$ 2.120,00	R\$ 14,70	R\$ 7.350,00	--	R\$ 10,46
1	1.200,00	0,25mg comprimido	Calcitriol	GERMED	GERMED	R\$ 1,04	R\$ 1.248,00	R\$ 3,62	R\$ 4.344,00	--	R\$ 2,58
1	55.000,00	25mg comprimido	Captopril	PRATI D.	PRATI D.	R\$ 0,04	R\$ 2.200,00	R\$ 0,15	R\$ 8.250,00	--	R\$ 0,11
1	3.500,00	500mg comprimido	Carbonato de cálcio	MEDLEY	MEDLEY	R\$ 0,17	R\$ 595,00	R\$ 0,60	R\$ 2.100,00	--	R\$ 0,43
1	5.000,00	500mg + 400UI comprimido	Carbonato de cálcio + colecalciferol	GEOLAB	GEOLAB	R\$ 0,20	R\$ 1.000,00	R\$ 0,68	R\$ 3.400,00	--	R\$ 0,48
1	12,00	Colírio 1%	Carboximetilcelulose sódica	LEGRAND	LEGRAND	R\$ 14,08	R\$ 168,96	R\$ 48,83	R\$ 585,96	--	R\$ 34,75
1	2.000,00	6,25mg comprimido	Carvedilol	NV.QUIMICA	NV.QUIMICA	R\$ 0,13	R\$ 260,00	R\$ 0,44	R\$ 880,00	--	R\$ 0,31
1	5.000,00	12,5mg comprimido	Carvedilol	NV.QUIMICA	NV.QUIMICA	R\$ 0,15	R\$ 750,00	R\$ 0,51	R\$ 2.550,00	--	R\$ 0,36
1	5.000,00	25mg comprimido	Carvedilol	NV.QUIMICA	NV.QUIMICA	R\$ 0,22	R\$ 1.100,00	R\$ 0,76	R\$ 3.800,00	--	R\$ 0,54
1	1.500,00	500mg capsulas	Cefalexina	TEUTO	TEUTO	R\$ 0,30	R\$ 450,00	R\$ 1,05	R\$ 1.575,00	--	R\$ 0,75
1	3.000,00	200mg comprimido	Cetoconazol	NEO QUIMICA	NEO QUIMICA	R\$ 0,17	R\$ 510,00	R\$ 0,59	R\$ 1.770,00	--	R\$ 0,42
1	600,00	1.000mg/ 50mg/ 50mg/ 50mg comprimido	Cianocobalamina/ cloridrato de piridoxina/ nitrato de tiamina/ diclofenaco sódico	PROCTER & GRAMBLE DO BRASIL	PROCTER & GRAMBLE DO BRASIL	R\$ 0,83	R\$ 498,00	R\$ 2,88	R\$ 1.728,00	--	R\$ 2,05
1	600,00	500mg comprimido	Ciprofloxacino	PRATI D.	PRATI D.	R\$ 0,29	R\$ 174,00	R\$ 1,02	R\$ 612,00	--	R\$ 0,73
1	400,00	75mg comprimido	Clopidogrel	SANDOZ	SANDOZ	R\$ 0,45	R\$ 180,00	R\$ 1,56	R\$ 624,00	--	R\$ 1,11
1	30,00	2% e 0,5% colírio	Cloridrato de dorzolamida + maleato de timolol	TEUTO	TEUTO	R\$ 13,93	R\$ 417,90	R\$ 48,33	R\$ 1.449,90	--	R\$ 34,40
1	15.000,00	850mg comprimido	Cloridrato de Metformina	MEDLEY	MEDLEY	R\$ 0,10	R\$ 1.500,00	R\$ 0,35	R\$ 5.250,00	--	R\$ 0,25
1	600,00	1mg/ml solução oral	Cloridrato de Metoclopramida	CIMED	CIMED	R\$ 0,96	R\$ 576,00	R\$ 3,33	R\$ 1.998,00	--	R\$ 2,37
1	3.500,00	25mg comprimido	Cloridrato de Prometazina	TEUTO	TEUTO	R\$ 0,12	R\$ 420,00	R\$ 0,40	R\$ 1.400,00	--	R\$ 0,28
1	40.000,00	40mg comprimido	Cloridrato de propranolol	CIMED	CIMED	R\$ 0,12	R\$ 4.800,00	R\$ 0,40	R\$ 16.000,00	--	R\$ 0,28
1	6.000,00	2mg comprimido	Dexclorfeniramina	EMS	EMS	R\$ 0,08	R\$ 480,00	R\$ 0,27	R\$ 1.620,00	--	R\$ 0,19
1	600,00	2mg/5ml sol.oral	Dexclorfeniramina	PRATI D.	PRATI D.	R\$ 1,29	R\$ 774,00	R\$ 4,46	R\$ 2.676,00	--	R\$ 3,17
1	1.800,00	0,1mg/ml elixir	Dexametasona	PRATI D.	PRATI D.	R\$ 1,49	R\$ 2.682,00	R\$ 5,16	R\$ 9.288,00	--	R\$ 3,67
1	20,00	1,0mg/ml/ 3,0mg/ml colírio	Dextrana 700/ hipromelose	CRISTALIA	CRISTALIA	R\$ 9,26	R\$ 185,20	R\$ 32,13	R\$ 642,60	--	R\$ 22,87
1	18.000,00	50mg comprimido revestido	Diclofenaco sódico	PRATI D.	PRATI D.	R\$ 0,10	R\$ 1.800,00	R\$ 0,36	R\$ 6.480,00	--	R\$ 0,26
1	3,00	0,05mg/ml elixir	Digoxina	PRATI D.	PRATI D.	R\$ 2,42	R\$ 7,26	R\$ 8,42	R\$ 25,26	--	R\$ 6,00
1	18.000,00	0,25mg/ml comprimido	Digoxina	TEUTO	TEUTO	R\$ 0,09	R\$ 1.620,00	R\$ 0,32	R\$ 5.760,00	--	R\$ 0,23
1	1.200,00	75mg/ml emulsão oral	Dimeticona	PRATI D.	PRATI D.	R\$ 0,67	R\$ 804,00	R\$ 2,32	R\$ 2.784,00	--	R\$ 1,65
1	3.200,00	50mg/ml solução oral	Dipirona sódica	FARMACE	FARMACE	R\$ 0,74	R\$ 2.368,00	R\$ 2,57	R\$ 8.224,00	--	R\$ 1,83
1	70.000,00	500mg comprimido	Dipirona sódica	PRATI D.	PRATI D.	R\$ 0,10	R\$ 7.000,00	R\$ 0,34	R\$ 23.800,00	--	R\$ 0,24
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 522.000,00</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 1.364.181,10</b>		<b>61,74%</b>	<b>R\$ 842.181,10</b>

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	32,00	5mg/ml+2mg/ml ampola	Dipropionato de betametasona+Fosfato dissódico de betametasona	U.QUIMICA	U.QUIMICA	R\$ 4,86	R\$ 155,52	R\$ 16,87	R\$ 539,84	--	R\$ 12,01
1	500,00	9.000 FCC capsula	Enzima lactase na concentração de 9.000FCC	EUROFARMA	EUROFARMA	R\$ 0,50	R\$ 250,00	R\$ 1,74	R\$ 870,00	--	R\$ 1,24
1	120,00	500 UI comprimido	Espiramicina	SANOFI	SANOFI	R\$ 1,65	R\$ 198,00	R\$ 5,74	R\$ 688,80	--	R\$ 4,09
1	12.000,00	25mg comprimido	Espironolactona	EMS	EMS	R\$ 0,19	R\$ 2.280,00	R\$ 0,65	R\$ 7.800,00	--	R\$ 0,46
1	5.000,00	150mg capsula gelatinosa	Fluconazol	MEDLEY	MEDLEY	R\$ 0,41	R\$ 2.050,00	R\$ 1,43	R\$ 7.150,00	--	R\$ 1,02
1	20,00	12/400mcg frasco	Fumarato de formoterol + budesonida	ACHE	ACHE	R\$ 33,44	R\$ 668,80	R\$ 116,00	R\$ 2.320,00	--	R\$ 82,56
1	8.000,00	40mg comprimido	Furosemida	PRATI D.	PRATI D.	R\$ 0,06	R\$ 480,00	R\$ 0,20	R\$ 1.600,00	--	R\$ 0,14
1	15.000,00	5mg comprimido	Glibenclamida	CIMED	CIMED	R\$ 0,04	R\$ 600,00	R\$ 0,13	R\$ 1.950,00	--	R\$ 0,09
1	300,00	60mg comprimido	Ginko biloba	EXTRATO FLORA	EXTRATO FLORA	R\$ 0,68	R\$ 204,00	R\$ 2,36	R\$ 708,00	--	R\$ 1,68
1	300,00	80mg comprimido	Ginko biloba	ORIENT MIX	ORIENT MIX	R\$ 0,54	R\$ 162,00	R\$ 1,86	R\$ 558,00	--	R\$ 1,32
1	900,00	30mg comprimido de liberação prolongada	Glicazida	RAMBAXY	RAMBAXY	R\$ 0,28	R\$ 252,00	R\$ 0,98	R\$ 882,00	--	R\$ 0,70
1	300,00	1,25mg comprimido	Hemifumarato de bisoprolol	EMS	EMS	R\$ 0,64	R\$ 192,00	R\$ 2,21	R\$ 663,00	--	R\$ 1,57
1	12,00	Frasco 0,15%	Hialuronato de sódio	TEUTO	TEUTO	R\$ 24,38	R\$ 292,56	R\$ 84,57	R\$ 1.014,84	--	R\$ 60,19
1	25.000,00	25mg comprimido	Hidroclorotiazida	EMS	EMS	R\$ 0,03	R\$ 750,00	R\$ 0,11	R\$ 2.750,00	--	R\$ 0,08
1	300,00	61,5mg/ml suspensão oral	Hidróxido de alumínio + H. de magnésio	NATULAB	NATULAB	R\$ 2,74	R\$ 822,00	R\$ 9,49	R\$ 2.847,00	--	R\$ 6,75
1	100,00	50mg/ml suspensão oral	Ibuprofeno	GERMED	GERMED	R\$ 0,75	R\$ 75,00	R\$ 2,61	R\$ 261,00	--	R\$ 1,86
1	7.000,00	600mg comprimido	Ibuprofeno	PRATI D.	PRATI D.	R\$ 0,16	R\$ 1.120,00	R\$ 0,54	R\$ 3.780,00	--	R\$ 0,38
1	90,00	100UI/ML unidade	Insulina asparte caneta	N.NORDISK	N.NORDISK	R\$ 23,98	R\$ 2.158,20	R\$ 83,18	R\$ 7.486,20	--	R\$ 59,20
1	90,00	100UI/ML unidade	Insulina Glargina caneta	ELI LILLY	ELI LILLY	R\$ 33,39	R\$ 3.005,10	R\$ 115,81	R\$ 10.422,90	--	R\$ 82,42
1	90,00	100UI/ML unidade	Insulina Glulisina caneta	MEDLEY	MEDLEY	R\$ 22,03	R\$ 1.982,70	R\$ 76,41	R\$ 6.876,90	--	R\$ 54,38
1	80,00	100UI/ML unidade	Insulina Lispro caneta	ELI LILLY	ELI LILLY	R\$ 20,60	R\$ 1.648,00	R\$ 71,46	R\$ 5.716,80	--	R\$ 50,86
1	50,00	100UI/ml susp.inj	Insulina Humana NPH	N.NORDISK	N.NORDISK	R\$ 21,50	R\$ 1.075,00	R\$ 74,57	R\$ 3.728,50	--	R\$ 53,07
1	20,00	100UI/ml susp.inj	Insulina Regular	N.NORDISK	N.NORDISK	R\$ 18,23	R\$ 364,60	R\$ 63,24	R\$ 1.264,80	--	R\$ 45,01
1	30,00	0,05mg/ml solução oftálmica	Latonaprosta	GEOLAB	GEOLAB	R\$ 26,66	R\$ 799,80	R\$ 92,49	R\$ 2.774,70	--	R\$ 65,83
1	1.500,00	100mg+25mg comprimido	Levodopa + cloridrato de benzerazida	ROCHE	ROCHE	R\$ 1,16	R\$ 1.740,00	R\$ 4,04	R\$ 6.060,00	--	R\$ 2,88
1	4.200,00	200mg+50mg comprimido	Levodopa + cloridrato de benzerazida	ROCHE	ROCHE	R\$ 1,20	R\$ 5.040,00	R\$ 4,16	R\$ 17.472,00	--	R\$ 2,96
1	1.500,00	250mg+25mg comprimido	Levodopa + carbidopa	CRISTALIA	CRISTALIA	R\$ 1,08	R\$ 1.620,00	R\$ 3,76	R\$ 5.640,00	--	R\$ 2,68
1	500,00	0,15mg+0,03mg cartela c/ 21 comp.	Levonorgestrel + etinilestradiol	MABRA	MABRA	R\$ 0,69	R\$ 345,00	R\$ 2,41	R\$ 1.205,00	--	R\$ 1,72
1	30,00	1,5mg comprimido	Levonorgestrel	BRAINFARMA	BRAINFARMA	R\$ 2,11	R\$ 63,30	R\$ 7,32	R\$ 219,60	--	R\$ 5,21
1	7.000,00	25mcg comprimido	Levotiroxina sódica	MERCK	MERCK	R\$ 0,18	R\$ 1.260,00	R\$ 0,61	R\$ 4.270,00	--	R\$ 0,43
1	7.000,00	50mcg comprimido	Levotiroxina sódica	MERCK	MERCK	R\$ 0,18	R\$ 1.260,00	R\$ 0,63	R\$ 4.410,00	--	R\$ 0,45
1	7.000,00	100mcg comprimido	Levotiroxina sódica	MERCK	MERCK	R\$ 0,15	R\$ 1.050,00	R\$ 0,53	R\$ 3.710,00	--	R\$ 0,38
1	12.000,00	10mg comprimido	Loratadina	BIOLAB	BIOLAB	R\$ 0,10	R\$ 1.200,00	R\$ 0,35	R\$ 4.200,00	--	R\$ 0,25
1	25.000,00	50mg comprimido	Losartana Potásica	EMS	EMS	R\$ 0,09	R\$ 2.250,00	R\$ 0,30	R\$ 7.500,00	--	R\$ 0,21
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 522.000,00</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 1.364.181,10</b>		<b>61,74%</b>	<b>R\$ 842.181,10</b>

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	30,00	10ml solução oftálmica	Lubrificante ocular com carmelose sódica, glicerol; hialuronato de sódio, eritriol; ácido bórico, borato de sódio decahidratado, citrato de sódio, cloreto de potássio e cálcio dihidratado, cloreto de magnésio hexahidratado, conservantes e água purificada.	ALLEGAN	ALLEGAN	R\$ 10,27	R\$ 308,10	R\$ 35,62	R\$ 1.068,60	--	R\$ 25,35
1	55.000,00	10mg comprimido	Maleato de Enalapril	CIMED	CIMED	R\$ 0,05	R\$ 2.750,00	R\$ 0,18	R\$ 9.900,00	--	R\$ 0,13
1	25.000,00	20mg comprimido	Maleato de Enalapril	CIMED	CIMED	R\$ 0,06	R\$ 1.500,00	R\$ 0,20	R\$ 5.000,00	--	R\$ 0,14
1	3.000,00	100mg comprimido	Mebendazol	CRISTALIA	CRISTALIA	R\$ 0,11	R\$ 330,00	R\$ 0,39	R\$ 1.170,00	--	R\$ 0,28
1	600,00	20mg/ml 30ml s.oral	Mebendazol	TEUTO	TEUTO	R\$ 0,78	R\$ 468,00	R\$ 2,72	R\$ 1.632,00	--	R\$ 1,94
1	2.000,00	500mg comprimido	Mesalazina	FERRING	FERRING	R\$ 1,08	R\$ 2.160,00	R\$ 3,74	R\$ 7.480,00	--	R\$ 2,66
1	500,00	250mg supositório	Mesalazina	TAKEDA	TAKEDA	R\$ 1,45	R\$ 725,00	R\$ 5,03	R\$ 2.515,00	--	R\$ 3,58
1	1.200,00	800mg comprimido	Mesalazina	EMS	EMS	R\$ 1,35	R\$ 1.620,00	R\$ 4,69	R\$ 5.628,00	--	R\$ 3,34
1	8.000,00	250mg comprimido revestido	Metildopa	EMS	EMS	R\$ 0,37	R\$ 2.960,00	R\$ 1,30	R\$ 10.400,00	--	R\$ 0,93
1	50,00	100mg/g gel vaginal	Metronidazol	PRATI D.	PRATI D.	R\$ 3,94	R\$ 197,00	R\$ 13,67	R\$ 683,50	--	R\$ 9,73
1	1.000,00	250mg comprimido revestido	Metronidazol	TEUTO	TEUTO	R\$ 0,17	R\$ 170,00	R\$ 0,58	R\$ 580,00	--	R\$ 0,41
1	2.000,00	5mg comprimido	Mononitrato de Isossorbida	EMS	EMS	R\$ 0,16	R\$ 320,00	R\$ 0,57	R\$ 1.140,00	--	R\$ 0,41
1	800,00	5mg+250UI/g pomadas	Neomicina + bacitracina	PRATI D.	PRATI D.	R\$ 1,38	R\$ 1.104,00	R\$ 4,78	R\$ 3.824,00	--	R\$ 3,40
1	35.000,00	20mg comprimido	Nifedipino	BAYER	BAYER	R\$ 0,07	R\$ 2.450,00	R\$ 0,26	R\$ 9.100,00	--	R\$ 0,19
1	15.000,00	100mg comprimido	Nimesulida	NOVA QUIMICA	NOVA QUIMICA	R\$ 0,09	R\$ 1.350,00	R\$ 0,31	R\$ 4.650,00	--	R\$ 0,22
1	300,00	100.000UI/ml susp.oral	Nistatina	PRATI D.	PRATI D.	R\$ 2,00	R\$ 600,00	R\$ 6,92	R\$ 2.076,00	--	R\$ 4,92
1	900,00	100.000UI creme vaginal	Nistatina	PRATI D.	PRATI D.	R\$ 3,13	R\$ 2.817,00	R\$ 10,87	R\$ 9.783,00	--	R\$ 7,74
1	150,00	20mg/g creme vaginal	Nitrato de Miconazol	PRATI D.	PRATI D.	R\$ 4,01	R\$ 601,50	R\$ 13,90	R\$ 2.085,00	--	R\$ 9,89
1	100,00	20mg/g loção cremosa	Nitrato de Miconazol	PRATI D.	PRATI D.	R\$ 2,38	R\$ 238,00	R\$ 8,26	R\$ 826,00	--	R\$ 5,88
1	90,00	0,35mg c/ 31 comprimidos cartela	Noretisterona	BIOLAB	BIOLAB	R\$ 1,34	R\$ 120,60	R\$ 4,64	R\$ 417,60	--	R\$ 3,30
1	150,00	50mg+5mg sol.injetavel	Noretisterona, Enantato + estradiol, Valerato	EUROFARMA	EUROFARMA	R\$ 8,54	R\$ 1.281,00	R\$ 29,63	R\$ 4.444,50	--	R\$ 21,09
1	12.000,00	20mg capsula gelatinosa	Omeprazol	PRATI D.	PRATI D.	R\$ 0,10	R\$ 1.200,00	R\$ 0,35	R\$ 4.200,00	--	R\$ 0,25
1	300,00	500mg comprimido	Panax ginseng (Ginseng)	BIONATUS	BIONATUS	R\$ 0,64	R\$ 192,00	R\$ 2,21	R\$ 663,00	--	R\$ 1,57
1	8.000,00	500mg comprimido	Paracetamol	PRATI D.	PRATI D.	R\$ 0,09	R\$ 720,00	R\$ 0,31	R\$ 2.480,00	--	R\$ 0,22
1	200,00	200mg/ml solução oral	Paracetamol	PRATI D.	PRATI D.	R\$ 0,67	R\$ 134,00	R\$ 2,31	R\$ 462,00	--	R\$ 1,64
1	300,00	300mg comprimido	Passiflora incarnata (Maracujá)	GEOLAB	GEOLAB	R\$ 0,48	R\$ 144,00	R\$ 1,65	R\$ 495,00	--	R\$ 1,17
1	400,00	1.200.000UI pó injetavel	Penicilina G Benzatina + diluente	TEUTO	TEUTO	R\$ 4,30	R\$ 1.720,00	R\$ 14,93	R\$ 5.972,00	--	R\$ 10,63
1	600,00	300.000UI+100.000UI pó injetavel	Penicilina G Procaina + Penicilina G Potássica + diluente	TEUTO	TEUTO	R\$ 8,18	R\$ 4.908,00	R\$ 28,37	R\$ 17.022,00	--	R\$ 20,19
1	600,00	600.000UI pó injetavel	Penicilina G Benzatina + diluente	TEUTO	TEUTO	R\$ 4,16	R\$ 2.496,00	R\$ 14,43	R\$ 8.658,00	--	R\$ 10,27
1	120,00	Loção1%	Permetrina Loção	PRATI D.	PRATI D.	R\$ 2,53	R\$ 303,60	R\$ 8,79	R\$ 1.054,80	--	R\$ 6,26
1	100,00	25mg comprimido	Primetamina	FARMO QUIMICA	FARMO QUIMICA	R\$ 0,09	R\$ 9,00	R\$ 0,31	R\$ 31,00	--	R\$ 0,22
1	18.000,00	500mg drageas	Polivitaminico	CIMED	CIMED	R\$ 0,06	R\$ 1.080,00	R\$ 0,20	R\$ 3.600,00	--	R\$ 0,14
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 522.000,00</b>							<b>Subtotal Orçado R\$ 1.364.181,10</b>		<b>61,74%</b>	<b>R\$ 842.181,10</b>	



Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	15.000,00	5mg comprimido	Prednisona	PRATI D.	PRATI D.	R\$ 0,10	R\$ 1.500,00	R\$ 0,36	R\$ 5.400,00	--	R\$ 0,26
1	5.000,00	20mg comprimido	Prednisona	PRATI D.	PRATI D.	R\$ 0,14	R\$ 700,00	R\$ 0,49	R\$ 2.450,00	--	R\$ 0,35
1	300,00	10mg comprimido	Propiltinitrato	FARMO QUIMICA	FARMO QUIMICA	R\$ 0,20	R\$ 60,00	R\$ 0,71	R\$ 213,00	--	R\$ 0,51
1	300,00	500mg comprimido	Rhamnus purshiana (Cáscara sagrada)	HERBARIUM	HERBARIUM	R\$ 0,25	R\$ 75,00	R\$ 0,87	R\$ 261,00	--	R\$ 0,62
1	300,00	15mg comprimido	Rivaxorabana	EMS	EMS	R\$ 3,16	R\$ 948,00	R\$ 10,97	R\$ 3.291,00	--	R\$ 7,81
1	400,00	20mg comprimido	Rivaxorabana	BAYER	BAYER	R\$ 3,53	R\$ 1.412,00	R\$ 12,23	R\$ 4.892,00	--	R\$ 8,70
1	700,00	Cloreto de sódio 3,5g; potássio 1,5g; citrato	Sais de reidratação oral	NATULAB	NATULAB	R\$ 0,44	R\$ 308,00	R\$ 1,51	R\$ 1.057,00	--	R\$ 1,07
1	3.500,00	1g comprimido	Secnidazol	PRATI D.	PRATI D.	R\$ 0,85	R\$ 2.975,00	R\$ 2,94	R\$ 10.290,00	--	R\$ 2,09
1	15.000,00	20mg comprimido	Sinvastatina	PHARLAB	PHARLAB	R\$ 0,10	R\$ 1.500,00	R\$ 0,35	R\$ 5.250,00	--	R\$ 0,25
1	7.000,00	25mg comprimido	Succinato de metoprolol	ASTRAZENECA	ASTRAZENECA	R\$ 0,26	R\$ 1.820,00	R\$ 0,90	R\$ 6.300,00	--	R\$ 0,64
1	7.500,00	50mg comprimido	Succinato de metoprolol	ASTRAZENECA	ASTRAZENECA	R\$ 0,32	R\$ 2.400,00	R\$ 1,11	R\$ 8.325,00	--	R\$ 0,79
1	6.000,00	100mg comprimido	Succinato de metoprolol	ASTRAZENECA	ASTRAZENECA	R\$ 0,37	R\$ 2.220,00	R\$ 1,28	R\$ 7.680,00	--	R\$ 0,91
1	100,00	500mg comprimido	Sulfadiazina	FURP	FURP	R\$ 0,17	R\$ 17,00	R\$ 0,59	R\$ 59,00	--	R\$ 0,42
1	1.500,00	400mg+80mg comprimido	Sulfametoxazol + trimetoprima	PRATI D.	PRATI D.	R\$ 0,21	R\$ 315,00	R\$ 0,73	R\$ 1.095,00	--	R\$ 0,52
1	150,00	40mg/ml + 8mg/ml suspensão oral	Sulfametoxazol + trimetoprima	TEUTO	TEUTO	R\$ 2,31	R\$ 346,50	R\$ 8,02	R\$ 1.203,00	--	R\$ 5,71
1	20,00	100mcg spray c/aerogador	Sulfato de Salbutamol	TEUTO	TEUTO	R\$ 5,60	R\$ 112,00	R\$ 19,41	R\$ 388,20	--	R\$ 13,81
1	200,00	25mg/ml só oral gotas	Sulfato ferroso	BELFAR	BELFAR	R\$ 2,17	R\$ 434,00	R\$ 7,53	R\$ 1.506,00	--	R\$ 5,36
1	200,00	12,5mg de FE em 2,5ml de xarope	Sulfato ferroso xarope	BELFAR	BELFAR	R\$ 3,03	R\$ 606,00	R\$ 10,50	R\$ 2.100,00	--	R\$ 7,47
1	10.000,00	40mg comprimido	Sulfato ferroso	BELFAR	BELFAR	R\$ 0,07	R\$ 700,00	R\$ 0,25	R\$ 2.500,00	--	R\$ 0,18
1	25,00	Colírio 0,1%	Tartarato de brimonidina	GEOLAB	GEOLAB	R\$ 28,40	R\$ 710,00	R\$ 98,52	R\$ 2.463,00	--	R\$ 70,12
1	90,00	02% e 0,5% colírio	Tartarato de brimonidina + maleato de timolol	U.QUIMICA	U.QUIMICA	R\$ 27,17	R\$ 2.445,30	R\$ 94,24	R\$ 8.481,60	--	R\$ 67,07
1	15,00	0,04mg/ml colírio	Travoprost	NOVA QUIMICA	NOVA QUIMICA	R\$ 43,82	R\$ 657,30	R\$ 151,99	R\$ 2.279,85	--	R\$ 108,17
1	10,00	0,04mg/ml+6,8mg/ml colírio	Travoprost, mal. De timol equiv. a 5 mg/ml de timolol.	NOVARTIS	NOVARTIS	R\$ 40,45	R\$ 404,50	R\$ 140,30	R\$ 1.403,00	--	R\$ 99,85
1	15,00	5mg/ml colírio	Trometamol cetorolaco	CRISTALIA	CRISTALIA	R\$ 13,02	R\$ 195,30	R\$ 45,17	R\$ 677,55	--	R\$ 32,15
1	300,00	50mg comprimido	Valeriana officinalis (Valeriana)	CIMED	CIMED	R\$ 0,55	R\$ 165,00	R\$ 1,90	R\$ 570,00	--	R\$ 1,35
<b>Subtotal Lote R\$ 180.000,00</b>											
3	100,00	250mg	Aciclovir ,Solução injetável	TEUTO	TEUTO	R\$ 16,11	R\$ 1.611,00	R\$ 34,85	R\$ 3.485,00	--	R\$ 18,74
3	3.500,00	1g	Ácido ascórbico, Solução injetável	HYPOFARMA	HYPOFARMA	R\$ 1,41	R\$ 4.935,00	R\$ 3,04	R\$ 10.640,00	--	R\$ 1,63
3	450,00	250mg/ml	Ácido tranexâmico, Solução injetável	HIPOLABOR	HIPOLABOR	R\$ 3,84	R\$ 1.728,00	R\$ 8,30	R\$ 3.735,00	--	R\$ 4,46
3	180,00	6mg/2ml	Adenosina, Solução injetável	HIPOLABOR	HIPOLABOR	R\$ 14,25	R\$ 2.565,00	R\$ 30,83	R\$ 5.549,40	--	R\$ 16,58
3	400,00	50mg/ml	Adrenalina, Solução injetável	HIPOLABOR	HIPOLABOR	R\$ 2,15	R\$ 860,00	R\$ 4,64	R\$ 1.856,00	--	R\$ 2,49
3	450,00	50mg/ml	Amicacina, Solução injetável	TEUTO	TEUTO	R\$ 1,85	R\$ 832,50	R\$ 4,01	R\$ 1.804,50	--	R\$ 2,16
3	600,00	50mg/ml	Amiodarona, Solução injetável	HIPOLABOR	HIPOLABOR	R\$ 2,65	R\$ 1.590,00	R\$ 5,73	R\$ 3.438,00	--	R\$ 3,08
3	500,00	24mg/ml	Aminofilina, solução injetável	FARMACE	FARMACE	R\$ 1,96	R\$ 980,00	R\$ 4,24	R\$ 2.120,00	--	R\$ 2,28
3	1.100,00	1g	Ampicilina, Pó p/ solução injetável	TEUTO	TEUTO	R\$ 4,86	R\$ 5.346,00	R\$ 10,52	R\$ 11.572,00	--	R\$ 5,66
3	250,00	0,25 mg 1ml	Atropina, Solução Injetável	FARMACE	FARMACE	R\$ 1,53	R\$ 382,50	R\$ 3,30	R\$ 825,00	--	R\$ 1,77
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 522.000,00</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 1.364.181,10</b>		<b>61,74%</b>	<b>R\$ 842.181,10</b>

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	100,00	8.40%	Bicarbonato de sódio, Solução Injetável	SAMTEC	SAMTEC	R\$ 1,53	R\$ 153,00	R\$ 3,32	R\$ 332,00	--	R\$ 1,79
3	300,00	0,25mg/ml	Brometo de ipatrópio, Solução Inalatória.	HIPOLABOR	HIPOLABOR	R\$ 2,87	R\$ 861,00	R\$ 6,20	R\$ 1.860,00	--	R\$ 3,33
3	100,00	5mg/ml	Brometo de fenoterol, Solução Inalatória.	BOEHRINGER	BOEHRINGER	R\$ 4,02	R\$ 402,00	R\$ 8,69	R\$ 869,00	--	R\$ 4,67
3	900,00	5mg/ml	Bromoprida, solução injetável	HIPOLABOR	HIPOLABOR	R\$ 1,64	R\$ 1.476,00	R\$ 3,55	R\$ 3.195,00	--	R\$ 1,91
3	180,00	10mg	Carvão ativado, Pó (sache individual)	VANSIL	VANSIL	R\$ 15,70	R\$ 2.826,00	R\$ 33,97	R\$ 6.114,60	--	R\$ 18,27
3	1.800,00	1g	Cefalotina, Pó p/ solução injetável	TEUTO	TEUTO	R\$ 10,16	R\$ 18.288,00	R\$ 21,97	R\$ 39.546,00	--	R\$ 11,81
3	3.000,00	1g	Ceftriaxona, Pó p/ solução injetável	TEUTO	TEUTO	R\$ 8,54	R\$ 25.620,00	R\$ 18,47	R\$ 55.410,00	--	R\$ 9,93
3	2.000,00	100 mg IV	Cetoprofeno, Pó p/ solução injetável	CRISTALIA	CRISTALIA	R\$ 3,80	R\$ 7.600,00	R\$ 8,22	R\$ 16.440,00	--	R\$ 4,42
3	1.600,00	50 mg IM	Cetoprofeno, Pó p/ solução injetável	CRISTALIA	CRISTALIA	R\$ 2,10	R\$ 3.360,00	R\$ 4,54	R\$ 7.264,00	--	R\$ 2,44
3	1.200,00	150mg/ml 2ml	Cimetidina, Solução injetável	HYPOFARMA	HYPOFARMA	R\$ 3,71	R\$ 4.452,00	R\$ 8,02	R\$ 9.624,00	--	R\$ 4,31
3	200,00	200mg 100ml	Ciprofloxacino, Solução injetável	HALEX ISTAR	HALEX ISTAR	R\$ 27,96	R\$ 5.592,00	R\$ 60,47	R\$ 12.094,00	--	R\$ 32,51
3	600,00	150mg/ml	Ciindamicina, Solução injetável	HYPOFARMA	HYPOFARMA	R\$ 4,67	R\$ 2.802,00	R\$ 10,10	R\$ 6.060,00	--	R\$ 5,43
3	200,00	1g	Clorafenicol, Solução injetável	BLAU	BLAU	R\$ 11,74	R\$ 2.348,00	R\$ 25,40	R\$ 5.080,00	--	R\$ 13,66
3	50,00	30g	Colagenase, Pomada	CRISTALIA	CRISTALIA	R\$ 19,48	R\$ 974,00	R\$ 42,13	R\$ 2.106,50	--	R\$ 22,65
3	250,00	0,6U/g+0,01g/g	Cloranfenicol + kollagenase, pomada	CRISTALIA	CRISTALIA	R\$ 14,36	R\$ 3.590,00	R\$ 31,07	R\$ 7.767,50	--	R\$ 16,71
3	400,00	10mg/ml 1ml	Cloridrato de etilefrina, Solução injetável	U.QUIMICA	U.QUIMICA	R\$ 2,60	R\$ 1.040,00	R\$ 5,62	R\$ 2.248,00	--	R\$ 3,02
3	100,00	4mg/2ml	Cloridrato de ondansetrona, Solução injetável	CRISTALIA	CRISTALIA	R\$ 2,21	R\$ 221,00	R\$ 4,79	R\$ 479,00	--	R\$ 2,58
3	300,00	5mg	Cloridrato de verapamil, Solução injetável	BLAU	BLAU	R\$ 3,63	R\$ 1.089,00	R\$ 7,86	R\$ 2.358,00	--	R\$ 4,23
3	20,00	1000g	Cloreto de potássio P.A KCL, Solução injetável	EQUIPLEX	EQUIPLEX	R\$ 12,20	R\$ 244,00	R\$ 26,37	R\$ 527,40	--	R\$ 14,17
3	100,00	10%	Cloreto de potássio, ampola	FARMACE	FARMACE	R\$ 0,65	R\$ 65,00	R\$ 1,40	R\$ 140,00	--	R\$ 0,75
3	100,00	19,1% - 10ml	Cloreto de potássio, ampola	FARMACE	FARMACE	R\$ 0,65	R\$ 65,00	R\$ 1,40	R\$ 140,00	--	R\$ 0,75
3	800,00	20%	Cloreto de sódio, ampola	FARMACE	FARMACE	R\$ 0,44	R\$ 352,00	R\$ 0,95	R\$ 760,00	--	R\$ 0,51
3	3.500,00	Associação 2 ml	Complexo B, Solução injetável	HYPOFARMA	HYPOFARMA	R\$ 0,98	R\$ 3.430,00	R\$ 2,13	R\$ 7.455,00	--	R\$ 1,15
3	500,00	0,2mg/ml	Deslanosideo, Solução injetável	U.QUIMICA	U.QUIMICA	R\$ 2,58	R\$ 1.290,00	R\$ 5,57	R\$ 2.785,00	--	R\$ 2,99
3	4.800,00	4mg/ml	Dexametasona, Solução injetável	FARMACE	FARMACE	R\$ 1,97	R\$ 9.456,00	R\$ 4,27	R\$ 20.496,00	--	R\$ 2,30
3	900,00	2mg/ml	Dexametasona, Solução injetável	FARMACE	FARMACE	R\$ 1,76	R\$ 1.584,00	R\$ 3,80	R\$ 3.420,00	--	R\$ 2,04
3	3.800,00	75mg/3ml	Diclofenaco sódico, Solução injetável	FARMACE	FARMACE	R\$ 1,44	R\$ 5.472,00	R\$ 3,12	R\$ 11.856,00	--	R\$ 1,68
3	500,00	3mg/ml+5mg/ml+100mg/ml + 100mg/ml	Dimenidrato, cloridrato de piridoxina, glicose, frutose EV, Ampola.	COSMED	COSMED	R\$ 2,30	R\$ 1.150,00	R\$ 4,98	R\$ 2.490,00	--	R\$ 2,68
3	4.200,00	500mg/ml 2 ml	Dipirona, Solução injetável	FARMACE	FARMACE	R\$ 1,82	R\$ 7.644,00	R\$ 3,93	R\$ 16.506,00	--	R\$ 2,11
3	200,00	250mg	Dobutamina, Solução injetável	HYPOFARMA	HYPOFARMA	R\$ 14,96	R\$ 2.992,00	R\$ 32,37	R\$ 6.474,00	--	R\$ 17,41
3	300,00	50 mg/10ml	Dopamina, Solução injetável	CRISTALIA	CRISTALIA	R\$ 6,26	R\$ 1.878,00	R\$ 13,55	R\$ 4.065,00	--	R\$ 7,29
3	300,00	20mg	Enoxaparina de sódio, Solução injetável	SANOFI	SANOFI	R\$ 23,75	R\$ 7.125,00	R\$ 51,38	R\$ 15.414,00	--	R\$ 27,63
3	300,00	40mg	Enoxaparina de sódio, Solução injetável	SANOFI	SANOFI	R\$ 31,01	R\$ 9.303,00	R\$ 67,08	R\$ 20.124,00	--	R\$ 36,07
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 522.000,00</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 1.364.181,10</b>		<b>61,74%</b>	<b>R\$ 842.181,10</b>

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	300,00	0,1% 10 mL	Epinefrina, Solução injetável	CRISTALIA	CRISTALIA	R\$ 2,11	R\$ 633,00	R\$ 4,57	R\$ 1.371,00	--	R\$ 2,46
3	120,00	0,2mg/ml	Ergometrina, Solução injetável	U.QUIMICA	U.QUIMICA	R\$ 1,92	R\$ 230,40	R\$ 4,16	R\$ 499,20	--	R\$ 2,24
3	900,00	20mg/ml	Escopolamina simples (Butilbrometo), Solução injetável	FARMACE	FARMACE	R\$ 1,67	R\$ 1.503,00	R\$ 3,62	R\$ 3.258,00	--	R\$ 1,95
3	3.600,00	4 mg/ml + 500mg/ml	Escopolamina + dipirona, Solução injetável	FARMACE	FARMACE	R\$ 5,02	R\$ 18.072,00	R\$ 10,85	R\$ 39.060,00	--	R\$ 5,83
3	500,00	10mg/ml	Fitomenadiona, Solução injetável	CRISTALIA	CRISTALIA	R\$ 2,16	R\$ 1.080,00	R\$ 4,68	R\$ 2.340,00	--	R\$ 2,52
3	300,00	Frasco	Fosfato enema, solução para reto fetal.	JP INDUSTRIA	JP INDUSTRIA	R\$ 7,06	R\$ 2.118,00	R\$ 15,27	R\$ 4.581,00	--	R\$ 8,21
3	2.800,00	2mg/ml	Furosemdia, Solução injetável	FARMACE	FARMACE	R\$ 1,04	R\$ 2.912,00	R\$ 2,25	R\$ 6.300,00	--	R\$ 1,21
3	600,00	20mg	Gentamicina, Solução injetável	FRESSENIUS	FRESSENIUS	R\$ 1,19	R\$ 714,00	R\$ 2,57	R\$ 1.542,00	--	R\$ 1,38
3	1.500,00	40mg	Gentamicina, Solução injetável	FRESSENIUS	FRESSENIUS	R\$ 1,10	R\$ 1.650,00	R\$ 2,38	R\$ 3.570,00	--	R\$ 1,28
3	1.800,00	80mg	Gentamicina, Solução injetável	NOVA FARMA	NOVA FARMA	R\$ 1,33	R\$ 2.394,00	R\$ 2,87	R\$ 5.166,00	--	R\$ 1,54
3	2.800,00	25% 10 ml	Glicose, Solução injetável	FARMACE	FARMACE	R\$ 0,81	R\$ 2.268,00	R\$ 1,75	R\$ 4.900,00	--	R\$ 0,94
3	2.800,00	50% 10 ml	Glicose, Solução injetável	FARMACE	FARMACE	R\$ 0,72	R\$ 2.016,00	R\$ 1,55	R\$ 4.340,00	--	R\$ 0,83
3	800,00	10%	Gluconato de cálcio, ampola	HALEX ISTAR	HALEX ISTAR	R\$ 1,63	R\$ 1.304,00	R\$ 3,53	R\$ 2.824,00	--	R\$ 1,90
3	200,00	5000UI/ml	Heparina, Solução injetável	CRISTALIA	CRISTALIA	R\$ 14,74	R\$ 2.948,00	R\$ 31,88	R\$ 6.376,00	--	R\$ 17,14
3	400,00	20mg 1ml	Hidralazina, Solução injetável	CRISTALIA	CRISTALIA	R\$ 10,16	R\$ 4.064,00	R\$ 21,98	R\$ 8.792,00	--	R\$ 11,82
3	1.200,00	100mg	Hidrocortisona, Pó p/ solução injetável	TEUTO	TEUTO	R\$ 3,62	R\$ 4.344,00	R\$ 7,84	R\$ 9.408,00	--	R\$ 4,22
3	1.200,00	500mg	Hidrocortisona, Pó p/ solução injetável	TEUTO	TEUTO	R\$ 4,07	R\$ 4.884,00	R\$ 8,80	R\$ 10.560,00	--	R\$ 4,73
3	40,00	300mcg 2,0ml	Imunoglobina antirhd, Solução injetável	PANAMERICAN MEDICAL	PANAMERICAN MEDICAL	R\$ 394,53	R\$ 15.781,20	R\$ 853,41	R\$ 34.136,40	--	R\$ 458,88
3	700,00	2%	Lidocaína s/ vaso 20ml, Solução injetável	CRISTALIA	CRISTALIA	R\$ 3,98	R\$ 2.786,00	R\$ 8,60	R\$ 6.020,00	--	R\$ 4,62
3	180,00	2%	Lidocaína geléia, gel	CRISTALIA	CRISTALIA	R\$ 4,67	R\$ 840,60	R\$ 10,11	R\$ 1.819,80	--	R\$ 5,44
3	600,00	5mg/ml	Levofloxacino, Solução injetável	EUROFARMA	EUROFARMA	R\$ 17,72	R\$ 10.632,00	R\$ 38,33	R\$ 22.998,00	--	R\$ 20,61
3	3.800,00	10mg	Metoclopramida, Solução injetável	FARMACE	FARMACE	R\$ 1,11	R\$ 4.218,00	R\$ 2,41	R\$ 9.158,00	--	R\$ 1,30
3	500,00	5mg/ml	Metronidazol, Solução injetável	FARMACE	FARMACE	R\$ 7,69	R\$ 3.845,00	R\$ 16,63	R\$ 8.315,00	--	R\$ 8,94
3	100,00	5mg/ml	Nitroglicerina, Solução injetável	CRISTALIA	CRISTALIA	R\$ 25,60	R\$ 2.560,00	R\$ 55,38	R\$ 5.538,00	--	R\$ 29,78
3	200,00	2mg/ml	Noradrenalina, Solução injetável	HYPOFARMA	HYPOFARMA	R\$ 13,37	R\$ 2.674,00	R\$ 28,93	R\$ 5.786,00	--	R\$ 15,56
3	100,00	5UI/ml	Ocitocina, Solução injetável	U.QUIMICA	U.QUIMICA	R\$ 1,73	R\$ 173,00	R\$ 3,74	R\$ 374,00	--	R\$ 2,01
3	300,00	100% 100ml	Óleo mineral, solução oral	BECKMAN	BECKMAN	R\$ 2,27	R\$ 681,00	R\$ 4,90	R\$ 1.470,00	--	R\$ 2,63
3	1.200,00	40mg	Omeprazol, pó para Solução injetável	HIPOLABOR	HIPOLABOR	R\$ 22,75	R\$ 27.300,00	R\$ 49,22	R\$ 59.064,00	--	R\$ 26,47
3	450,00	1g	Oxacilina, Solução injetável	TEUTO	TEUTO	R\$ 3,86	R\$ 1.737,00	R\$ 8,35	R\$ 3.757,50	--	R\$ 4,49
3	450,00	20mg/ml	Pentoxifilina, Solução injetável	U.QUIMICA	U.QUIMICA	R\$ 2,54	R\$ 1.143,00	R\$ 5,50	R\$ 2.475,00	--	R\$ 2,96
3	600,00	200mg/ml 5ml	Piracetam, Solução injetável	MEDLEY	MEDLEY	R\$ 2,27	R\$ 1.362,00	R\$ 4,90	R\$ 2.940,00	--	R\$ 2,63
3	1.800,00	25mg/ml	Prometazina, Solução injetável	SANVAL	SANVAL	R\$ 2,43	R\$ 4.374,00	R\$ 5,25	R\$ 9.450,00	--	R\$ 2,82
3	900,00	25mg/ml	Ranitidina, Solução injetável	TEUTO	TEUTO	R\$ 1,14	R\$ 1.026,00	R\$ 2,47	R\$ 2.223,00	--	R\$ 1,33
3	4.200,00	100ml	Solução Fisiológica 0,90%, Ampola	FARMACE	FARMACE	R\$ 1,84	R\$ 7.728,00	R\$ 4,00	R\$ 16.800,00	--	R\$ 2,16
3	3.200,00	250ml	Solução Fisiológica 0,90% , Ampola	FARMACE	FARMACE	R\$ 2,06	R\$ 6.592,00	R\$ 4,46	R\$ 14.272,00	--	R\$ 2,40
3	3.800,00	500ml	Solução Fisiológica 0,90%, Ampola	FARMACE	FARMACE	R\$ 2,41	R\$ 9.158,00	R\$ 5,22	R\$ 19.836,00	--	R\$ 2,81
3	2.500,00	500ml	Solução glicofisiológica, Ampola	FARMACE	FARMACE	R\$ 2,81	R\$ 7.025,00	R\$ 6,08	R\$ 15.200,00	--	R\$ 3,27
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 522.000,00</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 1.364.181,10</b>		<b>61,74%</b>	<b>R\$ 842.181,10</b>

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$		
3	2.000,00	500ml	Solução glicosada 5%, Ampola	FARMACE	FARMACE	R\$ 2,74	R\$ 5.480,00	R\$ 5,93	R\$ 11.860,00	--	R\$ 3,19		
3	200,00	12% 500ml	Solução glicerinada, Ampola	FARMACE	FARMACE	R\$ 8,47	R\$ 1.694,00	R\$ 18,27	R\$ 3.654,00	--	R\$ 9,80		
3	2.200,00	500ml	Solução ringer com lactato , Ampola	FARMACE	FARMACE	R\$ 3,39	R\$ 7.458,00	R\$ 7,34	R\$ 16.148,00	--	R\$ 3,95		
3	120,00	1% 400g	Sulfadiazina de prata, creme	PRATI D.	PRATI D.	R\$ 29,89	R\$ 3.586,80	R\$ 64,66	R\$ 7.759,20	--	R\$ 34,77		
3	100,00	10%	Sulfato de magnésio, ampola	SAMTEC	SAMTEC	R\$ 11,39	R\$ 1.139,00	R\$ 24,63	R\$ 2.463,00	--	R\$ 13,24		
3	300,00	0,5mg/ml	Sulfato de terbutalina, solução injetável	HIPOLABOR	HIPOLABOR	R\$ 2,40	R\$ 720,00	R\$ 5,20	R\$ 1.560,00	--	R\$ 2,80		
3	300,00	250ml	Soro manitol, solução para infusão parenteral	FARMACE	FARMACE	R\$ 3,61	R\$ 1.083,00	R\$ 7,80	R\$ 2.340,00	--	R\$ 4,19		
3	45,00	100g	Vaselina sólida estéril, bisnaga	VIC FARMA	VIC FARMA	R\$ 11,00	R\$ 495,00	R\$ 24,27	R\$ 1.092,15	--	R\$ 13,27		
<b>Subtotal Lote R\$ 342.000,00</b>													
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 522.000,00</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 1.364.181,10</b>		<b>61,74%</b>		<b>R\$ 842.181,10</b>	

**Fornecedor : MEDISIL COMERCIAL FARMACEUTICA , HOSPITALAR, DE HIGIENE E TRANSPORTES LTDA - 96.827.563/0001-27**

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$		
2	300,00	500mg	Ácido valproico, Comprimido revestido	Biolab	Comprimido revestido	R\$ 0,60	R\$ 180,00	R\$ 1,81	R\$ 543,00	--	R\$ 1,21		
2	10,00	250mg/ml	Ácido valproico, Xarope	Hipolabor	Xarope	R\$ 4,35	R\$ 43,50	R\$ 8,93	R\$ 89,30	--	R\$ 4,58		
2	3.800,00	1,0mg	Alprazolam, Comprimido	E.m.s	Comprimido	R\$ 0,20	R\$ 760,00	R\$ 0,74	R\$ 2.812,00	--	R\$ 0,54		
2	10,00	20mg/ml	Carbamazepina, Suspensão oral	Hipolabor	Suspensão oral	R\$ 12,00	R\$ 120,00	R\$ 26,30	R\$ 263,00	--	R\$ 14,30		
2	3.500,00	200mg	Carbamazepina, Comprimido	Uniao quimica	Comprimido	R\$ 0,16	R\$ 560,00	R\$ 0,43	R\$ 1.505,00	--	R\$ 0,27		
2	600,00	300mg	Carbonato de lítio, Comprimido	Hipolabor	Comprimido	R\$ 0,77	R\$ 462,00	R\$ 1,63	R\$ 978,00	--	R\$ 0,86		
2	400,00	10mg	Clobazam, Comprimido	Sanofi	Comprimido	<b>R\$ 1,10</b>	<b>R\$ 440,00</b>	R\$ 1,04	R\$ 416,00	--	R\$ -0,06		
2	2.500,00	2,5mg/ml	Clonazepam, Solução Oral	Hipolabor	Solução Oral	R\$ 1,80	R\$ 4.500,00	R\$ 7,23	R\$ 18.075,00	--	R\$ 5,43		
2	18.000,00	2mg	Clonazepam, Comprimido	Geolab	Comprimido	R\$ 0,08	R\$ 1.440,00	R\$ 0,63	R\$ 11.340,00	--	R\$ 0,55		
2	7.000,00	25mg	Cloridrato de Amitriptilina, Comprimido	Brainfarma	Comprimido	R\$ 0,10	R\$ 700,00	R\$ 0,73	R\$ 5.110,00	--	R\$ 0,63		
2	1.500,00	2mg	Cloridrato de Biperideno, Comprimido	Cristalia	Comprimido	R\$ 0,30	R\$ 450,00	R\$ 0,67	R\$ 1.005,00	--	R\$ 0,37		
2	3.500,00	150mg	Cloridrato de Bupropiona, Comprimido revestido.	E.m.s	Comprimido revestido	R\$ 0,45	R\$ 1.575,00	R\$ 3,02	R\$ 10.570,00	--	R\$ 2,57		
2	300,00	25mg	Cloridrato de Clomipramina, Comprimido	E.m.s	Comprimido	R\$ 0,75	R\$ 225,00	R\$ 1,88	R\$ 564,00	--	R\$ 1,13		
2	300,00	100mg	Cloridrato de ciorpromazina, Comprimido	Cristalia	Comprimido	R\$ 0,33	R\$ 99,00	R\$ 1,29	R\$ 387,00	--	R\$ 0,96		
2	5.000,00	20mg	Cloridrato de fluoxetina, capsulas	Medquimica	Cápsulas	R\$ 0,10	R\$ 500,00	R\$ 0,39	R\$ 1.950,00	--	R\$ 0,29		
2	100,00	20mg/ml	Cloridrato de fluoxetina, S. Oral	Germéd	S. Oral	R\$ 9,00	R\$ 900,00	R\$ 57,57	R\$ 5.757,00	--	R\$ 48,57		
2	300,00	10mg	Cloridrato de Paroxetina, Comprimido	Eurofarma	Comprimido	R\$ 2,90	R\$ 870,00	R\$ 3,00	R\$ 900,00	--	R\$ 0,10		
2	300,00	15mg	Cloridrato de Paroxetina, Comprimido	Eurofarma	Comprimido	<b>R\$ 2,90</b>	<b>R\$ 870,00</b>	R\$ 2,71	R\$ 813,00	--	R\$ -0,19		
2	300,00	20mg	Cloridrato de Paroxetina, Comprimido	Aurobindo	Comprimido	R\$ 0,25	R\$ 75,00	R\$ 1,77	R\$ 531,00	--	R\$ 1,52		
2	120,00	25mg	Cloridrato de sertralina, Comprimido	Eurofarma	Comprimido	<b>R\$ 2,00</b>	<b>R\$ 240,00</b>	R\$ 1,70	R\$ 204,00	--	R\$ -0,30		
2	1.800,00	50mg	Cloridrato de sertralina, Comprimido	Geolab	Comprimido	R\$ 0,20	R\$ 360,00	R\$ 0,60	R\$ 1.080,00	--	R\$ 0,40		
2	450,00	50mg	Cloridrato de tramadol, Cápsula gelatinosa dura	E.m.s	Cápsula gelatinosa dura	R\$ 0,35	R\$ 157,50	R\$ 2,46	R\$ 1.107,00	--	R\$ 2,11		
2	300,00	100mg	Cloridrato de tramadol retard, Comprimido	Cristalia	Comprimido	R\$ 5,15	R\$ 1.545,00	R\$ 7,45	R\$ 2.235,00	--	R\$ 2,30		
2	600,00	37,5mg	Cloridrato de venlafaxina, Comprimido	Ranbaxy	Comprimido	R\$ 1,00	R\$ 600,00	R\$ 2,70	R\$ 1.620,00	--	R\$ 1,70		
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 71.000,00</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 253.615,14</b>		<b>72,00%</b>		<b>R\$ 182.615,14</b>	

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	300,00	75mg	Cloridrato de Venlafaxina, Comprimido	Ranbaxy	Comprimido	R\$ 0,65	R\$ 195,00	R\$ 4,36	R\$ 1.308,00	--	R\$ 3,71
2	3.500,00	5mg	Diazepam, Comprimido	Santisa	Comprimido	R\$ 0,08	R\$ 280,00	R\$ 0,26	R\$ 910,00	--	R\$ 0,18
2	3.500,00	10mg	Diazepam, Comprimido	Santisa	Comprimido	R\$ 0,08	R\$ 280,00	R\$ 0,40	R\$ 1.400,00	--	R\$ 0,32
2	3.000,00	250mg	Divalproato de sódio, Comprimido revestido.	Zydus	Comprimido revestido	R\$ 0,35	R\$ 1.050,00	R\$ 3,29	R\$ 9.870,00	--	R\$ 2,94
2	600,00	500mg	Divalproato de sódio, Comprimido revestido.	Zydus	Comprimido revestido	R\$ 0,66	R\$ 396,00	R\$ 4,61	R\$ 2.766,00	--	R\$ 3,95
2	150,00	30mg	Duloxetina, Comprimido	E.m.s	Comprimido	R\$ 1,60	R\$ 240,00	R\$ 2,78	R\$ 417,00	--	R\$ 1,18
2	150,00	60mg	Duloxetina, Comprimido	E.m.s	Comprimido	R\$ 2,60	R\$ 390,00	R\$ 5,13	R\$ 769,50	--	R\$ 2,53
2	1.500,00	100mg	Fenitoina, Comprimido	Hipolabor	Comprimido	R\$ 0,16	R\$ 240,00	R\$ 0,56	R\$ 840,00	--	R\$ 0,40
2	2.000,00	100mg	Fenobarbital, Comprimido	Uniao quimica	Comprimido	R\$ 0,12	R\$ 240,00	R\$ 0,39	R\$ 780,00	--	R\$ 0,27
2	20,00	40mg/ml	Fenobarbital, solução oral	Uniao quimica	Solução oral	R\$ 4,00	R\$ 80,00	R\$ 7,58	R\$ 151,60	--	R\$ 3,58
2	300,00	25mg	Fumarato de quetiapina, comprimido	E.m.s	Comprimido	R\$ 0,55	R\$ 165,00	R\$ 1,97	R\$ 591,00	--	R\$ 1,42
2	300,00	50mg	Fumarato de quetiapina, Comprimido	Supera farma	Comprimido	R\$ 2,80	R\$ 840,00	R\$ 5,22	R\$ 1.566,00	--	R\$ 2,42
2	300,00	100mg	Fumarato de quetiapina, Comprimido	E.m.s	Comprimido	R\$ 0,65	R\$ 195,00	R\$ 6,76	R\$ 2.028,00	--	R\$ 6,11
2	300,00	200mg	Fumarato de quetiapina, Comprimido	E.m.s	Comprimido	R\$ 1,35	R\$ 405,00	R\$ 5,77	R\$ 1.731,00	--	R\$ 4,42
2	20,00	2mg/ml	Haloperidol, solução oral	Uniao quimica	Solução oral	R\$ 2,90	R\$ 58,00	R\$ 9,86	R\$ 197,20	--	R\$ 6,96
2	600,00	1mg	Haloperidol, Comprimido	Cristalia	Comprimido	R\$ 0,20	R\$ 120,00	R\$ 0,60	R\$ 360,00	--	R\$ 0,40
2	1.200,00	5mg	Haloperidol, Comprimido	Cristalia	Comprimido	R\$ 0,30	R\$ 360,00	R\$ 0,75	R\$ 900,00	--	R\$ 0,45
2	20,00	50mg/ml	Haloperidol, S.Injetavel	Uniao quimica	Solução injetável	R\$ 1,45	R\$ 29,00	R\$ 13,36	R\$ 267,20	--	R\$ 11,91
2	600,00	10mg	Hemitartarato de Zolpidem, comprimido	Aurobindo	Comprimido	R\$ 0,50	R\$ 300,00	R\$ 3,79	R\$ 2.274,00	--	R\$ 3,29
2	300,00	10mg	Olanzapina, Comprimido	Prati	Comprimido	R\$ 0,62	R\$ 186,00	R\$ 8,47	R\$ 2.541,00	--	R\$ 7,85
2	300,00	10mg	Oxalato de escitalopram, Comprimido	E.m.s	Comprimido	R\$ 0,60	R\$ 180,00	R\$ 1,41	R\$ 423,00	--	R\$ 0,81
2	300,00	20mg	Oxalato de escitalopram, Comprimido	E.m.s	Comprimido	R\$ 0,70	R\$ 210,00	R\$ 2,79	R\$ 837,00	--	R\$ 2,09
2	100,00	60mg/ml	Oxcarbamazepina, Frasco	Uniao quimica	Frasco	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00	R\$ 40,85	R\$ 4.085,00	--	R\$ 10,85
2	300,00	300mg	Oxcarbamazepina, comprimido	Uniao quimica	Comprimido	R\$ 0,82	R\$ 246,00	R\$ 2,09	R\$ 627,00	--	R\$ 1,27
2	300,00	50mg	Pregabalina, comprimido	zodiac	Comprimido	<b>R\$ 3,00</b>	<b>R\$ 900,00</b>	R\$ 2,30	R\$ 690,00	--	R\$ -0,70
2	2.500,00	75mg	Pregabalina, capsula gelatinosa	Ranbaxy	Caps	R\$ 0,80	R\$ 2.000,00	R\$ 2,39	R\$ 5.975,00	--	R\$ 1,59
2	60,00	1mg/ml	Risperidona, S. Oral	Prati	S. Oral	R\$ 10,00	R\$ 600,00	R\$ 63,17	R\$ 3.790,20	--	R\$ 53,17
2	1.200,00	1mg	Risperidona, Comprimido	Prati	Comprimido	R\$ 0,12	R\$ 144,00	R\$ 1,06	R\$ 1.272,00	--	R\$ 0,94
2	1.200,00	2mg	Risperidona, Comprimido	Prati	Comprimido	R\$ 0,16	R\$ 192,00	R\$ 0,87	R\$ 1.044,00	--	R\$ 0,71
2	900,00	3mg	Risperidona, Comprimido	Prati	Comprimido	R\$ 0,19	R\$ 171,00	R\$ 1,22	R\$ 1.098,00	--	R\$ 1,03
2	300,00	30mg	Sulfato de morfina, Comprimido	Cristalia	Comprimido	R\$ 1,90	R\$ 570,00	R\$ 3,68	R\$ 1.104,00	--	R\$ 1,78
2	4,00	250mg/ml	Undecilato de testosterona, Sol. Injetavel	Supera farma	Sol. Injetável	R\$ 394,00	R\$ 1.576,00	R\$ 778,41	R\$ 3.113,64	--	R\$ 384,41
2	50,00	50mg	Cetamina, S. Inj.	Cristalia	S. Inj.	R\$ 16,60	R\$ 830,00	R\$ 55,43	R\$ 2.771,50	--	R\$ 38,83
2	100,00	50mcg/ml 5ml	Citrato de fentanila, S. Inj.	Hipolabor	S. Inj.	R\$ 5,70	R\$ 570,00	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00	--	R\$ 6,30
2	100,00	50mcg/ml 10ml	Citrato de fentanila, S. Inj.	Hipolabor	S. Inj.	R\$ 7,50	R\$ 750,00	R\$ 14,92	R\$ 1.492,00	--	R\$ 7,42
2	600,00	25mg 5mg/ml	Clorpromazina, S. Inj.	Uniao quimica	S. Inj.	R\$ 2,00	R\$ 1.200,00	R\$ 10,59	R\$ 6.354,00	--	R\$ 8,59
2	1.800,00	10mg 2ml	Diazepam, S. Inj.	Santisa	S. Inj.	R\$ 1,10	R\$ 1.980,00	R\$ 10,65	R\$ 19.170,00	--	R\$ 9,55
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 71.000,00</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 253.615,14</b>		<b>72,00%</b>	<b>R\$ 182.615,14</b>

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	500,00	50mg/ml	Dolosal, S. Inj.	Uniao quimica	S. Inj.	R\$ 2,20	R\$ 1.100,00	R\$ 12,93	R\$ 6.465,00	--	R\$ 10,73
2	50,00	2mg/ml	Etomidato, S. Inj.	Blau	S. Inj.	R\$ 14,00	R\$ 700,00	R\$ 102,42	R\$ 5.121,00	--	R\$ 88,42
2	600,00	10mg/ml	Fenobarbital, S. Inj.	Cristalia	S. Inj.	R\$ 2,50	R\$ 1.500,00	R\$ 11,96	R\$ 7.176,00	--	R\$ 9,46
2	600,00	50mg/ml	Fenitoína, S. Inj.	Hipolabor	S. Inj.	R\$ 3,00	R\$ 1.800,00	R\$ 13,60	R\$ 8.160,00	--	R\$ 10,60
2	100,00	0,1mg/ml	Flumazenil, S. Inj.	Hipolabor	S. Inj.	R\$ 9,00	R\$ 900,00	R\$ 34,15	R\$ 3.415,00	--	R\$ 25,15
2	700,00	5mg/ml	Haloperidol, S. Inj.	Uniao quimica	S. Inj.	R\$ 1,60	R\$ 1.120,00	R\$ 7,14	R\$ 4.998,00	--	R\$ 5,54
2	300,00	5mg/ml com 10ml	Midazolam, S. Inj.	Hipolabor	S. Inj.	<b>R\$ 28,00</b>	<b>R\$ 8.400,00</b>	R\$ 17,13	R\$ 5.139,00	--	R\$ -10,87
2	600,00	10mg/ml	Morfina, S. Inj.	Hipolabor	S. Inj.	R\$ 4,20	R\$ 2.520,00	R\$ 14,68	R\$ 8.808,00	--	R\$ 10,48
2	100,00	0,4mg/ml	Naloxona, S. Inj.	Hipolabor	S. Inj.	R\$ 8,80	R\$ 880,00	R\$ 16,75	R\$ 1.675,00	--	R\$ 7,95
2	200,00	10mg/ml	Propofol, S. Inj.	Midi farma	S. Inj.	R\$ 27,00	R\$ 5.400,00	R\$ 63,18	R\$ 12.636,00	--	R\$ 36,18
2	100,00	10mg/ml	Rocurônio, S. Inj.	Cristalia	S. Inj.	R\$ 37,80	R\$ 3.780,00	R\$ 189,50	R\$ 18.950,00	--	R\$ 151,70
2	100,00	100mg/ml	Suxametônio, S. Inj.	Blau	S. Inj.	R\$ 19,00	R\$ 1.900,00	R\$ 74,00	R\$ 7.400,00	--	R\$ 55,00
2	1.600,00	50mg/ml	Tramadol, S. Inj.	Teuto	S. Inj.	R\$ 1,35	R\$ 2.160,00	R\$ 4,44	R\$ 7.104,00	--	R\$ 3,09
<b>Subtotal Lote R\$ 71.000,00</b>											
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 71.000,00</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 253.615,14</b>	<b>72,00%</b>	<b>R\$ 182.615,14</b>	

**TOTAL GERAL DO PROCESSO**

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 593.000,00	R\$ 1.617.796,24	63,35%	1.024.796,24

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Adustina-BA , 18 de Agosto de 2021

PAULO SÉRGIO OLIVEIRA DOS SANTOS  
PREFEITO MUNICIPAL



MUNICÍPIO DE ADUSTINA/BA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2021  
PROCESSO LICITATÓRIO 179

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO**

O(a) PREGOEIRO do(a) **MUNICÍPIO DE ADUSTINA/BA** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 015/2021** referente à *O objeto desta licitação é a AQUISIÇÃO DE COSMÉTICOS, SANEANTES, INSUMOS, E MATERIAL HOSPITALAR, para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Adustina/BA.*, que **ADJUDICA** nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : ZUMED COMERCIAL LTDA - 06.345.634/0001-62

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	320,00	PACOTES	ABAIXADOR DE LÍNGUA C/ 100 UNIDADES	THEOTO	THEOTO	R\$ 4,40	R\$ 1.408,00	R\$ 8,52	R\$ 2.726,40	R\$ 4,12
4	2,00	GALÃO 5 LITROS	ÁCIDO PERACÉTICO 2%	FÁRMACOS	FÁRMACOS	R\$ 220,00	R\$ 440,00	R\$ 234,67	R\$ 469,34	R\$ 14,67
19	15,00	LITRO	ÁLCOOL IODADO	VIC PHARMA	VIC PHARMA	R\$ 21,60	R\$ 324,00	R\$ 31,72	R\$ 475,80	R\$ 10,12
22	50,00	UNIDADES	ALMOTOLIA FRASCO PLÁSTICO 250 ML	J.PROLAB	J.PROLAB	R\$ 3,45	R\$ 172,50	R\$ 5,70	R\$ 285,00	R\$ 2,25
24	6,00	UNIDADES	AMBU ADULTO COM RESERVATÓRIO	MD	MD	R\$ 171,00	R\$ 1.026,00	R\$ 323,46	R\$ 1.940,76	R\$ 152,46
25	5,00	UNIDADES	AMBU DE SILICONE ADULTO	MD	MD	R\$ 161,95	R\$ 809,75	R\$ 375,00	R\$ 1.875,00	R\$ 213,05
28	8,00	UNIDADES	APARELHO DE PRESSÃO ARTERIAL - Esfigmomanômetro com Braçadeiras em Nylon - Adulto Metal - DIGITAL	PREMIUM	PREMIUM	R\$ 89,95	R\$ 719,60	R\$ 175,82	R\$ 1.406,56	R\$ 85,87
29	3,00	UNIDADES	APARELHO DE PRESSÃO ARTERIAL - Esfigmomanômetro com Braçadeiras em Nylon - infantil Metal - DIGITAL	PREMIUM	PREMIUM	R\$ 98,95	R\$ 296,85	R\$ 163,30	R\$ 489,90	R\$ 64,35
74	5,00	PACOTES	EQUIPO PARA TRANSFUÇÃO DE SANGUE ESTÉRIL C/ 10 UNIDADES	LABOR IMPORT	LABOR IMPORT	R\$ 37,93	R\$ 189,65	R\$ 37,93	R\$ 189,65	R\$ 0,00
75	40,00	PACOTES	EQUIPO POLIFIX (CAMPO JET 02 VIAS) C/100 UNIDADES	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 107,00	R\$ 4.280,00	R\$ 295,33	R\$ 11.813,20	R\$ 188,33
123	3,00	KIT	KIT CATETER VENOSO CENTRAL DUPLO LUMEN 7 FR X 20 CM DE COMPRIMENTO; CATETER DUPLO EM POLIURETANO DISTAL LUMEN 16G; PROXIMAL LUMEN 16G, COM DILATADOR 8F X 9CM, FIO GUIA EM J 0,35 X 60 CM, AGULHA 18G X 7 CM, COM SERINGA DE 5ML; BISTURI DESCARTAVÉL; FIXADOR DE CATETER TIPO BORBOLETA E 02 TAMPAS PROTETORAS.	BIOMEDICAL	BIOMEDICAL	R\$ 114,35	R\$ 343,05	R\$ 298,68	R\$ 896,04	R\$ 184,33
124	2,00	ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: ALTURA 6CM; LARGURA	KIT CIPA:01 PRANCHA LONGA EM POLIURETANO, 01 IMOBILIZADOR DE CABEÇA ADULTO; 01 CONJUNTO DE 03 CINTOS DE RESGATE RÁPIDO (AMARELO, VERMELHO E PRETO); 01 JOGO DE TALA ARAMADA EM BORRACHA TIPO E.V.A COM 04 TAMANHOS; 01 BANDAGEM TRIANGULAR TAM M 100X100; 140CM; 01 COLAR CERVICAL P, M, G; 01 MANTA TÉRMICA ALUMINADA; 04 PARES DE LUVA CIRURGICA ESTEREIS; 01 TESOURA PONTA ROMBA; 02 ÓCULOS DE PROTEÇÃO; 04 ATADURAS DE CREPE 10 X 1,20 CM; 15 X 1,20 CM, 01 FITA MICROPORE 25 MM X 10 M; 02 MÁSCARAS RCP DESCARTAVEL.	MARIMAR	MARIMAR	R\$ 1.124,50	R\$ 2.249,00	R\$ 2.587,67	R\$ 5.175,34	R\$ 1.463,17

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
125	10,00	KIT	KIT DE SUTURACONTENDO: 01 PINÇA DENTE DE RATO FABRICADA EM LIGA METÁLICA COM 14 CM DE COMPRIMENTO; 01 TESOURA IRIS FABRICADA EM LIGA METÁLICA COM 12 CM DE COMPRIMENTO; 01 PORTA AGULHA MAYO HEGAR FABRICADO EM LIGA METÁLICA COM 14 CM DE COMPRIMENTO	ABC	ABC	R\$ 69,95	R\$ 699,50	R\$ 293,03	R\$ 2.930,30	R\$ 223,08
134	50,00	CAIXAS	LÂMINA FOSCA PARA MICROSCOPIA CX C/ 50	LAMEDID	LAMEDID	R\$ 9,00	R\$ 450,00	R\$ 16,53	R\$ 826,50	R\$ 7,53
148	100,00	PACOTES	LUVA PLÁSTICA DESCARTÁVEL TRANSPARENTE PACOTES C/ 100 UNIDADES	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 32,00	R\$ 3.200,00	R\$ 42,02	R\$ 4.202,00	R\$ 10,02
151	30,00	UNIDADES	MÁSCARA DE NEBULIZAÇÃO ADULTA COM ROSCA	MD	MD	R\$ 14,00	R\$ 420,00	R\$ 27,52	R\$ 825,60	R\$ 13,52
152	30,00	UNIDADES	MÁSCARA DE NEBULIZAÇÃO INFANTIL COM ROSCA	MD	MD	R\$ 14,00	R\$ 420,00	R\$ 27,52	R\$ 825,60	R\$ 13,52
155	10,00	UNIDADES	MÁSCARA DE VENTURI ADULTA	MD	MD	R\$ 21,50	R\$ 215,00	R\$ 31,38	R\$ 313,80	R\$ 9,88
156	5,00	UNIDADES	MÁSCARA DE VENTURI INFANTIL	MD	MD	R\$ 21,40	R\$ 107,00	R\$ 28,60	R\$ 143,00	R\$ 7,20
160	5,00	UNIDADES	MÁSCARA LARINGEA BEBÊ 1,5	MD	MD	R\$ 57,92	R\$ 289,60	R\$ 102,89	R\$ 514,45	R\$ 44,97
161	5,00	UNIDADES	MÁSCARA LARINGEA BEBÊ 2,0	MD	MD	R\$ 57,50	R\$ 287,50	R\$ 102,89	R\$ 514,45	R\$ 45,39
166	50,00	UNIDADE	ÓCULOS PARA PROTEÇÃO. Óculos de segurança em policarbonato óptico com proteção lateral, tratamento antirrisco e antiembaçante. Armação em material plástico, hastes com ajuste de comprimento.	GLOBAL PLASTIC	GLOBAL PLASTIC	R\$ 9,90	R\$ 495,00	R\$ 48,67	R\$ 2.433,50	R\$ 38,77
175	40,00	CAIXAS	PROPÉ/ SAPATILHA DESCARTÁVEL 20 G CX/ C 100	FARMATEX	FARMATEX	R\$ 17,95	R\$ 718,00	R\$ 31,33	R\$ 1.253,20	R\$ 13,38
176	30,00	FRASCOS	PROTETOR SOLAR FPS 60 4 LITROS	ALG BRASIL	ALG BRASIL	R\$ 339,00	R\$ 10.170,00	R\$ 389,00	R\$ 11.670,00	R\$ 50,00
184	20,00	UNIDADES	SERINGA 60 ML BICO DE CATETER DESC. CX C/100 C/ AGULHA	SR	SR	R\$ 43,00	R\$ 860,00	R\$ 43,53	R\$ 870,60	R\$ 0,53
199	60,00	FRASCO	SOLUÇÃO PHMB 350ML	CASEX	CASEX	R\$ 107,00	R\$ 6.420,00	R\$ 119,92	R\$ 7.195,20	R\$ 12,92
200	60,00	UNIDADES	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 06	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,70	R\$ 42,00	R\$ 2,22	R\$ 133,20	R\$ 1,52
201	60,00	UNIDADES	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 08	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,70	R\$ 42,00	R\$ 2,22	R\$ 133,20	R\$ 1,52
208	15,00	UNIDADES	SONDA NASOENTERAL Nº 08	MEDICONE	MEDICONE	R\$ 14,00	R\$ 210,00	R\$ 20,07	R\$ 301,05	R\$ 6,07
209	15,00	UNIDADES	SONDA NASOENTERAL Nº 10	MEDICONE	MEDICONE	R\$ 14,00	R\$ 210,00	R\$ 20,07	R\$ 301,05	R\$ 6,07
210	50,00	UNIDADES	SONDA NASOENTERAL Nº 12	MEDICONE	MEDICONE	R\$ 14,00	R\$ 700,00	R\$ 20,07	R\$ 1.003,50	R\$ 6,07
211	70,00	UNIDADES	SONDA NASOENTERAL Nº 14	MEDICONE	MEDICONE	R\$ 14,00	R\$ 980,00	R\$ 20,06	R\$ 1.404,20	R\$ 6,06
228	100,00	UNIDADES	SONDA URETRAL (ALIVIO) Nº 14	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,90	R\$ 90,00	R\$ 2,60	R\$ 260,00	R\$ 1,70
236	200,00	UNIDADES	SONDA VESICAL ALIVIO Nº 14	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 1,00	R\$ 200,00	R\$ 2,94	R\$ 588,00	R\$ 1,94
241	100,00	UNIDADES	SONDA VESICAL DEMORA (FOLEY) Nº12	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 3,70	R\$ 370,00	R\$ 7,18	R\$ 718,00	R\$ 3,48
242	200,00	UNIDADES	SONDA VESICAL DEMORA (FOLEY) Nº14	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 3,90	R\$ 780,00	R\$ 7,18	R\$ 1.436,00	R\$ 3,28
243	300,00	UNIDADES	SONDA VESICAL DEMORA (FOLEY) Nº16	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 3,70	R\$ 1.110,00	R\$ 7,18	R\$ 2.154,00	R\$ 3,48
248	25,00	PACOTES	SWAB DE ALGODÃO ESTÉRIL C/ 100 UNIDADES	LABOR IMPORT	LABOR IMPORT	R\$ 47,95	R\$ 1.198,75	R\$ 107,00	R\$ 2.675,00	R\$ 59,05



Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
249	25,00	UNIDADES	TALA FLEX 90 X 11 CM	MARIMAR	MARIMAR	R\$ 49,40	R\$ 1.235,00	R\$ 54,22	R\$ 1.355,50	R\$ 4,82
256	18,00	UNIDADES	TERMÔMETRO DIGITAL COM MÁXIMA E MINIMA CABO EXTENSOR	SUPERMEDY	SUPERMEDY	R\$ 70,00	R\$ 1.260,00	R\$ 144,00	R\$ 2.592,00	R\$ 74,00
<b>Subtotal Adjudicado:</b>						<b>R\$ 45.437,75</b>		<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>41,23%</b>	<b>31.878,14</b>
								<b>R\$ 77.315,89</b>		

Fornecedor : POMBAL MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - 08.704.711/0001-59

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
2	3,00	LITRO	ÁCIDO ACÉTICO 3%	LENZ	ÁCIDO ACÉTICO 3%	R\$ 12,50	R\$ 37,50	R\$ 44,92	R\$ 134,76	R\$ 32,42
3	3,00	LITRO	ÁCIDO ACÉTICO 5%	LENZ	ÁCIDO ACÉTICO 5%	R\$ 12,50	R\$ 37,50	R\$ 52,88	R\$ 158,64	R\$ 40,38
33	50,00	DÚZIAS	ATADURA CREPOM 5 CM	BIOTEXLIL	DUZIA	R\$ 4,69	R\$ 234,50	R\$ 9,91	R\$ 495,50	R\$ 5,22
34	5.000,00	UNIDADES	AVENTAL DESCARTÁVEL USO HOSPITALAR MANGA LONDA, GRAMATURA 50, TIPO PUNHO COM ELÁSTICO, 100% POLIPROPILENO, NÃO ESTÉRIL COM TIRAS PARA AMARRAÇÃO, TAM M	MEDIX	UNIDADE	R\$ 4,95	R\$ 24.750,00	R\$ 13,82	R\$ 69.100,00	R\$ 8,87
61	3.500,00	PACOTES	COMPRESSA DE GAZE 7,5 X 7,5 100% ALGODÃO TIPO 13 FIOS/ CM² NÃO ESTÉRIL E DESCARTÁVEL PCT 500 UNIDADES	BIOTEXLIL	PACOTES	R\$ 12,50	R\$ 43.750,00	R\$ 24,02	R\$ 84.070,00	R\$ 11,52
84	2,00	CAIXAS	ESPÉCULO VAGINAL TAM G C/ 250 UNIDADES	CRAL	CAIXAS	R\$ 327,00	R\$ 654,00	R\$ 701,63	R\$ 1.403,26	R\$ 374,63
85	3,00	CAIXAS	ESPÉCULO VAGINAL TAM MC/ 250 UNIDADES	CRAL	CAIXAS	R\$ 265,50	R\$ 796,50	R\$ 552,77	R\$ 1.658,31	R\$ 287,27
86	3,00	CAIXAS	ESPÉCULO VAGINAL TAM P C/ 250 UNIDADES	CRAL	CAIXAS	R\$ 250,00	R\$ 750,00	R\$ 538,06	R\$ 1.614,18	R\$ 288,06
87	15,00	LITRO	ÉTER	LENZ	LITRO	R\$ 37,00	R\$ 555,00	R\$ 55,71	R\$ 835,65	R\$ 18,71
107	5,00	LITROS	FORMOL	LENZ	LITROS	R\$ 15,50	R\$ 77,50	R\$ 35,23	R\$ 176,15	R\$ 19,73
108	650,00	PACOTES	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA TAM G C/ 10 Com flocos de gel superabsorvente, difusor de líquidos, barreiras antivazamento; formato anatômico e hipoalérgico. Com fitas adesivas reposicionáveis que garantem o ajuste ao corpo, com indicadores de umidade que ajuda a manter a pele seca.	MARDAM	PACOTES	R\$ 12,40	R\$ 8.060,00	R\$ 20,66	R\$ 13.429,00	R\$ 8,26
109	500,00	PACOTES	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA TAM GG C/10 Com flocos de gel superabsorvente, difusor de líquidos, barreiras antivazamento; formato anatômico e hipoalérgico. Com fitas adesivas reposicionáveis que garantem o ajuste ao corpo, com indicadores de umidade que ajuda a manter a pele seca.	MARDAM	PACOTES	R\$ 13,10	R\$ 6.550,00	R\$ 21,34	R\$ 10.670,00	R\$ 8,24
113	80,00	METROS	GARROTE PARA COLETA E PUNÇÃO DE SANGUE	IDEATEX	METROS	R\$ 6,20	R\$ 496,00	R\$ 13,02	R\$ 1.041,60	R\$ 6,82
137	5,00	LITROS	LUGOL 5%	LENZ	LITROS	R\$ 106,90	R\$ 534,50	R\$ 162,83	R\$ 814,15	R\$ 55,93
188	100,00	CAIXAS	SERINGA DESCARTÁVEL 3 ML C/ AGULHA 20 X 5,5 CX C/ 100	SR	CAIXAS	R\$ 40,50	R\$ 4.050,00	R\$ 44,33	R\$ 4.433,00	R\$ 3,83
189	150,00	CAIXAS	SERINGA DESCARTÁVEL 3 ML C/ AGULHA 25 X 6,0 CX C/ 100	SR	CAIXAS	R\$ 40,90	R\$ 6.135,00	R\$ 44,00	R\$ 6.600,00	R\$ 3,10
190	100,00	CAIXAS	SERINGA DESCARTÁVEL 3 ML C/ AGULHA 25 X 8,0 CX C/ 100	SR	CAIXAS	R\$ 41,00	R\$ 4.100,00	R\$ 46,00	R\$ 4.600,00	R\$ 5,00
191	200,00	CAIXAS	SERINGA DESCARTÁVEL 3 ML C/ AGULHA 25X7 CX C/ 100	SR	CAIXAS	R\$ 40,50	R\$ 8.100,00	R\$ 43,67	R\$ 8.734,00	R\$ 3,17

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
192	200,00	CAIXAS	SERINGA DESCARTÁVEL 3 ML C/ AGULHA 30 X 7,0 CX C/ 100	SR	CAIXAS	R\$ 41,00	R\$ 8.200,00	R\$ 46,00	R\$ 9.200,00	R\$ 5,00
						<b>Subtotal Adjudicado:</b>		<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>46,22%</b>	<b>101.300,20</b>
						<b>R\$ 117.868,00</b>		<b>R\$ 219.168,20</b>		

Fornecedor : MD MATERIAL HOSPITALAR EIRELI - 07.294.636/0001-32

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
5	6,00	LITRO	ÁGUA OXIGENADA	FARMAX - DISTRIBUIDORA AMARAL	FARMAX - DISTRIBUIDORA AMARAL	R\$ 6,20	R\$ 37,20	R\$ 11,92	R\$ 71,52	R\$ 5,72
7	400,00	FRASCOS	ÁGUA PARA INJEÇÃO 500ML	FRESENIUS	FRESENIUS	R\$ 3,90	R\$ 1.560,00	R\$ 6,14	R\$ 2.456,00	R\$ 2,24
60	15,00	PACOTES	COMPRESSA CIRÚRGICA 23 X 25 CM PCT C/ 50	AMERICAN	AMERICAN	R\$ 34,63	R\$ 519,45	R\$ 65,62	R\$ 984,30	R\$ 30,99
66	30,00	GALÃO 5 LITROS	DETERGENTE ENZIMÁTICO, DETERGENTE DESINCORUSTANTE CONCENTRADO QUE PROMOVE A DESAGREGAÇÃO DAS SUJIDADES E MATÉRIAS ORGÂNICAS PRESENTES EM ARTIGOS CIRÚRGICOS, LABORATORIAIS, ODONTOLÓGICOS ISENTOS DE FOSFATO. DEVEM ESTAR EM ACORDO COM A RESOLUÇÃO DA ANVISA RDC Nº 55 DE 14 DE NOVEMBRO DE 2012. 5 LITROS	VIC PHARMA	VIC PHARMA	R\$ 100,00	R\$ 3.000,00	R\$ 234,52	R\$ 7.035,60	R\$ 134,52
78	5,00	UNIDADES	ESFIGMOMANÔMETRO - Aparelho Medidor De Pressão Arterial Manual COMPLETO - infantil	PREMIUM	PREMIUM	R\$ 60,00	R\$ 300,00	R\$ 117,37	R\$ 586,85	R\$ 57,37
81	10,00	UNIDADES	ESFIGMOMANÔMETRO ANERÓIDE COM ESTETOSCÓPIO INFANTIL	PREMIUM	PREMIUM	R\$ 80,00	R\$ 800,00	R\$ 214,85	R\$ 2.148,50	R\$ 134,85
105	20,00	UNIDADES	FIXADOR CITOLÓGICO SPRAY 10 ML	KOLPLAST	KOLPLAST	R\$ 12,00	R\$ 240,00	R\$ 20,53	R\$ 410,60	R\$ 8,53
115	10,00	CAIXAS	GLICOSÍMETROS FAIXA OPERACIONAL: TEMPERATURA 6 A 44°C UMIDADE RELATIVA 10 A 90%; HEMATÓCRITO 30 A 55%	ACON/ MEDLEVENSOHN	ACON/ MEDLEVENSOHN	R\$ 41,90	R\$ 419,00	R\$ 67,79	R\$ 677,90	R\$ 25,89
121	100,00	LITROS	ODOPOVIDONA 10% (1% IODO ATIVO) SOLUÇÃO AQUOSA 1 LITRO	FARMAX - DISTRIBUIDORA AMARAL	FARMAX - DISTRIBUIDORA AMARAL	R\$ 17,55	R\$ 1.755,00	R\$ 34,84	R\$ 3.484,00	R\$ 17,29
128	20,00	CAIXAS	LÂMINA DE BISTURI Nº 11 CX C/ 100	MEDLEVENSOHN	MEDLEVENSOHN	R\$ 32,00	R\$ 640,00	R\$ 56,56	R\$ 1.131,20	R\$ 24,56
129	20,00	CAIXAS	LÂMINA DE BISTURI Nº 15 CX C/ 100	MEDLEVENSOHN	MEDLEVENSOHN	R\$ 34,00	R\$ 680,00	R\$ 56,56	R\$ 1.131,20	R\$ 22,56
130	25,00	CAIXAS	LÂMINA DE BISTURI Nº 20 CX C/ 100	MEDLEVENSOHN	MEDLEVENSOHN	R\$ 35,00	R\$ 875,00	R\$ 56,56	R\$ 1.414,00	R\$ 21,56
131	25,00	CAIXAS	LÂMINA DE BISTURI Nº 21 CX C/ 100	MEDLEVENSOHN	MEDLEVENSOHN	R\$ 30,00	R\$ 750,00	R\$ 56,56	R\$ 1.414,00	R\$ 26,56
132	25,00	CAIXAS	LÂMINA DE BISTURI Nº 22 CX C/ 100	MEDLEVENSOHN	MEDLEVENSOHN	R\$ 30,00	R\$ 750,00	R\$ 56,56	R\$ 1.414,00	R\$ 26,56
133	25,00	CAIXAS	LÂMINA DE BISTURI Nº 24 CX C/ 100	MEDLEVENSOHN	MEDLEVENSOHN	R\$ 30,00	R\$ 750,00	R\$ 59,44	R\$ 1.486,00	R\$ 29,44
135	100,00	CAIXAS	LANCETA PARA GLICEMIA RETRÁTIL DIGITAL CX C/ 50 UNIDADES	MEDLEVENSOHN	MEDLEVENSOHN	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00	R\$ 38,94	R\$ 3.894,00	R\$ 26,94
169	120,00	UNIDADES	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 15cm x 100m	ZERMATT	ZERMATT	R\$ 60,90	R\$ 7.308,00	R\$ 146,37	R\$ 17.564,40	R\$ 85,47
193	150,00	CAIXAS	SERINGA DESCARTÁVEL 5 ML C/ AGULHA CX C/ 100	SR	SR	R\$ 36,00	R\$ 5.400,00	R\$ 50,67	R\$ 7.600,50	R\$ 14,67
195	30,00	LITROS	SOLUÇÃO ALCOÓLICA DE CLOREXIDINA A 0,5%	FARMAX - DISTRIBUIDORA AMARAL	FARMAX - DISTRIBUIDORA AMARAL	R\$ 18,57	R\$ 557,10	R\$ 27,88	R\$ 836,40	R\$ 9,31

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
196	100,00	LITROS	SOLUÇÃO AQUOSA DE CLOREXIDINA A 1%	VIC PHARMA	VIC PHARMA	R\$ 17,00	R\$ 1.700,00	R\$ 34,57	R\$ 3.457,00	R\$ 17,57
198	100,00	LITROS	SOLUÇÃO DERGEMANTE DE CLOREXIDINA A 2%	VIC PHARMA	VIC PHARMA	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00	R\$ 37,83	R\$ 3.783,00	R\$ 7,83
257	100,00	CAIXAS	TIRAS REAGENTES DE GLICEMIA CAPILAR CX C/ 50 UNID	ACON/ MEDLEVENSOHN	ACON/ MEDLEVENSOHN	R\$ 29,00	R\$ 2.900,00	R\$ 56,83	R\$ 5.683,00	R\$ 27,83
						<b>Subtotal Adjudicado:</b>		<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>48,82%</b>	<b>33.523,22</b>
						<b>R\$ 35.140,75</b>		<b>R\$ 68.663,97</b>		

**Fornecedor : AJS COMERCIAL EIRELI - 27.839.404/0001-20**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
6	3.800,00	AMPOLAS	ÁGUA PARA INJEÇÃO 10ML	FARMACE	AMPOLAS	R\$ 0,47	R\$ 1.786,00	R\$ 0,97	R\$ 3.686,00	R\$ 0,50
15	40,00	CAIXAS	AGULHA ULTRA FINA 4MM NANO PENT POINT C/ 100	UNIOMED	CAIXAS	R\$ 65,00	R\$ 2.600,00	R\$ 143,00	R\$ 5.720,00	R\$ 78,00
38	300,00	UNIDADES	BOLSA PARA COLETA DE DRENAGEM URINÁRIA SISTEMA FECHADO	DESCARPACK	UNIDADES	R\$ 4,47	R\$ 1.341,00	R\$ 8,20	R\$ 2.460,00	R\$ 3,73
55	40,00	UNIDADES	CATETER VENOSO CENTRAL DULPLO LUMEN ADULTO	EQUIPEX	UNIDADES	R\$ 113,00	R\$ 4.520,00	R\$ 253,33	R\$ 10.133,20	R\$ 140,33
56	30,00	UNIDADES	CATETER VENOSO CENTRAL MONO LUMEN ADULTO	EQUIPEX	UNIDADES	R\$ 174,00	R\$ 5.220,00	R\$ 175,67	R\$ 5.270,10	R\$ 1,67
177	18,00	UNIDADES	PROTETOR SOLAR FPS 60 ULTRASECO	NUTRIEX	UNIDADES	R\$ 143,00	R\$ 2.574,00	R\$ 143,67	R\$ 2.586,06	R\$ 0,67
						<b>Subtotal Adjudicado:</b>		<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>39,57%</b>	<b>11.814,36</b>
						<b>R\$ 18.041,00</b>		<b>R\$ 29.855,36</b>		

**Fornecedor : MONTALTEC SERVICOS LTDA - 13.163.794/0001-56**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
8	100,00	CAIXAS	AGULHA DESCARTÁVEL 13x4,5 CM CX C/ 100	LABOR IMPORT	LABOR IMPORT	R\$ 9,90	R\$ 990,00	R\$ 21,00	R\$ 2.100,00	R\$ 11,10
9	80,00	CAIXAS	AGULHA DESCARTÁVEL 20x5,5 CM CX C/ 100	LABOR IMPORT	LABOR IMPORT	R\$ 9,90	R\$ 792,00	R\$ 21,00	R\$ 1.680,00	R\$ 11,10
10	50,00	CAIXAS	AGULHA DESCARTÁVEL 25x7,0 CM CX C/ 100	LABOR IMPORT	LABOR IMPORT	R\$ 9,90	R\$ 495,00	R\$ 21,00	R\$ 1.050,00	R\$ 11,10
11	90,00	CAIXAS	AGULHA DESCARTÁVEL 25x8,0 CM CX C/ 100	LABOR IMPORT	LABOR IMPORT	R\$ 9,90	R\$ 891,00	R\$ 21,00	R\$ 1.890,00	R\$ 11,10
12	130,00	CAIXAS	AGULHA DESCARTÁVEL 30x7,0 CM CX C/ 100	LABOR IMPORT	LABOR IMPORT	R\$ 9,90	R\$ 1.287,00	R\$ 21,67	R\$ 2.817,10	R\$ 11,77
13	130,00	CAIXAS	AGULHA DESCARTÁVEL 30x8,0 CM CX C/ 100	LABOR IMPORT	LABOR IMPORT	R\$ 9,90	R\$ 1.287,00	R\$ 21,67	R\$ 2.817,10	R\$ 11,77
14	130,00	CAIXAS	AGULHA DESCARTÁVEL 40x12 CM CX C/ 100	LABOR IMPORT	LABOR IMPORT	R\$ 9,90	R\$ 1.287,00	R\$ 22,33	R\$ 2.902,90	R\$ 12,43
40	250,00	UNIDADES	CAIXA COLETORA PERFUROCORANTE 13 L COM ALÇA DUPLA PARA TRANSPORTE COM CONTRA TRAVA DE SEGURANÇA, PRODUZIDA DE ACORDO COM A NBRI13853	FLEXPEL	FLEXPEL	R\$ 7,49	R\$ 1.872,50	R\$ 9,32	R\$ 2.330,00	R\$ 1,83
41	550,00	UNIDADES	CAIXA COLETORA PERFUROCORANTE 20 L COM ALÇA DUPLA PARA TRANSPORTE COM CONTRA TRAVA DE SEGURANÇA, PRODUZIDA DE ACORDO COM A NBRI13853	FLEXPEL	FLEXPEL	R\$ 9,90	R\$ 5.445,00	R\$ 13,78	R\$ 7.579,00	R\$ 3,88

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
58	4,00	UNIDADE	CILINDRO DE OXIGENIO PORTÁTIL	UNITEC	UNITEC	R\$ 2.700,00	R\$ 10.800,00	R\$ 3.337,33	R\$ 13.349,32	R\$ 637,33
62	300,00	PACOTES	COMPRESSA DE GAZE ALGODONADA 10 X 15 ESTÉRIL (HIDRÓFILO)	KASMED	KASMED	R\$ 1,45	R\$ 435,00	R\$ 12,07	R\$ 3.621,00	R\$ 10,62
76	2,00	PACOTES	ESCOVA DE ASSEPSIA COM PVPI C/ 100 UNIDADES	DRAL	DRAL	R\$ 19,80	R\$ 39,60	R\$ 484,00	R\$ 968,00	R\$ 464,20
77	25,00	CAIXAS	ESCOVINHA CERVICAL C /100	CRAL	CRAL	R\$ 19,50	R\$ 487,50	R\$ 41,88	R\$ 1.047,00	R\$ 22,38
79	6,00	UNIDADES	ESFIGMOMANÔMETRO - Aparelho Medidor De Pressão Arterial Manual COMPLETO - Adulto	PA MED	PA MED	R\$ 65,00	R\$ 390,00	R\$ 112,20	R\$ 673,20	R\$ 47,20
92	6,00	CAIXAS	FIO DE SUTURA DE SEDA 4-0 CX 24 C/ UND	TECNOFIO	TECNOFIO	R\$ 36,00	R\$ 216,00	R\$ 131,90	R\$ 791,40	R\$ 95,90
93	10,00	CAIXAS	FIO DE SUTURA NYLON 0-0 C/AGULHA CX C/24 UND	TECNOFIO	TECNOFIO	R\$ 36,00	R\$ 360,00	R\$ 81,54	R\$ 815,40	R\$ 45,54
94	20,00	CAIXAS	FIO DE SUTURA NYLON 1-0 C/AGULHA CX C/24 UND	TECNOFIO	TECNOFIO	R\$ 36,00	R\$ 720,00	R\$ 81,54	R\$ 1.630,80	R\$ 45,54
95	30,00	CAIXAS	FIO DE SUTURA NYLON 2-0 C/AGULHA CX C/24 UND	TECNOFIO	TECNOFIO	R\$ 36,00	R\$ 1.080,00	R\$ 81,54	R\$ 2.446,20	R\$ 45,54
96	30,00	CAIXAS	FIO DE SUTURA NYLON 3-0 C/AGULHA CX C/24 UND	TECNOFIO	TECNOFIO	R\$ 36,00	R\$ 1.080,00	R\$ 81,54	R\$ 2.446,20	R\$ 45,54
97	40,00	CAIXAS	FIO DE SUTURA NYLON 4-0 C/AGULHA CX C/ 24 UND	TECNOFIO	TECNOFIO	R\$ 36,00	R\$ 1.440,00	R\$ 81,54	R\$ 3.261,60	R\$ 45,54
98	35,00	CAIXAS	FIO DE SUTURA NYLON 5-0 C/AGULHA CX C/ 24 UND	TECNOFIO	TECNOFIO	R\$ 36,00	R\$ 1.260,00	R\$ 81,54	R\$ 2.853,90	R\$ 45,54
99	25,00	CAIXAS	FIO DE SUTURA NYLON 6-0 C/AGULHA CX C/ 24 UND	TECNOFIO	TECNOFIO	R\$ 36,00	R\$ 900,00	R\$ 86,88	R\$ 2.172,00	R\$ 50,88
103	200,00	UNIDADES	FITA MICROPOROSA (MICROPORE) 10X4,5CM	CRAL	CRAL	R\$ 5,40	R\$ 1.080,00	R\$ 6,79	R\$ 1.358,00	R\$ 1,39
165	3.000,00	UNIDADES	MÁSCARA N95	MIL	MIL	R\$ 1,70	R\$ 5.100,00	R\$ 20,03	R\$ 60.090,00	R\$ 18,33
229	250,00	UNIDADES	SONDA URETRAL (ALIVIO) Nº 16	LABOR IMPORT	LABOR IMPORT	R\$ 0,95	R\$ 237,50	R\$ 2,60	R\$ 650,00	R\$ 1,65
230	250,00	UNIDADES	SONDA URETRAL (ALIVIO) Nº 18	LABOR IMPORT	LABOR IMPORT	R\$ 1,10	R\$ 275,00	R\$ 2,60	R\$ 650,00	R\$ 1,50
231	100,00	UNIDADES	SONDA URETRAL (ALIVIO) Nº 20	LABOR IMPORT	LABOR IMPORT	R\$ 1,15	R\$ 115,00	R\$ 2,60	R\$ 260,00	R\$ 1,45
232	50,00	UNIDADES	SONDA URETRAL (ALIVIO) Nº 22	LABOR IMPORT	LABOR IMPORT	R\$ 1,15	R\$ 57,50	R\$ 2,60	R\$ 130,00	R\$ 1,45
233	50,00	UNIDADES	SONDA URETRAL (ALIVIO) Nº 24	LABOR IMPORT	LABOR IMPORT	R\$ 1,30	R\$ 65,00	R\$ 2,60	R\$ 130,00	R\$ 1,30
						<b>Subtotal Adjudicado:</b>		<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>67,48%</b>	<b>84.025,52</b>
						<b>R\$ 40.484,60</b>		<b>R\$ 124.510,12</b>		

Fornecedor : UNIMARCAS DISTRIBUICAO E COMERCIO EIRELI - 18.812.673/0001-01

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
16	2.500,00	FRASCO	ÁLCOOL 70 % 1.000ML	ITAJA	ÚNICO	R\$ 6,25	R\$ 15.625,00	R\$ 11,09	R\$ 27.725,00	R\$ 4,84
20	450,00	ROLOS	ALGODÃO HIDRÓFILO 500 G	NATHY	ÚNICO	R\$ 9,50	R\$ 4.275,00	R\$ 17,19	R\$ 7.735,50	R\$ 7,69
21	50,00	UNIDADES	ALMOTOLIA AMBAR 500 ML	J.PROLAB	ÚNICO	R\$ 3,20	R\$ 160,00	R\$ 6,17	R\$ 308,50	R\$ 2,97
23	50,00	UNIDADES	ALMOTOLIA TRANSPARENTE 500 ML	J.PROLAB	ÚNICO	R\$ 2,40	R\$ 120,00	R\$ 6,77	R\$ 338,50	R\$ 4,37
31	450,00	DÚZIAS	ATADURA CREPOM 15 CM	BIOTEXTIL	ÚNICO	R\$ 5,33	R\$ 2.398,50	R\$ 13,83	R\$ 6.223,50	R\$ 8,50

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
32	250,00	DÚZIAS	ATADURA CREPOM 20 CM	BIOTEXTIL	ÚNICO	R\$ 5,82	R\$ 1.455,00	R\$ 15,84	R\$ 3.960,00	R\$ 10,02
43	5,00	UNIDADES	CÂNULA DE GUEDEL Nº 01	PROTEC	ÚNICO	R\$ 4,50	R\$ 22,50	R\$ 8,29	R\$ 41,45	R\$ 3,79
44	5,00	UNIDADES	CÂNULA DE GUEDEL Nº 02	PROTEC	ÚNICO	R\$ 4,50	R\$ 22,50	R\$ 8,29	R\$ 41,45	R\$ 3,79
45	15,00	UNIDADES	CÂNULA DE GUEDEL Nº 03	PROTEC	ÚNICO	R\$ 4,50	R\$ 67,50	R\$ 8,29	R\$ 124,35	R\$ 3,79
46	15,00	UNIDADES	CÂNULA DE GUEDEL Nº 04	PROTEC	ÚNICO	R\$ 4,50	R\$ 67,50	R\$ 8,29	R\$ 124,35	R\$ 3,79
47	5,00	UNIDADES	CÂNULA DE GUEDEL Nº 05	PROTEC	ÚNICO	R\$ 4,50	R\$ 22,50	R\$ 8,29	R\$ 41,45	R\$ 3,79
54	600,00	UNIDADES	CATETER OXIGÊNIO Nº 08	MARKMED	ÚNICO	R\$ 1,05	R\$ 630,00	R\$ 2,10	R\$ 1.260,00	R\$ 1,05
59	2,00	PACOTES	CLAMP UMBILICALC /100	KOLPLAST	ÚNICO	R\$ 40,00	R\$ 80,00	R\$ 163,33	R\$ 326,66	R\$ 123,33
63	1.000,00	PACOTES	COMPRESSA DE GAZE ESTÉRIL 13 FIOS C/ 10 UNIDADES	BIOTEXTIL	ÚNICO	R\$ 0,50	R\$ 500,00	R\$ 1,22	R\$ 1.220,00	R\$ 0,72
73	60,00	PACOTES	EQUIPO PARA BOMBA DE INFUSÃO C/ 10 UNIDADES	LABOR IMPORT	ÚNICO	R\$ 3,00	R\$ 180,00	R\$ 55,40	R\$ 3.324,00	R\$ 52,40
80	60,00	UNIDADES	ESFIGMOMANÔMETRO ANERÓIDE COM ESTETOSCÓPIO ADULTO	PREMIUM	ÚNICO	R\$ 75,00	R\$ 4.500,00	R\$ 205,66	R\$ 12.339,60	R\$ 130,66
82	500,00	ROLOS	ESPARADRAPO 10x4,5 CM	MISSNER	ÚNICO	R\$ 8,40	R\$ 4.200,00	R\$ 11,55	R\$ 5.775,00	R\$ 3,15
83	25,00	PACOTES	ESPÁTULA DE AYRES PCT C/ 100	ESTILO	ÚNICO	R\$ 5,99	R\$ 149,75	R\$ 14,37	R\$ 359,25	R\$ 8,38
89	50,00	UNIDADES	FILTRO PARA CONEXÃO ASPIRADOR	PROTEC	ÚNICO	R\$ 95,00	R\$ 4.750,00	R\$ 100,67	R\$ 5.033,50	R\$ 5,67
90	50,00	UNIDADES	FILTRO PARA CONEXÃO RESPIRADOR	PROTEC	ÚNICO	R\$ 79,00	R\$ 3.950,00	R\$ 80,63	R\$ 4.031,50	R\$ 1,63
91	5,00	CAIXAS	FIO DE SUTURA DE SEDA 3-0 CX 24 C/ UND	TECHNOFIO	ÚNICO	R\$ 37,00	R\$ 185,00	R\$ 131,90	R\$ 659,50	R\$ 94,90
102	150,00	UNIDADES	FITA ADESIVA CREPE 19 X 50 CM	HOSPFLEX	ÚNICO	R\$ 3,30	R\$ 495,00	R\$ 7,05	R\$ 1.057,50	R\$ 3,75
104	80,00	UNIDADES	FITA TESTE PARA AUTOCLAVE INDICADOR QUÍMICO, CLASSE I, TIPO USO EXTERNO, APRESENTAÇÃO FITA ADESIVA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR - APRESENTAÇÃO ROLO COM 55 M.	MISSNER	ÚNICO	R\$ 3,35	R\$ 268,00	R\$ 8,83	R\$ 706,40	R\$ 5,48
111	300,00	PACOTES	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAM G C/ 10 Com flocos de gel superabsorvente, difusor de líquidos, barreiras antivazamento; formato anatômico e hipoalérgico. Com fitas adesivas reposicionáveis que garantem o ajuste ao corpo, com indicadores de umidade que ajuda a manter a pele seca.	BABY WILLY	ÚNICO	R\$ 5,50	R\$ 1.650,00	R\$ 9,53	R\$ 2.859,00	R\$ 4,03
112	200,00	PACOTES	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAM M C/ 10 Com flocos de gel superabsorvente, difusor de líquidos, barreiras antivazamento; formato anatômico e hipoalérgico. Com fitas adesivas reposicionáveis que garantem o ajuste ao corpo, com indicadores de umidade que ajuda a manter a pele seca.	BABY WILLY	ÚNICO	R\$ 4,70	R\$ 940,00	R\$ 9,53	R\$ 1.906,00	R\$ 4,83
117	300,00	PACOTES	GORRO DESCARTÁVEL EM POLIPROPILENO GRAMATURA 30 ELÁSTICA BRANCA PCT COM 100	GOMED	ÚNICO	R\$ 14,00	R\$ 4.200,00	R\$ 31,67	R\$ 9.501,00	R\$ 17,67
120	50,00	LITROS	IODOPOVIDONA 10% (1% IODO ATIVO) SOLUÇÃO ALCOÓLICA 1 LITRO	RIOQUIMICA	ÚNICO	R\$ 17,66	R\$ 883,00	R\$ 34,23	R\$ 1.711,50	R\$ 16,57
122	100,00	LITROS	IODOPOVIDONA 10% (1% IODO ATIVO) SOLUÇÃO DEGERMANTE 1 L	RIOQUIMICA	ÚNICO	R\$ 17,66	R\$ 1.766,00	R\$ 34,54	R\$ 3.454,00	R\$ 16,88
136	850,00	ROLOS	LENÇOL DESCARTÁVEL 70 X 50 CM	SURGYPLAST	ÚNICO	R\$ 7,15	R\$ 6.077,50	R\$ 15,38	R\$ 13.073,00	R\$ 8,23
138	350,00	PARES	LUVAS CIRÚRGICAS Nº 7,0	LEMGRUBER	ÚNICO	R\$ 1,85	R\$ 647,50	R\$ 4,69	R\$ 1.641,50	R\$ 2,84

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
139	800,00	PARES	LUVA CIRÚRGICA Nº 7,5	LEMGRUBER	ÚNICO	R\$ 1,85	R\$ 1.480,00	R\$ 4,69	R\$ 3.752,00	R\$ 2,84
140	600,00	PARES	LUVA CIRÚRGICA Nº 8,0	LEMGRUBER	ÚNICO	R\$ 1,85	R\$ 1.110,00	R\$ 4,69	R\$ 2.814,00	R\$ 2,84
145	30,00	UNIDADE	LUVA NITRÍLICA PRO AF – 15 FORRADA, TAMANHO G. Garante proteção contra arranhões, furos, cortes, rasgões e resistência a uma ampla gama de solventes, gorduras animais e outros produtos químicos. Garante uma pegada firme, seca ou molhado, e seu revestimento em algodão absorve a transpiração permitindo a fácil colocação e retirada da luva	DANNY	ÚNICO	R\$ 28,20	R\$ 846,00	R\$ 29,00	R\$ 870,00	R\$ 0,80
146	20,00	UNIDADE	LUVA NITRÍLICA PRO AF – 15 FORRADA, TAMANHO M. Garante proteção contra arranhões, furos, cortes, rasgões e resistência a uma ampla gama de solventes, gorduras animais e outros produtos químicos. Garante uma pegada firme, seca ou molhado, e seu revestimento em algodão absorve a transpiração permitindo a fácil colocação e retirada da luva	DANNY	ÚNICO	R\$ 25,00	R\$ 500,00	R\$ 26,67	R\$ 533,40	R\$ 1,67
147	3,00	UNIDADE	LUVA NITRÍLICA PRO AF – 15 FORRADA, TAMANHO P. Garante proteção contra arranhões, furos, cortes, rasgões e resistência a uma ampla gama de solventes, gorduras animais e outros produtos químicos. Garante uma pegada firme, seca ou molhado, e seu revestimento em algodão absorve a transpiração permitindo a fácil colocação e retirada da luva	DANNY	ÚNICO	R\$ 25,00	R\$ 75,00	R\$ 25,67	R\$ 77,01	R\$ 0,67
153	20,00	UNIDADES	MÁSCARA DE OXIGÊNIO ADULTO	PROTEC	ÚNICO	R\$ 24,00	R\$ 480,00	R\$ 39,92	R\$ 798,40	R\$ 15,92
154	6,00	UNIDADES	MÁSCARA DE OXIGÊNIO INFANTIL	PROTEC	ÚNICO	R\$ 31,25	R\$ 187,50	R\$ 39,30	R\$ 235,80	R\$ 8,05
168	15,00	UNIDADE	OXÍMETRO PORTÁTIL (HAND SET)	G-TECH	ÚNICO	R\$ 306,00	R\$ 4.590,00	R\$ 323,00	R\$ 4.845,00	R\$ 17,00
170	120,00	UNIDADES	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 20cm x 100m	HOSPFLX	ÚNICO	R\$ 85,00	R\$ 10.200,00	R\$ 181,26	R\$ 21.751,20	R\$ 96,26
186	200,00	CAIXAS	SERINGA DESCARTÁVEL 10 ML C/ AGULHA CX C/ 100	SR	ÚNICO	R\$ 42,50	R\$ 8.500,00	R\$ 71,00	R\$ 14.200,00	R\$ 28,50
187	200,00	CAIXAS	SERINGA DESCARTÁVEL 20 ML C/ AGULHA CX C/ 100	SR	ÚNICO	R\$ 42,60	R\$ 8.520,00	R\$ 98,33	R\$ 19.666,00	R\$ 55,73
245	150,00	UNIDADES	SONDA VESICAL Nº 16 03 VIAS	SOLIDOR	ÚNICO	R\$ 1,68	R\$ 252,00	R\$ 5,97	R\$ 895,50	R\$ 4,29
246	150,00	UNIDADES	SONDA VESICAL Nº 18 03 VIAS	SOLIDOR	ÚNICO	R\$ 1,68	R\$ 252,00	R\$ 5,97	R\$ 895,50	R\$ 4,29
247	50,00	UNIDADES	SONDA VESICAL Nº 24 03 VIAS	SOLIDOR	ÚNICO	R\$ 1,68	R\$ 84,00	R\$ 5,97	R\$ 298,50	R\$ 4,29
250	20,00	UNIDADES	TALAS FÁCEIS ARAMA 30 X 8 CM PP	POLARFIX	ÚNICO	R\$ 7,40	R\$ 148,00	R\$ 39,23	R\$ 784,60	R\$ 31,83
251	25,00	UNIDADES	TALAS FÁCEIS ARAMADA 53 X 8 CM P	POLARFIX	ÚNICO	R\$ 9,10	R\$ 227,50	R\$ 41,57	R\$ 1.039,25	R\$ 32,47
252	25,00	UNIDADES	TALAS FÁCEIS ARAMADA 63 X 9 M	POLARFIX	ÚNICO	R\$ 12,50	R\$ 312,50	R\$ 42,57	R\$ 1.064,25	R\$ 30,07
255	50,00	UNIDADES	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL	G-TECH	ÚNICO	R\$ 13,05	R\$ 652,50	R\$ 44,10	R\$ 2.205,00	R\$ 31,05
267	10.000,00	UNIDADE	TUBO EDTA COM GEL SEPARADOR 09 ML DE PLÁSTICO E COM TAMPA DE BORRACHA	CRAL	ÚNICO	R\$ 1,05	R\$ 10.500,00	R\$ 2,42	R\$ 24.200,00	R\$ 1,37
268	20,00	UNIDADES	TUBO ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO 3,0	SOLIDOR	ÚNICO	R\$ 5,70	R\$ 114,00	R\$ 8,96	R\$ 179,20	R\$ 3,26
269	20,00	UNIDADES	TUBO ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO 4,0	SOLIDOR	ÚNICO	R\$ 5,70	R\$ 114,00	R\$ 8,96	R\$ 179,20	R\$ 3,26
270	50,00	UNIDADES	TUBO ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO 5,0	SOLIDOR	ÚNICO	R\$ 5,70	R\$ 285,00	R\$ 8,96	R\$ 448,00	R\$ 3,26

<b>Subtotal</b>	<b>Subtotal</b>	<b>49,82%</b>	<b>108.917,02</b>
<b>Adjudicado:</b>	<b>Orçado:</b>		
<b>R\$</b>	<b>R\$</b>		
<b>109.717,75</b>	<b>218.634,77</b>		

Fornecedor : **BMF COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI - 31.882.373/0001-67**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
17	20,00	CAIXA	ÁLCOOL ABSOLUTO CAIXA COM 12 LITROS	FLAMAGEL	LIQUIDO	R\$ 67,30	R\$ 1.346,00	R\$ 67,31	R\$ 1.346,20	R\$ 0,01
65	10,00	GALÃO	DESINFETANTE HOSPITALAR 5L	JVC	HOSPITALAR	R\$ 174,00	R\$ 1.740,00	R\$ 198,96	R\$ 1.989,60	R\$ 24,96

<b>Subtotal</b>	<b>Subtotal</b>	<b>7,49%</b>	<b>249,80</b>
<b>Adjudicado:</b>	<b>Orçado:</b>		
<b>R\$ 3.086,00</b>	<b>R\$ 3.335,80</b>		

Fornecedor : **PAULO GAMA RIBEIRO - 97.537.944/0001-34**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
18	1.500,00	FRASCO	ÁLCOOL EM GEL 70% GEL COM BASE ALCOÓLICA (70%) LEVEMENTE PERFUMADO PARA DEGERMAÇÃO DAS MÃOS E SUBSTÂNCIAS EMOLIENTES E SUAVIZANTES - 500 ML	CICLO FARMA	CICLO GEL	R\$ 6,45	R\$ 9.675,00	R\$ 12,86	R\$ 19.290,00	R\$ 6,41
36	100,00	UNIDADES	BANDAGENS TRIANGULARES 1,42 X 1 X 1 CM	REGATE SP	TRIANGULARES	R\$ 10,57	R\$ 1.057,00	R\$ 21,94	R\$ 2.194,00	R\$ 11,37
37	45,00	UNIDADES	BOLSA DE COLOSTOMIA (COM PLACA)	VITAMEDICAL	KANGLICARE	R\$ 25,00	R\$ 1.125,00	R\$ 240,00	R\$ 10.800,00	R\$ 215,00
39	50,00	METROS	BORRACHA PARA OXIGÊNIO E ASPIRAÇÃO DE SECREÇÕES, TIPO MANGUEIRA DE SILICONA	MEDICONE	204	R\$ 9,98	R\$ 499,00	R\$ 19,56	R\$ 978,00	R\$ 9,58
42	30,00	PACOTES	CAMPO CIRÚRGICO ESTÉRIL 50X50 C/ 20 UNIDADES.	POLARFIX	COM FENESTRO	R\$ 50,00	R\$ 1.500,00	R\$ 152,97	R\$ 4.589,10	R\$ 102,97
64	10,00	METROS	CONECTOR DE OXIGÊNIO ESTÉRIL 2mts	MEDSONDA	2 METROS	R\$ 2,30	R\$ 23,00	R\$ 9,78	R\$ 97,80	R\$ 7,48
71	200,00	UNIDADES	EQUIPO MACROGOTAS FOTSENSIVEL COM EJETOR	MEDSONDA	FOTSENSIVEL	R\$ 4,30	R\$ 860,00	R\$ 5,72	R\$ 1.144,00	R\$ 1,42
72	80,00	PACOTES	EQUIPO MICROGOTAS C/ 2 VIASC/ 25 UNIDADES	LABOR IMPORT	MICROGOTAS	R\$ 48,93	R\$ 3.914,40	R\$ 77,67	R\$ 6.213,60	R\$ 28,74
88	10,00	UNIDADES	EXTENSOR PARA OXIGÊNIO 2 METROS	MEDSONDA	2 METROS	R\$ 6,00	R\$ 60,00	R\$ 10,03	R\$ 100,30	R\$ 4,03
100	50,00	UNIDADES	FIO GUIA ADULTO	WELL LEAD	14 FR	R\$ 118,00	R\$ 5.900,00	R\$ 138,82	R\$ 6.941,00	R\$ 20,82
101	10,00	UNIDADES	FIO GUIA PEDIATRICO	WELL LEAD	06 FR	R\$ 110,00	R\$ 1.100,00	R\$ 136,37	R\$ 1.363,70	R\$ 26,37
106	20,00	UNIDADE	FLUXOMÉTRIO DE OXIGÊNIO PRA VÁLVULA REGULADORA	PROTEC	MACHO	R\$ 90,00	R\$ 1.800,00	R\$ 432,04	R\$ 8.640,80	R\$ 342,04
114	20,00	UNIDADES	GEL PARA PROCEDIMENTOS (TIPO ULTRASOM) 5 KG	RMC	5KG	R\$ 40,00	R\$ 800,00	R\$ 54,13	R\$ 1.082,60	R\$ 14,13
116	20,00	FRASCOS	GLUTARALDEÍDO, SOLUÇÃO À 2%, DESTINADA AO USO EXCLUSIVO EM HOSPITAIS E ESTABELECIMENTOS DE SAÚDE, NA DESINFECÇÃO E ESTERILIZAÇÃO DE ARTIGOS SEMI-CRÍTICOS QUE NÃO POSSAM SOFRER ESTERILIZAÇÃO PELO CALOR ÚMIDO OU SECO, TAIS COMO OBJETOS, INSTRUMENTOS E ACESSÓRIOS QUE ENTRAM EM CONTATO COM TECIDOS SUB-EPITELIAIS LESADOS, ORGÃOS E SISTEMA VASCULAR. GALÃO DE 5 LITROS.	CINORD SUDEST	GLUTACIN	R\$ 82,00	R\$ 1.640,00	R\$ 128,35	R\$ 2.567,00	R\$ 46,35

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
141	100,00	PARES	LUVA CIRÚRGICA Nº 6,5	DESCARPACK	CIRURGICA	R\$ 2,14	R\$ 214,00	R\$ 4,69	R\$ 469,00	R\$ 2,55
149	15,00	UNIDADES	MÁSCARA COM RESERVATÓRIO ADULTO	MD	AUTA CONCENTRAÇÃO	R\$ 20,00	R\$ 300,00	R\$ 42,55	R\$ 638,25	R\$ 22,55
150	10,00	UNIDADES	MÁSCARA COM RESERVATÓRIO INFANTIL	MD	AUTA CONCENTRAÇÃO	R\$ 19,90	R\$ 199,00	R\$ 42,55	R\$ 425,50	R\$ 22,65
162	5,00	UNIDADES	MÁSCARA LARINGEA NEONATAL 1,0	MD	LARINGEA	R\$ 60,00	R\$ 300,00	R\$ 102,89	R\$ 514,45	R\$ 42,89
163	10,00	UNIDADES	MÁSCARA LARINGEA PEDIÁTRICA 3,0	MD	LARINGEA	R\$ 60,00	R\$ 600,00	R\$ 100,59	R\$ 1.005,90	R\$ 40,59
164	5,00	UNIDADES	MÁSCARA LARINGEA PEDIÁTRICA 2,5	MD	LARINGEA	R\$ 60,00	R\$ 300,00	R\$ 100,59	R\$ 502,95	R\$ 40,59
167	1,00	UNIDADE	OFTALMOSCÓPIO	MD	HOMNI 3000	R\$ 700,00	R\$ 700,00	R\$ 1.624,67	R\$ 1.624,67	R\$ 924,67
171	300,00	UNIDADES	PINÇA CHERRON DESCARTAVEL	CRALPLAST	CHERRON	R\$ 2,00	R\$ 600,00	R\$ 8,16	R\$ 2.448,00	R\$ 6,16
172	300,00	UNIDADE	PONTEIRA UNIVERSAL PARA MICROPIPETAS.	CRALPLAST	AMARELA	R\$ 0,10	R\$ 30,00	R\$ 0,28	R\$ 84,00	R\$ 0,18
173	3,00	UNIDADES	PRANCHA EM POLIETILENO ADULTO LARANJA COM CINTO	REGATE SP	REGATE	R\$ 506,00	R\$ 1.518,00	R\$ 919,33	R\$ 2.757,99	R\$ 413,33
178	60,00	PACOTES	SACO DE LIXO INFECTANTE HOSPITALAR, BRANCO LEITOSO COM OPACIDADE NECESSÁRIA A APLICAÇÃO, TAMANHO 100 LITROS C/ 100 UNIDADES	PLASTICOS JUREMA	INFECTANTE	R\$ 48,00	R\$ 2.880,00	R\$ 72,53	R\$ 4.351,80	R\$ 24,53
197	20,00	FRASCO	SOLUÇÃO DE CLOREXIDINA A 0,12% (veículo aquoso de uso oral)	COSMODERNA	COSMOGARDE	R\$ 15,00	R\$ 300,00	R\$ 35,00	R\$ 700,00	R\$ 20,00
202	100,00	UNIDADES	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10	MARKMED	TRAQUEAL	R\$ 0,81	R\$ 81,00	R\$ 2,22	R\$ 222,00	R\$ 1,41
220	100,00	UNIDADES	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 16	MARKMED	NASOGASTRICA	R\$ 1,48	R\$ 148,00	R\$ 3,40	R\$ 340,00	R\$ 1,92
221	100,00	UNIDADES	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 18	MARKMED	NASOGASTRICA	R\$ 1,62	R\$ 162,00	R\$ 3,40	R\$ 340,00	R\$ 1,78
222	30,00	UNIDADES	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 20	MARKMED	NASOGASTRICA	R\$ 1,84	R\$ 55,20	R\$ 3,41	R\$ 102,30	R\$ 1,57
223	30,00	UNIDADES	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 22	MARKMED	NASOGASTRICA	R\$ 1,94	R\$ 58,20	R\$ 3,42	R\$ 102,60	R\$ 1,48
224	150,00	UNIDADES	SONDA URETRAL (ALIVIO) Nº 04	MARKMED	URETRAL	R\$ 0,75	R\$ 112,50	R\$ 2,60	R\$ 390,00	R\$ 1,85
225	20,00	UNIDADES	SONDA URETRAL (ALIVIO) Nº 06	MARKMED	URETRAL	R\$ 0,75	R\$ 15,00	R\$ 2,60	R\$ 52,00	R\$ 1,85
226	20,00	UNIDADES	SONDA URETRAL (ALIVIO) Nº 08	MARKMED	URETRAL	R\$ 0,81	R\$ 16,20	R\$ 2,60	R\$ 52,00	R\$ 1,79
227	30,00	UNIDADES	SONDA URETRAL (ALIVIO) Nº 10	MARKMED	URETRAL	R\$ 0,84	R\$ 25,20	R\$ 2,60	R\$ 78,00	R\$ 1,76
234	50,00	UNIDADES	SONDA VESICAL ALIVIO Nº 10	MARKMED	VESICAL	R\$ 0,84	R\$ 42,00	R\$ 2,94	R\$ 147,00	R\$ 2,10
235	200,00	UNIDADES	SONDA VESICAL ALIVIO Nº 12	MARKMED	VESICAL	R\$ 0,87	R\$ 174,00	R\$ 2,94	R\$ 588,00	R\$ 2,07
237	300,00	UNIDADES	SONDA VESICAL ALIVIO Nº 16	MARKMED	VESICAL	R\$ 1,01	R\$ 303,00	R\$ 2,94	R\$ 882,00	R\$ 1,93
238	300,00	UNIDADES	SONDA VESICAL ALIVIO Nº 18	MARKMED	VESICAL	R\$ 1,06	R\$ 318,00	R\$ 2,94	R\$ 882,00	R\$ 1,88
239	150,00	UNIDADES	SONDA VESICAL DEMORA (FOLEY) Nº 20	SOLIDOR	FOLEY	R\$ 3,84	R\$ 576,00	R\$ 7,18	R\$ 1.077,00	R\$ 3,34
240	50,00	UNIDADES	SONDA VESICAL DEMORA (FOLEY) Nº 22	SOLIDOR	FOLEY	R\$ 4,01	R\$ 200,50	R\$ 7,18	R\$ 359,00	R\$ 3,17
244	300,00	UNIDADES	SONDA VESICAL DEMORA (FOLEY) Nº18	SOLIDOR	FOLEY	R\$ 3,84	R\$ 1.152,00	R\$ 7,18	R\$ 2.154,00	R\$ 3,34
259	20,00	UNIDADES	TUBO COM CUFF ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO 4,0	SOLIDOR	ENDOTRAQUEAL	R\$ 5,20	R\$ 104,00	R\$ 10,63	R\$ 212,60	R\$ 5,43



Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
260	20,00	UNIDADES	TUBO COM CUFF ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO 4,5	SOLIDOR	ENDOTRAQUEAL	R\$ 5,20	R\$ 104,00	R\$ 10,29	R\$ 205,80	R\$ 5,09
261	50,00	UNIDADES	TUBO COM CUFF ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO 5,0	SOLIDOR	ENDOTRAQUEAL	R\$ 5,20	R\$ 260,00	R\$ 10,29	R\$ 514,50	R\$ 5,09
262	50,00	UNIDADES	TUBO COM CUFF ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO 5,5	SOLIDOR	ENDOTRAQUEAL	R\$ 5,20	R\$ 260,00	R\$ 10,29	R\$ 514,50	R\$ 5,09
263	50,00	UNIDADES	TUBO COM CUFF ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO 6,0	SOLIDOR	ENDOTRAQUEAL	R\$ 5,60	R\$ 280,00	R\$ 10,29	R\$ 514,50	R\$ 4,69
264	50,00	UNIDADES	TUBO COM CUFF ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO 6,5	SOLIDOR	ENDOTRAQUEAL	R\$ 5,20	R\$ 260,00	R\$ 10,29	R\$ 514,50	R\$ 5,09
265	50,00	UNIDADES	TUBO COM CUFF ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO 7,5	SOLIDOR	ENDOTRAQUEAL	R\$ 5,60	R\$ 280,00	R\$ 10,29	R\$ 514,50	R\$ 4,69
266	50,00	UNIDADES	TUBO COM CUFF ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO 8,0	SOLIDOR	ENDOTRAQUEAL	R\$ 5,60	R\$ 280,00	R\$ 10,29	R\$ 514,50	R\$ 4,69
271	50,00	UNIDADES	TUBO ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO 6,0	SOLIDOR	ENDOTRAQUEAL	R\$ 5,45	R\$ 272,50	R\$ 8,96	R\$ 448,00	R\$ 3,51
272	50,00	UNIDADES	TUBO ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO 7,0	SOLIDOR	ENDOTRAQUEAL	R\$ 5,45	R\$ 272,50	R\$ 8,96	R\$ 448,00	R\$ 3,51
273	20,00	UNIDADES	TUBO ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO 8,0	SOLIDOR	ENDOTRAQUEAL	R\$ 5,45	R\$ 109,00	R\$ 8,96	R\$ 179,20	R\$ 3,51
274	20,00	UNIDADES	TUBO ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO 9,0	SOLIDOR	ENDOTRAQUEAL	R\$ 5,45	R\$ 109,00	R\$ 8,96	R\$ 179,20	R\$ 3,51
275	10.000,00	UNIDADE	TUBO SECO 05 ML. COM TAMPAS, SEM VÁCUO E SEM ANTICOAGULANTE	LABOR IMPORT	SECO	R\$ 0,75	R\$ 7.500,00	R\$ 2,03	R\$ 20.300,00	R\$ 1,28
276	20,00	UNIDADES	UMIDIFICADOR (COPO)	PROTEC	250 ML	R\$ 19,80	R\$ 396,00	R\$ 41,94	R\$ 838,80	R\$ 22,14
<b>Subtotal Adjudicado:</b>						<b>R\$ 51.820,20</b>	<b>Subtotal Orçado:</b>		<b>R\$ 115.190,91</b>	<b>55,01% 63.370,71</b>

**Fornecedor : BICALHO & CAVALCANTI COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI - 27.607.032/0001-06**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
26	3,00	UNIDADES	AMBU DE SILICONE INFANTIL	DESCARBOX	UNIDADES	R\$ 159,95	R\$ 479,85	R\$ 375,00	R\$ 1.125,00	R\$ 215,05
57	8,00	UNIDADE	CILINDRO DE OXIGÊNIO EM ALUMINIO - 10 Litros Com Carga	ORTOMAX	UNIDADE	R\$ 2.571,67	R\$ 20.573,36	R\$ 2.571,67	R\$ 20.573,36	R\$ 0,00
<b>Subtotal Adjudicado:</b>						<b>R\$ 21.053,21</b>	<b>Subtotal Orçado:</b>		<b>R\$ 21.698,36</b>	<b>2,97% 645,15</b>

**Fornecedor : FEMAP COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - 22.803.038/0001-35**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
27	3,00	UNIDADE	AMBU INFANTIL COM RESERVATÓRIO	FARMATEX	CONF EDITAL	R\$ 151,95	R\$ 455,85	R\$ 325,37	R\$ 976,11	R\$ 173,42
48	1.300,00	UNIDADES	CATÉTER GELCO Nº 14	SOLIDOR	CONF EDITAL	R\$ 0,75	R\$ 975,00	R\$ 1,99	R\$ 2.587,00	R\$ 1,24
49	1.800,00	UNIDADES	CATÉTER GELCO Nº 16	SOLIDOR	CONF EDITAL	R\$ 0,80	R\$ 1.440,00	R\$ 1,99	R\$ 3.582,00	R\$ 1,19
50	2.000,00	UNIDADES	CATÉTER GELCO Nº 18	SOLIDOR	CONF EDITAL	R\$ 0,80	R\$ 1.600,00	R\$ 2,02	R\$ 4.040,00	R\$ 1,22
51	2.500,00	UNIDADES	CATÉTER GELCO Nº 20	SOLIDOR	CONF EDITAL	R\$ 0,80	R\$ 2.000,00	R\$ 2,02	R\$ 5.050,00	R\$ 1,22

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
52	2.500,00	UNIDADES	CATÉTER GELCO Nº 22	SOLIDOR	CONF EDITAL	R\$ 0,80	R\$ 2.000,00	R\$ 2,02	R\$ 5.050,00	R\$ 1,22
53	2.300,00	UNIDADES	CATÉTER GELCO Nº 24	SOLIDOR	CONF EDITAL	R\$ 0,80	R\$ 1.840,00	R\$ 2,07	R\$ 4.761,00	R\$ 1,27
67	3,00	KIT	ELETRODO CARDIOCLIP COLOR P/ ECG CONJ. C/4 UNID (ADULTO)	MASTER MEDICAL	CONF EDITAL	R\$ 389,95	R\$ 1.169,85	R\$ 475,96	R\$ 1.427,88	R\$ 86,01
68	3,00	KIT	ELETRODO PRECORDIAL + PERA EM "SILICONE" PARA ECG PACOTE COM 06 UNIDADES	HOSPINET	CONF EDITAL	R\$ 203,00	R\$ 609,00	R\$ 203,00	R\$ 609,00	R\$ 0,00
69	80,00	PACOTES	ELETRODOS COM GEL SÓLIDO, ADESIVO E CONDUTIVO PARA REALIZAÇÃO DE ECG. PCT COM 100 UNDS	SOLIDOR	CONF EDITAL	R\$ 44,95	R\$ 3.596,00	R\$ 69,67	R\$ 5.573,60	R\$ 24,72
118	4,00	UNIDADES	IMOBILIZADOR DE CABEÇA RESGATE SP HEAD BLOCK ADULTO	SG	CONF EDITAL	R\$ 106,00	R\$ 424,00	R\$ 157,34	R\$ 629,36	R\$ 51,34
126	30,00	PACOTES	KIT PARA NEBULIZAÇÃO ADULTO	FOYOMED	CONF EDITAL	R\$ 14,40	R\$ 432,00	R\$ 30,29	R\$ 908,70	R\$ 15,89
127	20,00	PACOTES	KIT PARA NEBULIZAÇÃO INFANTIL	FOYOMED	CONF EDITAL	R\$ 14,40	R\$ 288,00	R\$ 25,62	R\$ 512,40	R\$ 11,22
158	15,00	UNIDADES	MÁSCARA LARINGEA ADULTO 4,0	MD	CONF EDITAL	R\$ 55,00	R\$ 825,00	R\$ 100,59	R\$ 1.508,85	R\$ 45,59
159	10,00	UNIDADES	MÁSCARA LARINGEA ADULTO 5,0	MD	CONF EDITAL	R\$ 55,00	R\$ 550,00	R\$ 100,59	R\$ 1.005,90	R\$ 45,59
174	20,00	CAIXA	PRESERVATIVO MASCULINO 180mm x 52mm com 144 unidades	MADEITEX	CONF EDITAL	R\$ 62,45	R\$ 1.249,00	R\$ 116,37	R\$ 2.327,40	R\$ 53,92
179	1.800,00	UNIDADES	SCALP Nº 19	SOLIDOR	CONF EDITAL	R\$ 0,27	R\$ 486,00	R\$ 1,67	R\$ 3.006,00	R\$ 1,40
180	3.000,00	UNIDADES	SCALP Nº 21	SOLIDOR	CONF EDITAL	R\$ 0,27	R\$ 810,00	R\$ 1,67	R\$ 5.010,00	R\$ 1,40
181	3.500,00	UNIDADES	SCALP Nº 23	SOLIDOR	CONF EDITAL	R\$ 0,27	R\$ 945,00	R\$ 1,67	R\$ 5.845,00	R\$ 1,40
182	3.500,00	UNIDADES	SCALP Nº 25	SOLIDOR	CONF EDITAL	R\$ 0,27	R\$ 945,00	R\$ 1,67	R\$ 5.845,00	R\$ 1,40
183	1.000,00	UNIDADES	SCALP Nº 27	SOLIDOR	CONF EDITAL	R\$ 0,27	R\$ 270,00	R\$ 1,69	R\$ 1.690,00	R\$ 1,42
194	1,00	UNIDADE	SISTEMA DE ACESSO VASCULAR INTRAÓSSEO EZ-IO - PISTOLA	AROW	CONF EDITAL	R\$ 8.125,00	R\$ 8.125,00	R\$ 8.125,00	R\$ 8.125,00	R\$ 0,00
203	150,00	UNIDADES	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12	MARKMED	CONF EDITAL	R\$ 0,87	R\$ 130,50	R\$ 2,22	R\$ 333,00	R\$ 1,35
204	150,00	UNIDADES	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 14	MARKMED	CONF EDITAL	R\$ 0,91	R\$ 136,50	R\$ 2,22	R\$ 333,00	R\$ 1,31
205	150,00	UNIDADES	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 16	MARKMED	CONF EDITAL	R\$ 0,91	R\$ 136,50	R\$ 2,25	R\$ 337,50	R\$ 1,34
206	150,00	UNIDADES	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 18	MARKMED	CONF EDITAL	R\$ 1,03	R\$ 154,50	R\$ 2,25	R\$ 337,50	R\$ 1,22
207	150,00	UNIDADES	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 20	MARKMED	CONF EDITAL	R\$ 1,03	R\$ 154,50	R\$ 2,25	R\$ 337,50	R\$ 1,22
212	15,00	UNIDADES	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 06	MEDSONDA	CONF EDITAL	R\$ 1,25	R\$ 18,75	R\$ 2,51	R\$ 37,65	R\$ 1,26
213	15,00	UNIDADES	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 10	MEDSONDA	CONF EDITAL	R\$ 1,25	R\$ 18,75	R\$ 2,51	R\$ 37,65	R\$ 1,26
214	50,00	UNIDADES	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 14	MEDSONDA	CONF EDITAL	R\$ 1,25	R\$ 62,50	R\$ 2,52	R\$ 126,00	R\$ 1,27
215	50,00	UNIDADES	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 16	MEDSONDA	CONF EDITAL	R\$ 1,25	R\$ 62,50	R\$ 2,52	R\$ 126,00	R\$ 1,27
216	50,00	UNIDADES	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 18	MEDSONDA	CONF EDITAL	R\$ 1,25	R\$ 62,50	R\$ 2,53	R\$ 126,50	R\$ 1,28
217	15,00	UNIDADES	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 06	MEDSONDA	CONF EDITAL	R\$ 1,35	R\$ 20,25	R\$ 3,38	R\$ 50,70	R\$ 2,03

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
218	15,00	UNIDADES	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 10	MEDSONDA	CONF EDITAL	R\$ 1,15	R\$ 17,25	R\$ 3,38	R\$ 50,70	R\$ 2,23
219	50,00	UNIDADES	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 14	MEDSONDA	CONF EDITAL	R\$ 1,24	R\$ 62,00	R\$ 3,39	R\$ 169,50	R\$ 2,15
253	100,00	UNIDADES	TALAS FÁCEIS PARA MÃO E PUNHO 25 X 5 CM	SP RREGATE	CONF EDITAL	R\$ 42,57	R\$ 4.257,00	R\$ 57,30	R\$ 5.730,00	R\$ 14,73
258	400,00	UNIDADES	TORNEIRA ESTÉRIL 03 VIAS	TOP MED	CONF EDITAL	R\$ 0,95	R\$ 380,00	R\$ 5,57	R\$ 2.228,00	R\$ 4,62
<b>Subtotal Adjudicado:</b>						<b>R\$ 36.708,70</b>		<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>54,36%</b>	<b>43.722,70</b>
								<b>R\$ 80.431,40</b>		

Fornecedor : CENTERMEDICA PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - 05.443.348/0001-77

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
30	580,00	DÚZIAS	ATADURA CREPOM 10 CM	BIOTEXTIL	DÚZIAS	R\$ 4,20	R\$ 2.436,00	R\$ 9,13	R\$ 5.295,40	R\$ 4,93
254	50,00	UNIDADES	TERMÔMETRO CLÍNICO DE COLUNA	LEMON	UNIDADES	R\$ 118,80	R\$ 5.940,00	R\$ 118,93	R\$ 5.946,50	R\$ 0,13
<b>Subtotal Adjudicado:</b>						<b>R\$ 8.376,00</b>		<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>25,49%</b>	<b>2.865,90</b>
								<b>R\$ 11.241,90</b>		

Fornecedor : K.C.R.S. COMERCIO EQUIPAMENTOS EIRELI - EPP - 21.971.041/0001-03

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
35	3,00	UNIDADE	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA ADULTA	LIDER	P200C	R\$ 1.100,00	R\$ 3.300,00	R\$ 1.988,33	R\$ 5.964,99	R\$ 888,33
<b>Subtotal Adjudicado:</b>						<b>R\$ 3.300,00</b>		<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>44,68%</b>	<b>2.664,99</b>
								<b>R\$ 5.964,99</b>		

Fornecedor : APG COMERCIAL EIRELI - 20.182.918/0001-06

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
70	800,00	PACOTES	EQUIPO MACROGOTAS C/ INJETOR LATERAL C/ 25 UNIDADES	MEDIX	MEDIX	R\$ 29,90	R\$ 23.920,00	R\$ 63,92	R\$ 51.136,00	R\$ 34,02
110	550,00	PACOTES	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA TAM M C/ 10 Com flocos de gel superabsorvente, difusor de líquidos, barreiras 04antivazamento; formato anatômico e hipoalérgico. Com fitas adesivas reposicionáveis que garantem o ajuste ao corpo, com indicadores de umidade que ajuda a manter a pele seca.	NATYFRAL	NATYFRAL	R\$ 13,15	R\$ 7.232,50	R\$ 20,66	R\$ 11.363,00	R\$ 7,51
<b>Subtotal Adjudicado:</b>						<b>R\$ 31.152,50</b>		<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>50,16%</b>	<b>31.346,50</b>
								<b>R\$ 62.499,00</b>		

Fornecedor : LIFE MED PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - 09.224.765/0001-80

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
------	--------	----	-----------	-------	--------	---------------------	------------------	-----------------	--------------	-----------

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
119	2,00	CAIXAS	INDICADOR BIOLÓGICO, PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR, FRASCO PLÁSTICO CONTENDO TIRA DE PAPEL IMPREGNADA COM ESPOROS DE GEOBACILLUS STEAROTHERMOPHILUS E AMPOLA DE VIDRO SELADA COM MEIO DE CULTURA. CAIXA COM 50 AMPOLAS	MAXXIMED	24H	R\$ 300,00	R\$ 600,00	R\$ 561,50	R\$ 1.123,00	R\$ 261,50
						<b>Subtotal Adjudicado:</b>	<b>R\$ 600,00</b>	<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>R\$ 1.123,00</b>	<b>46,57%</b> <b>523,00</b>

Fornecedor : GTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS LTDA - 39.707.683/0001-57

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
142	200,00	CAIXAS	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM G C/ 50 PARES	MEDIX	MEDIX	R\$ 39,95	R\$ 7.990,00	R\$ 172,33	R\$ 34.466,00	R\$ 132,38
143	1.500,00	CAIXAS	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM M C/ 50 PARES	MEDIX	MEDIX	R\$ 39,95	R\$ 59.925,00	R\$ 172,33	R\$ 258.495,00	R\$ 132,38
144	1.500,00	CAIXAS	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM P C/ 50 PARES	MEDIX	MEDIX	R\$ 39,95	R\$ 59.925,00	R\$ 172,33	R\$ 258.495,00	R\$ 132,38
157	3.200,00	CAIXAS	MÁSCARA EM POLIPROPILENO TIPO ANTIALÉRGICO DESCARTÁVEL FIXAÇÃO ELÁSTICA APLICAÇÃO CIRÚRGICA TRIPLA CAMADA GRAMATURA 30 G/ M² TRIPLA CAMADA DE FILTRAGEM BRANCA CX COM 50	ALPHMED	ALPHMED	R\$ 9,00	R\$ 28.800,00	R\$ 59,03	R\$ 188.896,00	R\$ 50,03
						<b>Subtotal Adjudicado:</b>	<b>R\$ 156.640,00</b>	<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>R\$ 740.352,00</b>	<b>78,84%</b> <b>583.712,00</b>

Fornecedor : TERRA SUL COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - 32.364.822/0001-48

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
185	320,00	CAIXAS	SERINGA DESCARTÁVEL 1 ML C/ AGULHA 13 X 4,5 CM C/ 100 UNIDADES	tkl 80288090037	cx	R\$ 31,00	R\$ 9.920,00	R\$ 35,00	R\$ 11.200,00	R\$ 4,00
						<b>Subtotal Adjudicado:</b>	<b>R\$ 9.920,00</b>	<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>R\$ 11.200,00</b>	<b>11,43%</b> <b>1.280,00</b>

**TOTAL GERAL DO PROCESSO**

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 689.346,46	R\$ 1.791.185,67	61,51%	1.101.839,21

Adustina - Bahia, 25 de Agosto de 2021

LENICE VIEIRA SANTOS  
PREGOEIRO



MUNICÍPIO DE ADUSTINA/BA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2021  
PROCESSO LICITATÓRIO 179

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *O objeto desta licitação é a AQUISIÇÃO DE COSMÉTICOS, SANEANTES, INSUMOS, E MATERIAL HOSPITALAR, para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Adustina/BA.*

Fornecedor : ZUMED COMERCIAL LTDA - 06.345.634/0001-62											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	320,00	PACOTES	ABAIXADOR DE LÍNGUA C/ 100 UNIDADES	THEOTO	THEOTO	R\$ 4,40	R\$ 1.408,00	R\$ 8,52	R\$ 2.726,40	48,36	R\$ 4,12
4	2,00	GALÃO 5 LITROS	ÁCIDO PERACÉTICO 2%	FÁRMACOS	FÁRMACOS	R\$ 220,00	R\$ 440,00	R\$ 234,67	R\$ 469,34	6,25	R\$ 14,67
19	15,00	LITRO	ÁLCOOL IODADO	VIC PHARMA	VIC PHARMA	R\$ 21,60	R\$ 324,00	R\$ 31,72	R\$ 475,80	31,90	R\$ 10,12
22	50,00	UNIDADES	ALMOTOLIA FRASCO PLÁSTICO 250 ML	J.PROLAB	J.PROLAB	R\$ 3,45	R\$ 172,50	R\$ 5,70	R\$ 285,00	39,47	R\$ 2,25
24	6,00	UNIDADES	AMBU ADULTO COM RESERVATÓRIO	MD	MD	R\$ 171,00	R\$ 1.026,00	R\$ 323,46	R\$ 1.940,76	47,13	R\$ 152,46
25	5,00	UNIDADES	AMBU DE SILICONE ADULTO	MD	MD	R\$ 161,95	R\$ 809,75	R\$ 375,00	R\$ 1.875,00	56,81	R\$ 213,05
28	8,00	UNIDADES	APARELHO DE PRESSÃO ARTERIAL - Esfigmomanômetro com Braçadeiras em Nylon - Adulto Metal - DIGITAL	PREMIUM	PREMIUM	R\$ 89,95	R\$ 719,60	R\$ 175,82	R\$ 1.406,56	48,84	R\$ 85,87
29	3,00	UNIDADES	APARELHO DE PRESSÃO ARTERIAL - Esfigmomanômetro com Braçadeiras em Nylon - infantil Metal - DIGITAL	PREMIUM	PREMIUM	R\$ 98,95	R\$ 296,85	R\$ 163,30	R\$ 489,90	39,41	R\$ 64,35
74	5,00	PACOTES	EQUIPO PARA TRANSFUÇÃO DE SANGUE ESTÉRIL C/ 10 UNIDADES	LABOR IMPORT	LABOR IMPORT	R\$ 37,93	R\$ 189,65	R\$ 37,93	R\$ 189,65	0,00	R\$ 0,00
75	40,00	PACOTES	EQUIPO POLIFIX (CAMPO JET 02 VIAS) C/100 UNIDADES	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 107,00	R\$ 4.280,00	R\$ 295,33	R\$ 11.813,20	63,77	R\$ 188,33
123	3,00	KIT	KIT CATETER VENOSO CENTRAL DUPLO LUMEN 7 FR X 20 CM DE COMPRIMENTO; CATETER DUPLO EM POLIURETANO DISTAL LUMEN 16G; PROXIMAL LUMEN 16G, COM DILATADOR 8F X 9CM, FIO GUIA EM J 0,35 X 60 CM, AGULHA 18G X 7 CM, COM SERINGA DE 5ML; BISTURI DESCARTAVÉL; FIXADOR DE CATETER TIPO BORBOLETA E 02 TAMPAS PROTETORAS.	BIOMEDICAL	BIOMEDICAL	R\$ 114,35	R\$ 343,05	R\$ 298,68	R\$ 896,04	61,71	R\$ 184,33
124	2,00	ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: ALTURA 6CM; LARGURA	KIT CIPA:01 PRANCHA LONGA EM POLIURETANO, 01 IMOBILIZADOR DE CABEÇA ADULTO; 01 CONJUNTO DE 03 CINTOS DE RESGATE RÁPIDO (AMARELO, VERMELHO E PRETO); 01 JOGO DE TALA ARAMADA EM BORRACHA TIPO E.V.A COM 04 TAMANHOS; 01 BANDAGEM TRIANGULAR TAM M 100X100; 140CM; 01 COLAR CERVICAL P, M, G; 01 MANTA TÉRMICA ALUMINADA; 04 PARES DE LUYA CIRURGICA ESTEREIS; 01 TESOURA PONTA ROMBA; 02 ÓCULOS DE PROTEÇÃO; 04 ATADURAS DE CREPE 10 X 1,20 CM; 15 X 1,20 CM, 01 FITA MICROPORE 25 MM X 10 M; 02 MÁSCARAS RCP DESCARTAVEL.	MARIMAR	MARIMAR	R\$ 1.124,50	R\$ 2.249,00	R\$ 2.587,67	R\$ 5.175,34	56,54	R\$ 1.463,17
							<b>Subtotal Adjudicado R\$ 45.437,75</b>	<b>Subtotal Orçado: R\$ 77.315,89</b>	<b>41,23%</b>	<b>R\$ 31.878,14</b>	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
125	10,00	KIT	KIT DE SUTURACONTENDO: 01 PINÇA DENTE DE RATO FABRICADA EM LIGA METÁLICA COM 14 CM DE COMPRIMENTO; 01 TESOURA IRIS FABRICADA EM LIGA METÁLICA COM 12 CM DE COMPRIMENTO; 01 PORTA AGULHA MAYO HEGAR FABRICADO EM LIGA METÁLICA COM 14 CM DE COMPRIMENTO	ABC	ABC	R\$ 69,95	R\$ 699,50	R\$ 293,03	R\$ 2.930,30	76,13	R\$ 223,08
134	50,00	CAIXAS	LÂMINA FOSCA PARA MICROSCOPIA CX C/ 50	LAMEDID	LAMEDID	R\$ 9,00	R\$ 450,00	R\$ 16,53	R\$ 826,50	45,55	R\$ 7,53
148	100,00	PACOTES	LUVA PLÁSTICA DESCARTÁVEL TRANSPARENTE PACOTES C/ 100 UNIDADES	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 32,00	R\$ 3.200,00	R\$ 42,02	R\$ 4.202,00	23,85	R\$ 10,02
151	30,00	UNIDADES	MÁSCARA DE NEBULIZAÇÃO ADULTA COM ROSCA	MD	MD	R\$ 14,00	R\$ 420,00	R\$ 27,52	R\$ 825,60	49,13	R\$ 13,52
152	30,00	UNIDADES	MÁSCARA DE NEBULIZAÇÃO INFANTIL COM ROSCA	MD	MD	R\$ 14,00	R\$ 420,00	R\$ 27,52	R\$ 825,60	49,13	R\$ 13,52
155	10,00	UNIDADES	MÁSCARA DE VENTURI ADULTA	MD	MD	R\$ 21,50	R\$ 215,00	R\$ 31,38	R\$ 313,80	31,49	R\$ 9,88
156	5,00	UNIDADES	MÁSCARA DE VENTURI INFANTIL	MD	MD	R\$ 21,40	R\$ 107,00	R\$ 28,60	R\$ 143,00	25,17	R\$ 7,20
160	5,00	UNIDADES	MÁSCARA LARINGEA BEBÊ 1,5	MD	MD	R\$ 57,92	R\$ 289,60	R\$ 102,89	R\$ 514,45	43,71	R\$ 44,97
161	5,00	UNIDADES	MÁSCARA LARINGEA BEBÊ 2,0	MD	MD	R\$ 57,50	R\$ 287,50	R\$ 102,89	R\$ 514,45	44,12	R\$ 45,39
166	50,00	UNIDADE	ÓCULOS PARA PROTEÇÃO. Óculos de segurança em policarbonato óptico com proteção lateral, tratamento antirrisco e antiembaçante. Armação em material plástico, hastes com ajuste de comprimento.	GLOBAL PLASTIC	GLOBAL PLASTIC	R\$ 9,90	R\$ 495,00	R\$ 48,67	R\$ 2.433,50	79,66	R\$ 38,77
175	40,00	CAIXAS	PROPÉ/ SAPATILHA DESCARTÁVEL 20 G CX/ C 100	FARMATEX	FARMATEX	R\$ 17,95	R\$ 718,00	R\$ 31,33	R\$ 1.253,20	42,71	R\$ 13,38
176	30,00	FRASCOS	PROTECTOR SOLAR FPS 60 4 LITROS	ALG BRASIL	ALG BRASIL	R\$ 339,00	R\$ 10.170,00	R\$ 389,00	R\$ 11.670,00	12,85	R\$ 50,00
184	20,00	UNIDADES	SERINGA 60 ML BICO DE CATETER DESC. CX C/100 C/ AGULHA	SR	SR	R\$ 43,00	R\$ 860,00	R\$ 43,53	R\$ 870,60	1,22	R\$ 0,53
199	60,00	FRASCO	SOLUÇÃO PHMB 350ML	CASEX	CASEX	R\$ 107,00	R\$ 6.420,00	R\$ 119,92	R\$ 7.195,20	10,77	R\$ 12,92
200	60,00	UNIDADES	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 06	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,70	R\$ 42,00	R\$ 2,22	R\$ 133,20	68,47	R\$ 1,52
201	60,00	UNIDADES	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 08	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,70	R\$ 42,00	R\$ 2,22	R\$ 133,20	68,47	R\$ 1,52
208	15,00	UNIDADES	SONDA NASOENTERAL Nº 08	MEDICONE	MEDICONE	R\$ 14,00	R\$ 210,00	R\$ 20,07	R\$ 301,05	30,24	R\$ 6,07
209	15,00	UNIDADES	SONDA NASOENTERAL Nº 10	MEDICONE	MEDICONE	R\$ 14,00	R\$ 210,00	R\$ 20,07	R\$ 301,05	30,24	R\$ 6,07
210	50,00	UNIDADES	SONDA NASOENTERAL Nº 12	MEDICONE	MEDICONE	R\$ 14,00	R\$ 700,00	R\$ 20,07	R\$ 1.003,50	30,24	R\$ 6,07
211	70,00	UNIDADES	SONDA NASOENTERAL Nº 14	MEDICONE	MEDICONE	R\$ 14,00	R\$ 980,00	R\$ 20,06	R\$ 1.404,20	30,21	R\$ 6,06
228	100,00	UNIDADES	SONDA URETRAL (ALIVIO) Nº 14	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,90	R\$ 90,00	R\$ 2,60	R\$ 260,00	65,38	R\$ 1,70
236	200,00	UNIDADES	SONDA VESICAL ALIVIO Nº 14	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 1,00	R\$ 200,00	R\$ 2,94	R\$ 588,00	65,99	R\$ 1,94
241	100,00	UNIDADES	SONDA VESICAL DEMORA (FOLEY) Nº12	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 3,70	R\$ 370,00	R\$ 7,18	R\$ 718,00	48,47	R\$ 3,48
242	200,00	UNIDADES	SONDA VESICAL DEMORA (FOLEY) Nº14	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 3,90	R\$ 780,00	R\$ 7,18	R\$ 1.436,00	45,68	R\$ 3,28
243	300,00	UNIDADES	SONDA VESICAL DEMORA (FOLEY) Nº16	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 3,70	R\$ 1.110,00	R\$ 7,18	R\$ 2.154,00	48,47	R\$ 3,48
248	25,00	PACOTES	SWAB DE ALGODÃO ESTÉRIL C/ 100 UNIDADES	LABOR IMPORT	LABOR IMPORT	R\$ 47,95	R\$ 1.198,75	R\$ 107,00	R\$ 2.675,00	55,19	R\$ 59,05
249	25,00	UNIDADES	TALA FLEX 90 X 11 CM	MARIMAR	MARIMAR	R\$ 49,40	R\$ 1.235,00	R\$ 54,22	R\$ 1.355,50	8,89	R\$ 4,82
256	18,00	UNIDADES	TERMÔMETRO DIGITAL COM MÁXIMA E MÍNIMA CABO EXTENSOR	SUPERMEDY	SUPERMEDY	R\$ 70,00	R\$ 1.260,00	R\$ 144,00	R\$ 2.592,00	51,39	R\$ 74,00
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 45.437,75</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 77.315,89</b>		<b>41,23%</b>	<b>R\$ 31.878,14</b>

Fornecedor : POMBAL MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - 08.704.711/0001-59

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	3,00	LITRO	ÁCIDO ACÉTICO 3%	LENZ	ÁCIDO ACÉTICO 3%	R\$ 12,50	R\$ 37,50	R\$ 44,92	R\$ 134,76	72,17	R\$ 32,42
3	3,00	LITRO	ÁCIDO ACÉTICO 5%	LENZ	ÁCIDO ACÉTICO 5%	R\$ 12,50	R\$ 37,50	R\$ 52,88	R\$ 158,64	76,36	R\$ 40,38
33	50,00	DÚZIAS	ATADURA CREPOM 5 CM	BIOTEXTIL	DUZIA	R\$ 4,69	R\$ 234,50	R\$ 9,91	R\$ 495,50	52,67	R\$ 5,22
34	5.000,00	UNIDADES	AVENTAL DESCARTÁVEL USO HOSPITALAR MANGA LONDA, GRAMATURA 50, TIPO PUNHO COM ELÁSTICO, 100% POLIPROPILENO, NÃO ESTÉRIL COM TIRAS PARA AMARRAÇÃO, TAM M	MEDIX	UNIDADE	R\$ 4,95	R\$ 24.750,00	R\$ 13,82	R\$ 69.100,00	64,18	R\$ 8,87
61	3.500,00	PACOTES	COMPRESSA DE GAZE 7,5 X 7,5 100% ALGODÃO TIPO 13 FIOS/ CM# NÃO ESTÉRIL E DESCARTÁVEL PCT 500 UNIDADES	BIOTEXTIL	PACOTES	R\$ 12,50	R\$ 43.750,00	R\$ 24,02	R\$ 84.070,00	47,96	R\$ 11,52
84	2,00	CAIXAS	ESPÉCULO VAGINAL TAM G C/ 250 UNIDADES	CRAL	CAIXAS	R\$ 327,00	R\$ 654,00	R\$ 701,63	R\$ 1.403,26	53,39	R\$ 374,63
85	3,00	CAIXAS	ESPÉCULO VAGINAL TAM MC/ 250 UNIDADES	CRAL	CAIXAS	R\$ 265,50	R\$ 796,50	R\$ 552,77	R\$ 1.658,31	51,97	R\$ 287,27
86	3,00	CAIXAS	ESPÉCULO VAGINAL TAM P C/ 250 UNIDADES	CRAL	CAIXAS	R\$ 250,00	R\$ 750,00	R\$ 538,06	R\$ 1.614,18	53,54	R\$ 288,06
87	15,00	LITRO	ÉTER	LENZ	LITRO	R\$ 37,00	R\$ 555,00	R\$ 55,71	R\$ 835,65	33,58	R\$ 18,71
107	5,00	LITROS	FORMOL	LENZ	LITROS	R\$ 15,50	R\$ 77,50	R\$ 35,23	R\$ 176,15	56,00	R\$ 19,73
108	650,00	PACOTES	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA TAM G C/ 10 Com flocos de gel superabsorvente, difusor de líquidos, barreiras antivazamento; formato anatômico e hipoalérgico. Com fitas adesivas repositionáveis que garantem o ajuste ao corpo, com indicadores de umidade que ajuda a manter a pele seca.	MARDAM	PACOTES	R\$ 12,40	R\$ 8.060,00	R\$ 20,66	R\$ 13.429,00	39,98	R\$ 8,26
109	500,00	PACOTES	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA TAM GG C/10 Com flocos de gel superabsorvente, difusor de líquidos, barreiras antivazamento; formato anatômico e hipoalérgico. Com fitas adesivas repositionáveis que garantem o ajuste ao corpo, com indicadores de umidade que ajuda a manter a pele seca.	MARDAM	PACOTES	R\$ 13,10	R\$ 6.550,00	R\$ 21,34	R\$ 10.670,00	38,61	R\$ 8,24
113	80,00	METROS	GARROTE PARA COLETA E PUNÇÃO DE SANGUE	IDEATEX	METROS	R\$ 6,20	R\$ 496,00	R\$ 13,02	R\$ 1.041,60	52,38	R\$ 6,82
137	5,00	LITROS	LUGOL 5%	LENZ	LITROS	R\$ 106,90	R\$ 534,50	R\$ 162,83	R\$ 814,15	34,35	R\$ 55,93
188	100,00	CAIXAS	SERINGA DESCARTÁVEL 3 ML C/ AGULHA 20 X 5,5 CX C/ 100	SR	CAIXAS	R\$ 40,50	R\$ 4.050,00	R\$ 44,33	R\$ 4.433,00	8,64	R\$ 3,83
189	150,00	CAIXAS	SERINGA DESCARTÁVEL 3 ML C/ AGULHA 25 X 6,0 CX C/ 100	SR	CAIXAS	R\$ 40,90	R\$ 6.135,00	R\$ 44,00	R\$ 6.600,00	7,05	R\$ 3,10
190	100,00	CAIXAS	SERINGA DESCARTÁVEL 3 ML C/ AGULHA 25 X 8,0 CX C/ 100	SR	CAIXAS	R\$ 41,00	R\$ 4.100,00	R\$ 46,00	R\$ 4.600,00	10,87	R\$ 5,00
191	200,00	CAIXAS	SERINGA DESCARTÁVEL 3 ML C/ AGULHA 25X7 CX C/ 100	SR	CAIXAS	R\$ 40,50	R\$ 8.100,00	R\$ 43,67	R\$ 8.734,00	7,26	R\$ 3,17
192	200,00	CAIXAS	SERINGA DESCARTÁVEL 3 ML C/ AGULHA 30 X 7,0 CX C/ 100	SR	CAIXAS	R\$ 41,00	R\$ 8.200,00	R\$ 46,00	R\$ 9.200,00	10,87	R\$ 5,00
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 117.868,00</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 219.168,20</b>		<b>46,22%</b>	<b>R\$ 101.300,20</b>

Fornecedor : MD MATERIAL HOSPITALAR EIRELI - 07.294.636/0001-32

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	6,00	LITRO	ÁGUA OXIGENADA	FARMAX - DISTRIBUIDORA AMARAL	FARMAX - DISTRIBUIDORA AMARAL	R\$ 6,20	R\$ 37,20	R\$ 11,92	R\$ 71,52	47,99	R\$ 5,72
7	400,00	FRASCOS	ÁGUA PARA INJEÇÃO 500ML	FRESENIUS	FRESENIUS	R\$ 3,90	R\$ 1.560,00	R\$ 6,14	R\$ 2.456,00	36,48	R\$ 2,24
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 35.140,75</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 68.663,97</b>		<b>48,82%</b>	<b>R\$ 33.523,22</b>

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
60	15,00	PACOTES	COMPRESSA CIRÚRGICA 23 X 25 CM PCT C/ 50	AMERICAN	AMERICAN	R\$ 34,63	R\$ 519,45	R\$ 65,62	R\$ 984,30	47,23	R\$ 30,99
66	30,00	GALÃO 5 LITROS	DETERGENTE ENZIMÁTICO, DETERGENTE DESINCROSTANTE CONCENTRADO QUE PROMOVE A DESAGREGAÇÃO DAS SUJIDADES E MATÉRIAS ORGÂNICAS PRESENTES EM ARTIGOS CIRÚRGICOS, LABORATORIAIS, ODONTOLÓGICOS ISENTOS DE FOSFATO. DEVEM ESTAR EM ACORDO COM A RESOLUÇÃO DA ANVISA RDC Nº 55 DE 14 DE NOVEMBRO DE 2012. 5 LITROS	VIC PHARMA	VIC PHARMA	R\$ 100,00	R\$ 3.000,00	R\$ 234,52	R\$ 7.035,60	57,36	R\$ 134,52
78	5,00	UNIDADES	ESFIGMOMANÔMETRO - Aparelho Medidor De Pressão Arterial Manual COMPLETO - infantil	PREMIUM	PREMIUM	R\$ 60,00	R\$ 300,00	R\$ 117,37	R\$ 586,85	48,88	R\$ 57,37
81	10,00	UNIDADES	ESFIGMOMANÔMETRO ANERÓIDE COM ESTETOSCÓPIO INFANTIL	PREMIUM	PREMIUM	R\$ 80,00	R\$ 800,00	R\$ 214,85	R\$ 2.148,50	62,76	R\$ 134,85
105	20,00	UNIDADES	FIXADOR CITOLÓGICO SPRAY 10 ML	KOLPLAST	KOLPLAST	R\$ 12,00	R\$ 240,00	R\$ 20,53	R\$ 410,60	41,55	R\$ 8,53
115	10,00	CAIXAS	GLICOSÍMETROS FAIXA OPERACIONAL: TEMPERATURA 6 A 44°C UMIDADE RELATIVA 10 A 90%; HEMATÓCRITO 30 A 55%	ACON/ MEDLEVENSOHN	ACON/ MEDLEVENSOHN	R\$ 41,90	R\$ 419,00	R\$ 67,79	R\$ 677,90	38,19	R\$ 25,89
121	100,00	LITROS	IODOPOVIDONA 10% (1% IODO ATIVO) SOLUÇÃO AQUOSA 1 LITRO	FARMAX - DISTRIBUIDORA AMARAL	FARMAX - DISTRIBUIDORA AMARAL	R\$ 17,55	R\$ 1.755,00	R\$ 34,84	R\$ 3.484,00	49,63	R\$ 17,29
128	20,00	CAIXAS	LÂMINA DE BISTURI Nº 11 CX C/ 100	MEDLEVENSOHN	MEDLEVENSOHN	R\$ 32,00	R\$ 640,00	R\$ 56,56	R\$ 1.131,20	43,42	R\$ 24,56
129	20,00	CAIXAS	LÂMINA DE BISTURI Nº 15 CX C/ 100	MEDLEVENSOHN	MEDLEVENSOHN	R\$ 34,00	R\$ 680,00	R\$ 56,56	R\$ 1.131,20	39,89	R\$ 22,56
130	25,00	CAIXAS	LÂMINA DE BISTURI Nº 20 CX C/ 100	MEDLEVENSOHN	MEDLEVENSOHN	R\$ 35,00	R\$ 875,00	R\$ 56,56	R\$ 1.414,00	38,12	R\$ 21,56
131	25,00	CAIXAS	LÂMINA DE BISTURI Nº 21 CX C/ 100	MEDLEVENSOHN	MEDLEVENSOHN	R\$ 30,00	R\$ 750,00	R\$ 56,56	R\$ 1.414,00	46,96	R\$ 26,56
132	25,00	CAIXAS	LÂMINA DE BISTURI Nº 22 CX C/ 100	MEDLEVENSOHN	MEDLEVENSOHN	R\$ 30,00	R\$ 750,00	R\$ 56,56	R\$ 1.414,00	46,96	R\$ 26,56
133	25,00	CAIXAS	LÂMINA DE BISTURI Nº 24 CX C/ 100	MEDLEVENSOHN	MEDLEVENSOHN	R\$ 30,00	R\$ 750,00	R\$ 59,44	R\$ 1.486,00	49,53	R\$ 29,44
135	100,00	CAIXAS	LANCETA PARA GLICEMIA RETRÁTIL DIGITAL CX C/ 50 UNIDADES	MEDLEVENSOHN	MEDLEVENSOHN	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00	R\$ 38,94	R\$ 3.894,00	69,18	R\$ 26,94
169	120,00	UNIDADES	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 15cm x 100m	ZERMATT	ZERMATT	R\$ 60,90	R\$ 7.308,00	R\$ 146,37	R\$ 17.564,40	58,39	R\$ 85,47
193	150,00	CAIXAS	SERINGA DESCARTÁVEL 5 ML C/ AGULHA CX C/ 100	SR	SR	R\$ 36,00	R\$ 5.400,00	R\$ 50,67	R\$ 7.600,50	28,95	R\$ 14,67
195	30,00	LITROS	SOLUÇÃO ALCOÓLICA DE CLOREXIDINA A 0,5%	FARMAX - DISTRIBUIDORA AMARAL	FARMAX - DISTRIBUIDORA AMARAL	R\$ 18,57	R\$ 557,10	R\$ 27,88	R\$ 836,40	33,39	R\$ 9,31
196	100,00	LITROS	SOLUÇÃO AQUOSA DE CLOREXIDINA A 1%	VIC PHARMA	VIC PHARMA	R\$ 17,00	R\$ 1.700,00	R\$ 34,57	R\$ 3.457,00	50,82	R\$ 17,57
198	100,00	LITROS	SOLUÇÃO DERGEMANTE DE CLOREXIDINA A 2%	VIC PHARMA	VIC PHARMA	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00	R\$ 37,83	R\$ 3.783,00	20,70	R\$ 7,83
257	100,00	CAIXAS	TIRAS REAGENTES DE GLICEMIA CAPILAR CX C/ 50 UNID	ACON/ MEDLEVENSOHN	ACON/ MEDLEVENSOHN	R\$ 29,00	R\$ 2.900,00	R\$ 56,83	R\$ 5.683,00	48,97	R\$ 27,83
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 35.140,75</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 68.663,97</b>		<b>48,82%</b>	<b>R\$ 33.523,22</b>

Fornecedor : AJS COMERCIAL EIRELI - 27.839.404/0001-20

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
6	3.800,00	AMPOLAS	ÁGUA PARA INJEÇÃO 10ML	FARMACE	AMPOLAS	R\$ 0,47	R\$ 1.786,00	R\$ 0,97	R\$ 3.686,00	51,55	R\$ 0,50
15	40,00	CAIXAS	AGULHA ULTRA FINA 4MM NANO POINT C/ 100	UNIQUED	CAIXAS	R\$ 65,00	R\$ 2.600,00	R\$ 143,00	R\$ 5.720,00	54,55	R\$ 78,00
38	300,00	UNIDADES	BOLSA PARA COLETA DE DRENAGEM URINÁRIA SISTEMA FECHADO	DESCARPACK	UNIDADES	R\$ 4,47	R\$ 1.341,00	R\$ 8,20	R\$ 2.460,00	45,49	R\$ 3,73
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 18.041,00</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 29.855,36</b>		<b>39,57%</b>	<b>R\$ 11.814,36</b>



Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
55	40,00	UNIDADES	CATETER VENOSO CENTRAL DULPLO LUMEN ADULTO	EQUIPEX	UNIDADES	R\$ 113,00	R\$ 4.520,00	R\$ 253,33	R\$ 10.133,20	55,39	R\$ 140,33
56	30,00	UNIDADES	CATETER VENOSO CENTRAL MONO LUMEN ADULTO	EQUIPEX	UNIDADES	R\$ 174,00	R\$ 5.220,00	R\$ 175,67	R\$ 5.270,10	0,95	R\$ 1,67
177	18,00	UNIDADES	PROTETOR SOLAR FPS 60 ULTRASECO	NUTRIEX	UNIDADES	R\$ 143,00	R\$ 2.574,00	R\$ 143,67	R\$ 2.586,06	0,47	R\$ 0,67
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 18.041,00</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 29.855,36</b>		<b>39,57%</b>	<b>R\$ 11.814,36</b>

Fornecedor : MONTALTEC SERVICOS LTDA - 13.163.794/0001-56

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
8	100,00	CAIXAS	AGULHA DESCARTÁVEL 13x4,5 CM CX C/ 100	LABOR IMPORT	LABOR IMPORT	R\$ 9,90	R\$ 990,00	R\$ 21,00	R\$ 2.100,00	52,86	R\$ 11,10
9	80,00	CAIXAS	AGULHA DESCARTÁVEL 20x5,5 CM CX C/ 100	LABOR IMPORT	LABOR IMPORT	R\$ 9,90	R\$ 792,00	R\$ 21,00	R\$ 1.680,00	52,86	R\$ 11,10
10	50,00	CAIXAS	AGULHA DESCARTÁVEL 25x7,0 CM CX C/ 100	LABOR IMPORT	LABOR IMPORT	R\$ 9,90	R\$ 495,00	R\$ 21,00	R\$ 1.050,00	52,86	R\$ 11,10
11	90,00	CAIXAS	AGULHA DESCARTÁVEL 25x8,0 CM CX C/ 100	LABOR IMPORT	LABOR IMPORT	R\$ 9,90	R\$ 891,00	R\$ 21,00	R\$ 1.890,00	52,86	R\$ 11,10
12	130,00	CAIXAS	AGULHA DESCARTÁVEL 30x7,0 CM CX C/ 100	LABOR IMPORT	LABOR IMPORT	R\$ 9,90	R\$ 1.287,00	R\$ 21,67	R\$ 2.817,10	54,31	R\$ 11,77
13	130,00	CAIXAS	AGULHA DESCARTÁVEL 30x8,0 CM CX C/ 100	LABOR IMPORT	LABOR IMPORT	R\$ 9,90	R\$ 1.287,00	R\$ 21,67	R\$ 2.817,10	54,31	R\$ 11,77
14	130,00	CAIXAS	AGULHA DESCARTÁVEL 40x12 CM CX C/ 100	LABOR IMPORT	LABOR IMPORT	R\$ 9,90	R\$ 1.287,00	R\$ 22,33	R\$ 2.902,90	55,67	R\$ 12,43
40	250,00	UNIDADES	CAIXA COLETORA PERFUROCORTANTE 13 L COM ALÇA DUPLA PARA TRANSPORTE COM CONTRA TRAVA DE SEGURANÇA, PRODUZIDA DE ACORDO COM A NBR13853	FLEXPEL	FLEXPEL	R\$ 7,49	R\$ 1.872,50	R\$ 9,32	R\$ 2.330,00	19,64	R\$ 1,83
41	550,00	UNIDADES	CAIXA COLETORA PERFUROCORTANTE 20 L COM ALÇA DUPLA PARA TRANSPORTE COM CONTRA TRAVA DE SEGURANÇA, PRODUZIDA DE ACORDO COM A NBR13853	FLEXPEL	FLEXPEL	R\$ 9,90	R\$ 5.445,00	R\$ 13,78	R\$ 7.579,00	28,16	R\$ 3,88
58	4,00	UNIDADE	CILINDRO DE OXIGENIO PORTÁTIL	UNITEC	UNITEC	R\$ 2.700,00	R\$ 10.800,00	R\$ 3.337,33	R\$ 13.349,32	19,10	R\$ 637,33
62	300,00	PACOTES	COMPRESSA DE GAZE ALGODONADA 10 X 15 ESTÉRIL (HIDRÓFILO)	KASMED	KASMED	R\$ 1,45	R\$ 435,00	R\$ 12,07	R\$ 3.621,00	87,99	R\$ 10,62
76	2,00	PACOTES	ESCOVA DE ASSEPSIA COM PVPI C/ 100 UNIDADES	DRAL	DRAL	R\$ 19,80	R\$ 39,60	R\$ 484,00	R\$ 968,00	95,91	R\$ 464,20
77	25,00	CAIXAS	ESCOVINHA CERVICAL C/100	CRAL	CRAL	R\$ 19,50	R\$ 487,50	R\$ 41,88	R\$ 1.047,00	53,44	R\$ 22,38
79	6,00	UNIDADES	ESFIGMOMANÔMETRO - Aparelho Medidor De Pressão Arterial Manual COMPLETO - Adulto	PA MED	PA MED	R\$ 65,00	R\$ 390,00	R\$ 112,20	R\$ 673,20	42,07	R\$ 47,20
92	6,00	CAIXAS	FIO DE SUTURA DE SEDA 4-0 CX 24 C/ UND	TECNOFIO	TECNOFIO	R\$ 36,00	R\$ 216,00	R\$ 131,90	R\$ 791,40	72,71	R\$ 95,90
93	10,00	CAIXAS	FIO DE SUTURA NYLON 0-0 C/AGULHA CX C/24 UND	TECNOFIO	TECNOFIO	R\$ 36,00	R\$ 360,00	R\$ 81,54	R\$ 815,40	55,85	R\$ 45,54
94	20,00	CAIXAS	FIO DE SUTURA NYLON 1-0 C/AGULHA CX C/24 UND	TECNOFIO	TECNOFIO	R\$ 36,00	R\$ 720,00	R\$ 81,54	R\$ 1.630,80	55,85	R\$ 45,54
95	30,00	CAIXAS	FIO DE SUTURA NYLON 2-0 C/AGULHA CX C/24 UND	TECNOFIO	TECNOFIO	R\$ 36,00	R\$ 1.080,00	R\$ 81,54	R\$ 2.446,20	55,85	R\$ 45,54
96	30,00	CAIXAS	FIO DE SUTURA NYLON 3-0 C/AGULHA CX C/24 UND	TECNOFIO	TECNOFIO	R\$ 36,00	R\$ 1.080,00	R\$ 81,54	R\$ 2.446,20	55,85	R\$ 45,54
97	40,00	CAIXAS	FIO DE SUTURA NYLON 4-0 C/AGULHA CX C/ 24 UND	TECNOFIO	TECNOFIO	R\$ 36,00	R\$ 1.440,00	R\$ 81,54	R\$ 3.261,60	55,85	R\$ 45,54
98	35,00	CAIXAS	FIO DE SUTURA NYLON 5-0 C/AGULHA CX C/ 24 UND	TECNOFIO	TECNOFIO	R\$ 36,00	R\$ 1.260,00	R\$ 81,54	R\$ 2.853,90	55,85	R\$ 45,54
99	25,00	CAIXAS	FIO DE SUTURA NYLON 6-0 C/AGULHA CX C/ 24 UND	TECNOFIO	TECNOFIO	R\$ 36,00	R\$ 900,00	R\$ 86,88	R\$ 2.172,00	58,56	R\$ 50,88
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 40.484,60</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 124.510,12</b>		<b>67,48%</b>	<b>R\$ 84.025,52</b>

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
103	200,00	UNIDADES	FITA MICROPOROSA (MICROPORE) 10X4,5CM	CRAL	CRAL	R\$ 5,40	R\$ 1.080,00	R\$ 6,79	R\$ 1.358,00	20,47	R\$ 1,39
165	3.000,00	UNIDADES	MÁSCARA N95	MIL	MIL	R\$ 1,70	R\$ 5.100,00	R\$ 20,03	R\$ 60.090,00	91,51	R\$ 18,33
229	250,00	UNIDADES	SONDA URETRAL (ALIVIO) Nº 16	LABOR IMPORT	LABOR IMPORT	R\$ 0,95	R\$ 237,50	R\$ 2,60	R\$ 650,00	63,46	R\$ 1,65
230	250,00	UNIDADES	SONDA URETRAL (ALIVIO) Nº 18	LABOR IMPORT	LABOR IMPORT	R\$ 1,10	R\$ 275,00	R\$ 2,60	R\$ 650,00	57,69	R\$ 1,50
231	100,00	UNIDADES	SONDA URETRAL (ALIVIO) Nº 20	LABOR IMPORT	LABOR IMPORT	R\$ 1,15	R\$ 115,00	R\$ 2,60	R\$ 260,00	55,77	R\$ 1,45
232	50,00	UNIDADES	SONDA URETRAL (ALIVIO) Nº 22	LABOR IMPORT	LABOR IMPORT	R\$ 1,15	R\$ 57,50	R\$ 2,60	R\$ 130,00	55,77	R\$ 1,45
233	50,00	UNIDADES	SONDA URETRAL (ALIVIO) Nº 24	LABOR IMPORT	LABOR IMPORT	R\$ 1,30	R\$ 65,00	R\$ 2,60	R\$ 130,00	50,00	R\$ 1,30
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 40.484,60</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 124.510,12</b>	<b>67,48%</b>	<b>R\$ 84.025,52</b>	

Fornecedor : UNIMARCAS DISTRIBUICAO E COMERCIO EIRELI - 18.812.673/0001-01

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
16	2.500,00	FRASCO	ÁLCOOL 70 % 1.000ML	ITAJA	ÚNICO	R\$ 6,25	R\$ 15.625,00	R\$ 11,09	R\$ 27.725,00	43,64	R\$ 4,84
20	450,00	ROLOS	ALGODÃO HIDRÓFILO 500 G	NATHY	ÚNICO	R\$ 9,50	R\$ 4.275,00	R\$ 17,19	R\$ 7.735,50	44,74	R\$ 7,69
21	50,00	UNIDADES	ALMOTOLIA AMBAR 500 ML	J.PROLAB	ÚNICO	R\$ 3,20	R\$ 160,00	R\$ 6,17	R\$ 308,50	48,14	R\$ 2,97
23	50,00	UNIDADES	ALMOTOLIA TRANSPARENTE 500 ML	J.PROLAB	ÚNICO	R\$ 2,40	R\$ 120,00	R\$ 6,77	R\$ 338,50	64,55	R\$ 4,37
31	450,00	DÚZIAS	ATADURA CREPOM 15 CM	BIOTEXTIL	ÚNICO	R\$ 5,33	R\$ 2.398,50	R\$ 13,83	R\$ 6.223,50	61,46	R\$ 8,50
32	250,00	DÚZIAS	ATADURA CREPOM 20 CM	BIOTEXTIL	ÚNICO	R\$ 5,82	R\$ 1.455,00	R\$ 15,84	R\$ 3.960,00	63,26	R\$ 10,02
43	5,00	UNIDADES	CÂNULA DE GUEDEL Nº 01	PROTEC	ÚNICO	R\$ 4,50	R\$ 22,50	R\$ 8,29	R\$ 41,45	45,72	R\$ 3,79
44	5,00	UNIDADES	CÂNULA DE GUEDEL Nº 02	PROTEC	ÚNICO	R\$ 4,50	R\$ 22,50	R\$ 8,29	R\$ 41,45	45,72	R\$ 3,79
45	15,00	UNIDADES	CÂNULA DE GUEDEL Nº 03	PROTEC	ÚNICO	R\$ 4,50	R\$ 67,50	R\$ 8,29	R\$ 124,35	45,72	R\$ 3,79
46	15,00	UNIDADES	CÂNULA DE GUEDEL Nº 04	PROTEC	ÚNICO	R\$ 4,50	R\$ 67,50	R\$ 8,29	R\$ 124,35	45,72	R\$ 3,79
47	5,00	UNIDADES	CÂNULA DE GUEDEL Nº 05	PROTEC	ÚNICO	R\$ 4,50	R\$ 22,50	R\$ 8,29	R\$ 41,45	45,72	R\$ 3,79
54	600,00	UNIDADES	CATETER OXIGÊNIO Nº 08	MARKMED	ÚNICO	R\$ 1,05	R\$ 630,00	R\$ 2,10	R\$ 1.260,00	50,00	R\$ 1,05
59	2,00	PACOTES	CLAMP UMBILICALC /100	KOLPLAST	ÚNICO	R\$ 40,00	R\$ 80,00	R\$ 163,33	R\$ 326,66	75,51	R\$ 123,33
63	1.000,00	PACOTES	COMPRESSA DE GAZE ESTÉRIL 13 FIOS C/ 10 UNIDADES	BIOTEXTIL	ÚNICO	R\$ 0,50	R\$ 500,00	R\$ 1,22	R\$ 1.220,00	59,02	R\$ 0,72
73	60,00	PACOTES	EQUIPO PARA BOMBA DE INFUSÃO C/ 10 UNIDADES	LABOR IMPORT	ÚNICO	R\$ 3,00	R\$ 180,00	R\$ 55,40	R\$ 3.324,00	94,58	R\$ 52,40
80	60,00	UNIDADES	ESFIGMOMANÔMETRO ANERÓIDE COM ESTETOSCÓPIO ADULTO	PREMIUM	ÚNICO	R\$ 75,00	R\$ 4.500,00	R\$ 205,66	R\$ 12.339,60	63,53	R\$ 130,66
82	500,00	ROLOS	ESPARADRAPO 10x4,5 CM	MISSNER	ÚNICO	R\$ 8,40	R\$ 4.200,00	R\$ 11,55	R\$ 5.775,00	27,27	R\$ 3,15
83	25,00	PACOTES	ESPÁTULA DE AYRES PCT C/ 100	ESTILO	ÚNICO	R\$ 5,99	R\$ 149,75	R\$ 14,37	R\$ 359,25	58,32	R\$ 8,38
89	50,00	UNIDADES	FILTRO PARA CONEXÃO ASPIRADOR	PROTEC	ÚNICO	R\$ 95,00	R\$ 4.750,00	R\$ 100,67	R\$ 5.033,50	5,63	R\$ 5,67
90	50,00	UNIDADES	FILTRO PARA CONEXÃO RESPIRADOR	PROTEC	ÚNICO	R\$ 79,00	R\$ 3.950,00	R\$ 80,63	R\$ 4.031,50	2,02	R\$ 1,63
91	5,00	CAIXAS	FIO DE SUTURA DE SEDA 3-0 CX 24 C/ UND	TECHNOFIO	ÚNICO	R\$ 37,00	R\$ 185,00	R\$ 131,90	R\$ 659,50	71,95	R\$ 94,90
102	150,00	UNIDADES	FITA ADESIVA CREPE 19 X 50 CM	HOSPFLEX	ÚNICO	R\$ 3,30	R\$ 495,00	R\$ 7,05	R\$ 1.057,50	53,19	R\$ 3,75
104	80,00	UNIDADES	FITA TESTE PARA AUTOCLAVE INDICADOR QUÍMICO. CLASSE I, TIPO USO EXTERNO, APRESENTAÇÃO FITA ADESIVA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR - APRESENTAÇÃO ROLO COM 55 M.	MISSNER	ÚNICO	R\$ 3,35	R\$ 268,00	R\$ 8,83	R\$ 706,40	62,06	R\$ 5,48
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 109.717,75</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 218.634,77</b>	<b>49,82%</b>	<b>R\$ 108.917,02</b>	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
111	300,00	PACOTES	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAM G C/ 10 Com flocos de gel superabsorvente, difusor de líquidos, barreiras antivazamento; formato anatômico e hipoalérgico. Com fitas adesivas reposicionáveis que garantem o ajuste ao corpo, com indicadores de umidade que ajuda a manter a pele seca.	BABY WILLY	ÚNICO	R\$ 5,50	R\$ 1.650,00	R\$ 9,53	R\$ 2.859,00	42,29	R\$ 4,03
112	200,00	PACOTES	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAM M C/ 10 Com flocos de gel superabsorvente, difusor de líquidos, barreiras antivazamento; formato anatômico e hipoalérgico. Com fitas adesivas reposicionáveis que garantem o ajuste ao corpo, com indicadores de umidade que ajuda a manter a pele seca.	BABY WILLY	ÚNICO	R\$ 4,70	R\$ 940,00	R\$ 9,53	R\$ 1.906,00	50,68	R\$ 4,83
117	300,00	PACOTES	GORRO DESCARTÁVEL POLIPROPILENO ELÁSTICA BRANCA PCT COM 100	GOMED	ÚNICO	R\$ 14,00	R\$ 4.200,00	R\$ 31,67	R\$ 9.501,00	55,79	R\$ 17,67
120	50,00	LITROS	ODOPOVIDONA 10% (1% IODO ATIVO) SOLUÇÃO ALCOÓLICA 1 LITRO	RIOQUIMICA	ÚNICO	R\$ 17,66	R\$ 883,00	R\$ 34,23	R\$ 1.711,50	48,41	R\$ 16,57
122	100,00	LITROS	ODOPOVIDONA 10% (1% IODO ATIVO) SOLUÇÃO DEGERMANTE 1 L	RIOQUIMICA	ÚNICO	R\$ 17,66	R\$ 1.766,00	R\$ 34,54	R\$ 3.454,00	48,87	R\$ 16,88
136	850,00	ROLOS	LENÇOL DESCARTÁVEL 70 X 50 CM	SURGYPLAST	ÚNICO	R\$ 7,15	R\$ 6.077,50	R\$ 15,38	R\$ 13.073,00	53,51	R\$ 8,23
138	350,00	PARES	LUVA CIRÚRGICA Nº 7,0	LEMGRUBER	ÚNICO	R\$ 1,85	R\$ 647,50	R\$ 4,69	R\$ 1.641,50	60,55	R\$ 2,84
139	800,00	PARES	LUVA CIRÚRGICA Nº 7,5	LEMGRUBER	ÚNICO	R\$ 1,85	R\$ 1.480,00	R\$ 4,69	R\$ 3.752,00	60,55	R\$ 2,84
140	600,00	PARES	LUVA CIRÚRGICA Nº 8,0	LEMGRUBER	ÚNICO	R\$ 1,85	R\$ 1.110,00	R\$ 4,69	R\$ 2.814,00	60,55	R\$ 2,84
145	30,00	UNIDADE	LUVA NITRÍLICA PRO AF – 15 FORRADA, TAMANHO G. Garante proteção contra arranhões, furos, cortes, rasgões e resistência a uma ampla gama de solventes, gorduras animais e outros produtos químicos. Garante uma pegada firme, seca ou molhada, e seu revestimento em algodão absorve a transpiração permitindo a fácil colocação e retirada da luva	DANNY	ÚNICO	R\$ 28,20	R\$ 846,00	R\$ 29,00	R\$ 870,00	2,76	R\$ 0,80
146	20,00	UNIDADE	LUVA NITRÍLICA PRO AF – 15 FORRADA, TAMANHO M. Garante proteção contra arranhões, furos, cortes, rasgões e resistência a uma ampla gama de solventes, gorduras animais e outros produtos químicos. Garante uma pegada firme, seca ou molhada, e seu revestimento em algodão absorve a transpiração permitindo a fácil colocação e retirada da luva	DANNY	ÚNICO	R\$ 25,00	R\$ 500,00	R\$ 26,67	R\$ 533,40	6,26	R\$ 1,67
147	3,00	UNIDADE	LUVA NITRÍLICA PRO AF – 15 FORRADA, TAMANHO P. Garante proteção contra arranhões, furos, cortes, rasgões e resistência a uma ampla gama de solventes, gorduras animais e outros produtos químicos. Garante uma pegada firme, seca ou molhada, e seu revestimento em algodão absorve a transpiração permitindo a fácil colocação e retirada da luva	DANNY	ÚNICO	R\$ 25,00	R\$ 75,00	R\$ 25,67	R\$ 77,01	2,61	R\$ 0,67
153	20,00	UNIDADES	MÁSCARA DE OXIGÊNIO ADULTO	PROTEC	ÚNICO	R\$ 24,00	R\$ 480,00	R\$ 39,92	R\$ 798,40	39,88	R\$ 15,92
154	6,00	UNIDADES	MÁSCARA DE OXIGÊNIO INFANTIL	PROTEC	ÚNICO	R\$ 31,25	R\$ 187,50	R\$ 39,30	R\$ 235,80	20,48	R\$ 8,05
168	15,00	UNIDADE	OXIMETRO PORTATIL (HAND SET)	G-TECH	ÚNICO	R\$ 306,00	R\$ 4.590,00	R\$ 323,00	R\$ 4.845,00	5,26	R\$ 17,00
170	120,00	UNIDADES	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 20cm x 100m	HOSPFLEX	ÚNICO	R\$ 85,00	R\$ 10.200,00	R\$ 181,26	R\$ 21.751,20	53,11	R\$ 96,26
186	200,00	CAIXAS	SERINGA DESCARTÁVEL 10 ML C/ AGULHA CX C/ 100	SR	ÚNICO	R\$ 42,50	R\$ 8.500,00	R\$ 71,00	R\$ 14.200,00	40,14	R\$ 28,50
187	200,00	CAIXAS	SERINGA DESCARTÁVEL 20 ML C/ AGULHA CX C/ 100	SR	ÚNICO	R\$ 42,60	R\$ 8.520,00	R\$ 98,33	R\$ 19.666,00	56,68	R\$ 55,73
245	150,00	UNIDADES	SONDA VESICAL Nº 16 03 VIAS	SOLIDOR	ÚNICO	R\$ 1,68	R\$ 252,00	R\$ 5,97	R\$ 895,50	71,86	R\$ 4,29
246	150,00	UNIDADES	SONDA VESICAL Nº 18 03 VIAS	SOLIDOR	ÚNICO	R\$ 1,68	R\$ 252,00	R\$ 5,97	R\$ 895,50	71,86	R\$ 4,29
247	50,00	UNIDADES	SONDA VESICAL Nº 24 03 VIAS	SOLIDOR	ÚNICO	R\$ 1,68	R\$ 84,00	R\$ 5,97	R\$ 298,50	71,86	R\$ 4,29
250	20,00	UNIDADES	TALAS FÁCEIS ARAMA 30 X 8 CM PP	POLARFIX	ÚNICO	R\$ 7,40	R\$ 148,00	R\$ 39,23	R\$ 784,60	81,14	R\$ 31,83
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 109.717,75</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 218.634,77</b>		<b>49,82% R\$ 108.917,02</b>	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
251	25,00	UNIDADES	TALAS FÁCEIS ARAMADA 53 X 8 CM P	POLARFIX	ÚNICO	R\$ 9,10	R\$ 227,50	R\$ 41,57	R\$ 1.039,25	78,11	R\$ 32,47
252	25,00	UNIDADES	TALAS FÁCEIS ARAMADA 63 X 9 M	POLARFIX	ÚNICO	R\$ 12,50	R\$ 312,50	R\$ 42,57	R\$ 1.064,25	70,64	R\$ 30,07
255	50,00	UNIDADES	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL	G-TECH	ÚNICO	R\$ 13,05	R\$ 652,50	R\$ 44,10	R\$ 2.205,00	70,41	R\$ 31,05
267	10.000,00	UNIDADE	TUBO EDTA COM GEL SEPARADOR 09 ML DE PLÁSTICO E COM TAMPAS DE BORRACHA	CRAL	ÚNICO	R\$ 1,05	R\$ 10.500,00	R\$ 2,42	R\$ 24.200,00	56,61	R\$ 1,37
268	20,00	UNIDADES	TUBO ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO 3,0	SOLIDOR	ÚNICO	R\$ 5,70	R\$ 114,00	R\$ 8,96	R\$ 179,20	36,38	R\$ 3,26
269	20,00	UNIDADES	TUBO ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO 4,0	SOLIDOR	ÚNICO	R\$ 5,70	R\$ 114,00	R\$ 8,96	R\$ 179,20	36,38	R\$ 3,26
270	50,00	UNIDADES	TUBO ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO 5,0	SOLIDOR	ÚNICO	R\$ 5,70	R\$ 285,00	R\$ 8,96	R\$ 448,00	36,38	R\$ 3,26
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 109.717,75</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 218.634,77</b>	<b>49,82%</b>	<b>R\$ 108.917,02</b>	

**Fornecedor : BMF COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI - 31.882.373/0001-67**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
17	20,00	CAIXA	ÁLCOOL ABSOLUTO CAIXA COM 12 LITROS	FLAMAGEL	LIQUIDO	R\$ 67,30	R\$ 1.346,00	R\$ 67,31	R\$ 1.346,20	0,01	R\$ 0,01
65	10,00	GALÃO	DESINFETANTE HOSPITALAR 5L	JVC	HOSPITALAR	R\$ 174,00	R\$ 1.740,00	R\$ 198,96	R\$ 1.989,60	12,55	R\$ 24,96
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 3.086,00</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 3.335,80</b>	<b>7,49%</b>	<b>R\$ 249,80</b>	

**Fornecedor : PAULO GAMA RIBEIRO - 97.537.944/0001-34**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
18	1.500,00	FRASCO	ÁLCOOL EM GEL 70% GEL COM BASE ALCOÓLICA (70%) LEVEMENTE PERFUMADO PARA DEGERMAÇÃO DAS MÃOS E SUBSTÂNCIAS EMOLIENTES E SUAVIZANTES - 500 ML	CICLO FARMA	CICLO GEL	R\$ 6,45	R\$ 9.675,00	R\$ 12,86	R\$ 19.290,00	49,84	R\$ 6,41
36	100,00	UNIDADES	BANDAGENS TRIANGULARES 1,42 X 1 X 1 CM	REGATE SP	TRIANGULARES	R\$ 10,57	R\$ 1.057,00	R\$ 21,94	R\$ 2.194,00	51,82	R\$ 11,37
37	45,00	UNIDADES	BOLSA DE COLOSTOMIA (COM PLACA)	VITAMEDICAL	KANGLICARE	R\$ 25,00	R\$ 1.125,00	R\$ 240,00	R\$ 10.800,00	89,58	R\$ 215,00
39	50,00	METROS	BORRACHA PARA OXIGÊNIO E ASPIRAÇÃO DE SECREÇÕES, TIPO MANGUEIRA DE SILICONA	MEDICONE	204	R\$ 9,98	R\$ 499,00	R\$ 19,56	R\$ 978,00	48,98	R\$ 9,58
42	30,00	PACOTES	CAMPO CIRÚRGICO ESTÉRIL 50X50 C/ 20 UNIDADES.	POLARFIX	COM FENESTRO	R\$ 50,00	R\$ 1.500,00	R\$ 152,97	R\$ 4.589,10	67,31	R\$ 102,97
64	10,00	METROS	CONECTOR DE OXIGÊNIO ESTÉRIL 2mts	MEDSONDA	2 METROS	R\$ 2,30	R\$ 23,00	R\$ 9,78	R\$ 97,80	76,48	R\$ 7,48
71	200,00	UNIDADES	EQUIPO MACROGOTAS FOTSENSIVEL COM EJETOR	MEDSONDA	FOTSENSIVEL	R\$ 4,30	R\$ 860,00	R\$ 5,72	R\$ 1.144,00	24,83	R\$ 1,42
72	80,00	PACOTES	EQUIPO MICROGOTAS C/ 2 VIASC/ 25 UNIDADES	LABOR IMPORT	MICROGOTAS	R\$ 48,93	R\$ 3.914,40	R\$ 77,67	R\$ 6.213,60	37,00	R\$ 28,74
88	10,00	UNIDADES	EXTENSOR PARA OXIGÊNIO 2 METROS	MEDSONDA	2 METROS	R\$ 6,00	R\$ 60,00	R\$ 10,03	R\$ 100,30	40,18	R\$ 4,03
100	50,00	UNIDADES	FIO GUIA ADULTO	WELL LEAD	14 FR	R\$ 118,00	R\$ 5.900,00	R\$ 138,82	R\$ 6.941,00	15,00	R\$ 20,82
101	10,00	UNIDADES	FIO GUIA PEDIATRICO	WELL LEAD	06 FR	R\$ 110,00	R\$ 1.100,00	R\$ 136,37	R\$ 1.363,70	19,34	R\$ 26,37
106	20,00	UNIDADE	FLUXOMÉTRIO DE OXIGÊNIO PRA VÁLVULA REGULADORA	PROTEC	MACHO	R\$ 90,00	R\$ 1.800,00	R\$ 432,04	R\$ 8.640,80	79,17	R\$ 342,04
114	20,00	UNIDADES	GEL PARA PROCEDIMENTOS (TIPO ULTRASOM) 5 KG	RMC	5KG	R\$ 40,00	R\$ 800,00	R\$ 54,13	R\$ 1.082,60	26,10	R\$ 14,13
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 51.820,20</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 115.190,91</b>	<b>55,01%</b>	<b>R\$ 63.370,71</b>	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
116	20,00	FRASCOS	GLUTARALDEÍDO, SOLUÇÃO À 2%, DESTINADA AO USO EXCLUSIVO EM HOSPITAIS E ESTABELECIMENTOS DE SAÚDE, NA DESINFECÇÃO E ESTERILIZAÇÃO DE ARTIGOS SEMI-CRÍTICOS QUE NÃO POSSAM SOFRER ESTERILIZAÇÃO PELO CALOR ÚMIDO OU SECO, TAIS COMO OBJETOS, INSTRUMENTOS E ACESSÓRIOS QUE ENTRAM EM CONTATO COM TECIDOS SUB-EPITELIAIS LESADOS, ÓRGÃOS E SISTEMA VASCULAR. GALÃO DE 5 LITROS.	CINORD SUDEST	GLUTACIN	R\$ 82,00	R\$ 1.640,00	R\$ 128,35	R\$ 2.567,00	36,11	R\$ 46,35
141	100,00	PARES	LUVA CIRÚRGICA Nº 6,5	DESCARPACK	CIRURGICA	R\$ 2,14	R\$ 214,00	R\$ 4,69	R\$ 469,00	54,37	R\$ 2,55
149	15,00	UNIDADES	MÁSCARA COM RESERVATÓRIO ADULTO	MD	AUTA CONCENTRAÇÃO	R\$ 20,00	R\$ 300,00	R\$ 42,55	R\$ 638,25	53,00	R\$ 22,55
150	10,00	UNIDADES	MÁSCARA COM RESERVATÓRIO INFANTIL	MD	AUTA CONCENTRAÇÃO	R\$ 19,90	R\$ 199,00	R\$ 42,55	R\$ 425,50	53,23	R\$ 22,65
162	5,00	UNIDADES	MÁSCARA LARINGEA NEONATAL 1,0	MD	LARINGEA	R\$ 60,00	R\$ 300,00	R\$ 102,89	R\$ 514,45	41,69	R\$ 42,89
163	10,00	UNIDADES	MÁSCARA LARINGEA PEDIÁTRICA 3,0	MD	LARINGEA	R\$ 60,00	R\$ 600,00	R\$ 100,59	R\$ 1.005,90	40,35	R\$ 40,59
164	5,00	UNIDADES	MÁSCARA LARINGEA PEDIÁTRICA 2,5	MD	LARINGEA	R\$ 60,00	R\$ 300,00	R\$ 100,59	R\$ 502,95	40,35	R\$ 40,59
167	1,00	UNIDADE	OFTALMOSCÓPIO	MD	HOMNI 3000	R\$ 700,00	R\$ 700,00	R\$ 1.624,67	R\$ 1.624,67	56,91	R\$ 924,67
171	300,00	UNIDADES	PINÇA CHERRON DESCARTAVEL	CRALPLAST	CHERRON	R\$ 2,00	R\$ 600,00	R\$ 8,16	R\$ 2.448,00	75,49	R\$ 6,16
172	300,00	UNIDADE	PONTEIRA UNIVERSAL PARA MICROPIPETAS.	CRALPLAST	AMARELA	R\$ 0,10	R\$ 30,00	R\$ 0,28	R\$ 84,00	64,29	R\$ 0,18
173	3,00	UNIDADES	PRANCHA EM POLIETILENO ADULTO LARANJA COM CINTO	REGATE SP	REGATE	R\$ 506,00	R\$ 1.518,00	R\$ 919,33	R\$ 2.757,99	44,96	R\$ 413,33
178	60,00	PACOTES	SACO DE LIXO INFECTANTE HOSPITALAR, BRANCO LEITOSO COM OPACIDADE NECESSÁRIA A APLICAÇÃO, TAMANHO 100 LITROS C/ 100 UNIDADES	PLASTICOS JUREMA	INFECTANTE	R\$ 48,00	R\$ 2.880,00	R\$ 72,53	R\$ 4.351,80	33,82	R\$ 24,53
197	20,00	FRASCO	SOLUÇÃO DE CLOREXIDINA A 0,12% (veículo aquoso de uso oral)	COSMODERNA	COSMOGARDE	R\$ 15,00	R\$ 300,00	R\$ 35,00	R\$ 700,00	57,14	R\$ 20,00
202	100,00	UNIDADES	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10	MARKMED	TRAQUEAL	R\$ 0,81	R\$ 81,00	R\$ 2,22	R\$ 222,00	63,51	R\$ 1,41
220	100,00	UNIDADES	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 16	MARKMED	NASOGASTRICA	R\$ 1,48	R\$ 148,00	R\$ 3,40	R\$ 340,00	56,47	R\$ 1,92
221	100,00	UNIDADES	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 18	MARKMED	NASOGASTRICA	R\$ 1,62	R\$ 162,00	R\$ 3,40	R\$ 340,00	52,35	R\$ 1,78
222	30,00	UNIDADES	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 20	MARKMED	NASOGASTRICA	R\$ 1,84	R\$ 55,20	R\$ 3,41	R\$ 102,30	46,04	R\$ 1,57
223	30,00	UNIDADES	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 22	MARKMED	NASOGASTRICA	R\$ 1,94	R\$ 58,20	R\$ 3,42	R\$ 102,60	43,27	R\$ 1,48
224	150,00	UNIDADES	SONDA URETRAL (ALIVIO) Nº 04	MARKMED	URETRAL	R\$ 0,75	R\$ 112,50	R\$ 2,60	R\$ 390,00	71,15	R\$ 1,85
225	20,00	UNIDADES	SONDA URETRAL (ALIVIO) Nº 06	MARKMED	URETRAL	R\$ 0,75	R\$ 15,00	R\$ 2,60	R\$ 52,00	71,15	R\$ 1,85
226	20,00	UNIDADES	SONDA URETRAL (ALIVIO) Nº 08	MARKMED	URETRAL	R\$ 0,81	R\$ 16,20	R\$ 2,60	R\$ 52,00	68,85	R\$ 1,79
227	30,00	UNIDADES	SONDA URETRAL (ALIVIO) Nº 10	MARKMED	URETRAL	R\$ 0,84	R\$ 25,20	R\$ 2,60	R\$ 78,00	67,69	R\$ 1,76
234	50,00	UNIDADES	SONDA VESICAL ALIVIO Nº 10	MARKMED	VESICAL	R\$ 0,84	R\$ 42,00	R\$ 2,94	R\$ 147,00	71,43	R\$ 2,10
235	200,00	UNIDADES	SONDA VESICAL ALIVIO Nº 12	MARKMED	VESICAL	R\$ 0,87	R\$ 174,00	R\$ 2,94	R\$ 588,00	70,41	R\$ 2,07
237	300,00	UNIDADES	SONDA VESICAL ALIVIO Nº 16	MARKMED	VESICAL	R\$ 1,01	R\$ 303,00	R\$ 2,94	R\$ 882,00	65,65	R\$ 1,93
238	300,00	UNIDADES	SONDA VESICAL ALIVIO Nº 18	MARKMED	VESICAL	R\$ 1,06	R\$ 318,00	R\$ 2,94	R\$ 882,00	63,95	R\$ 1,88
239	150,00	UNIDADES	SONDA VESICAL DEMORA (FOLEY) Nº 20	SOLIDOR	FOLEY	R\$ 3,84	R\$ 576,00	R\$ 7,18	R\$ 1.077,00	46,52	R\$ 3,34
240	50,00	UNIDADES	SONDA VESICAL DEMORA (FOLEY) Nº 22	SOLIDOR	FOLEY	R\$ 4,01	R\$ 200,50	R\$ 7,18	R\$ 359,00	44,15	R\$ 3,17
244	300,00	UNIDADES	SONDA VESICAL DEMORA (FOLEY) Nº18	SOLIDOR	FOLEY	R\$ 3,84	R\$ 1.152,00	R\$ 7,18	R\$ 2.154,00	46,52	R\$ 3,34
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 51.820,20</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 115.190,91</b>		<b>55,01%</b>	<b>R\$ 63.370,71</b>

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
259	20,00	UNIDADES	TUBO COM CUFF ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO 4,0	SOLIDOR	ENDOTRAQUEAL	R\$ 5,20	R\$ 104,00	R\$ 10,63	R\$ 212,60	51,08	R\$ 5,43
260	20,00	UNIDADES	TUBO COM CUFF ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO 4,5	SOLIDOR	ENDOTRAQUEAL	R\$ 5,20	R\$ 104,00	R\$ 10,29	R\$ 205,80	49,47	R\$ 5,09
261	50,00	UNIDADES	TUBO COM CUFF ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO 5,0	SOLIDOR	ENDOTRAQUEAL	R\$ 5,20	R\$ 260,00	R\$ 10,29	R\$ 514,50	49,47	R\$ 5,09
262	50,00	UNIDADES	TUBO COM CUFF ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO 5,5	SOLIDOR	ENDOTRAQUEAL	R\$ 5,20	R\$ 260,00	R\$ 10,29	R\$ 514,50	49,47	R\$ 5,09
263	50,00	UNIDADES	TUBO COM CUFF ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO 6,0	SOLIDOR	ENDOTRAQUEAL	R\$ 5,60	R\$ 280,00	R\$ 10,29	R\$ 514,50	45,58	R\$ 4,69
264	50,00	UNIDADES	TUBO COM CUFF ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO 6,5	SOLIDOR	ENDOTRAQUEAL	R\$ 5,20	R\$ 260,00	R\$ 10,29	R\$ 514,50	49,47	R\$ 5,09
265	50,00	UNIDADES	TUBO COM CUFF ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO 7,5	SOLIDOR	ENDOTRAQUEAL	R\$ 5,60	R\$ 280,00	R\$ 10,29	R\$ 514,50	45,58	R\$ 4,69
266	50,00	UNIDADES	TUBO COM CUFF ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO 8,0	SOLIDOR	ENDOTRAQUEAL	R\$ 5,60	R\$ 280,00	R\$ 10,29	R\$ 514,50	45,58	R\$ 4,69
271	50,00	UNIDADES	TUBO ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO 6,0	SOLIDOR	ENDOTRAQUEAL	R\$ 5,45	R\$ 272,50	R\$ 8,96	R\$ 448,00	39,17	R\$ 3,51
272	50,00	UNIDADES	TUBO ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO 7,0	SOLIDOR	ENDOTRAQUEAL	R\$ 5,45	R\$ 272,50	R\$ 8,96	R\$ 448,00	39,17	R\$ 3,51
273	20,00	UNIDADES	TUBO ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO 8,0	SOLIDOR	ENDOTRAQUEAL	R\$ 5,45	R\$ 109,00	R\$ 8,96	R\$ 179,20	39,17	R\$ 3,51
274	20,00	UNIDADES	TUBO ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO 9,0	SOLIDOR	ENDOTRAQUEAL	R\$ 5,45	R\$ 109,00	R\$ 8,96	R\$ 179,20	39,17	R\$ 3,51
275	10.000,00	UNIDADE	TUBO SECO 05 ML, COM TAMPA, SEM VÁCUO E SEM ANTICOAGULANTE	LABOR IMPORT	SECO	R\$ 0,75	R\$ 7.500,00	R\$ 2,03	R\$ 20.300,00	63,05	R\$ 1,28
276	20,00	UNIDADES	UMIDIFICADOR (COPO)	PROTEC	250 ML	R\$ 19,80	R\$ 396,00	R\$ 41,94	R\$ 838,80	52,79	R\$ 22,14
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 51.820,20</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 115.190,91</b>		<b>55,01%</b>	<b>R\$ 63.370,71</b>

**Fornecedor : BICALHO & CAVALCANTI COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI - 27.607.032/0001-06**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
26	3,00	UNIDADES	AMBU DE SILICONE INFANTIL	DESCARBOX	UNIDADES	R\$ 159,95	R\$ 479,85	R\$ 375,00	R\$ 1.125,00	57,35	R\$ 215,05
57	8,00	UNIDADE	CILINDRO DE OXIGÊNIO EM ALUMINIO - 10 Litros Com Carga	ORTOMAX	UNIDADE	R\$ 2.571,67	R\$ 20.573,36	R\$ 2.571,67	R\$ 20.573,36	0,00	R\$ 0,00
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 21.053,21</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 21.698,36</b>		<b>2,97%</b>	<b>R\$ 645,15</b>

**Fornecedor : FEMAP COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - 22.803.038/0001-35**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
27	3,00	UNIDADE	AMBU INFANTIL COM RESERVATÓRIO	FARMATEX	CONF EDITAL	R\$ 151,95	R\$ 455,85	R\$ 325,37	R\$ 976,11	53,30	R\$ 173,42
48	1.300,00	UNIDADES	CATÉTER GELCO Nº 14	SOLIDOR	CONF EDITAL	R\$ 0,75	R\$ 975,00	R\$ 1,99	R\$ 2.587,00	62,31	R\$ 1,24
49	1.800,00	UNIDADES	CATÉTER GELCO Nº 16	SOLIDOR	CONF EDITAL	R\$ 0,80	R\$ 1.440,00	R\$ 1,99	R\$ 3.582,00	59,80	R\$ 1,19
50	2.000,00	UNIDADES	CATÉTER GELCO Nº 18	SOLIDOR	CONF EDITAL	R\$ 0,80	R\$ 1.600,00	R\$ 2,02	R\$ 4.040,00	60,40	R\$ 1,22
51	2.500,00	UNIDADES	CATÉTER GELCO Nº 20	SOLIDOR	CONF EDITAL	R\$ 0,80	R\$ 2.000,00	R\$ 2,02	R\$ 5.050,00	60,40	R\$ 1,22
52	2.500,00	UNIDADES	CATÉTER GELCO Nº 22	SOLIDOR	CONF EDITAL	R\$ 0,80	R\$ 2.000,00	R\$ 2,02	R\$ 5.050,00	60,40	R\$ 1,22
53	2.300,00	UNIDADES	CATÉTER GELCO Nº 24	SOLIDOR	CONF EDITAL	R\$ 0,80	R\$ 1.840,00	R\$ 2,07	R\$ 4.761,00	61,35	R\$ 1,27
67	3,00	KIT	ELETRODO CARDIOCLIP COLOR P/ ECG CONJ. C/4 UNID (ADULTO)	MASTER MEDICAL	CONF EDITAL	R\$ 389,95	R\$ 1.169,85	R\$ 475,96	R\$ 1.427,88	18,07	R\$ 86,01
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 36.708,70</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 80.431,40</b>		<b>54,36%</b>	<b>R\$ 43.722,70</b>

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
68	3,00	KIT	ELETRODO PRECORDIAL + PERA EM "SILICONE" PARA ECG PACOTE COM 06 UNIDADES	HOSPINET	CONF EDITAL	R\$ 203,00	R\$ 609,00	R\$ 203,00	R\$ 609,00	0,00	R\$ 0,00
69	80,00	PACOTES	ELETRODOS COM GEL SÓLIDO, ADESIVO E CONDUTIVO PARA REALIZAÇÃO DE ECG. PCT COM 100 UNDS	SOLIDOR	CONF EDITAL	R\$ 44,95	R\$ 3.596,00	R\$ 69,67	R\$ 5.573,60	35,48	R\$ 24,72
118	4,00	UNIDADES	IMOBILIZADOR DE CABEÇA RESGATE SP HEAD BLOCK ADULTO	SG	CONF EDITAL	R\$ 106,00	R\$ 424,00	R\$ 157,34	R\$ 629,36	32,63	R\$ 51,34
126	30,00	PACOTES	KIT PARA NEBULIZAÇÃO ADULTO	FOYOMED	CONF EDITAL	R\$ 14,40	R\$ 432,00	R\$ 30,29	R\$ 908,70	52,46	R\$ 15,89
127	20,00	PACOTES	KIT PARA NEBULIZAÇÃO INFANTIL	FOYOMED	CONF EDITAL	R\$ 14,40	R\$ 288,00	R\$ 25,62	R\$ 512,40	43,79	R\$ 11,22
158	15,00	UNIDADES	MÁSCARA LARÍNGEA ADULTO 4,0	MD	CONF EDITAL	R\$ 55,00	R\$ 825,00	R\$ 100,59	R\$ 1.508,85	45,32	R\$ 45,59
159	10,00	UNIDADES	MÁSCARA LARÍNGEA ADULTO 5,0	MD	CONF EDITAL	R\$ 55,00	R\$ 550,00	R\$ 100,59	R\$ 1.005,90	45,32	R\$ 45,59
174	20,00	CAIXA	PRESERVATIVO MASCULINO 180mm x 52mm com 144 unidades	MADEITEX	CONF EDITAL	R\$ 62,45	R\$ 1.249,00	R\$ 116,37	R\$ 2.327,40	46,33	R\$ 53,92
179	1.800,00	UNIDADES	SCALP Nº 19	SOLIDOR	CONF EDITAL	R\$ 0,27	R\$ 486,00	R\$ 1,67	R\$ 3.006,00	83,83	R\$ 1,40
180	3.000,00	UNIDADES	SCALP Nº 21	SOLIDOR	CONF EDITAL	R\$ 0,27	R\$ 810,00	R\$ 1,67	R\$ 5.010,00	83,83	R\$ 1,40
181	3.500,00	UNIDADES	SCALP Nº 23	SOLIDOR	CONF EDITAL	R\$ 0,27	R\$ 945,00	R\$ 1,67	R\$ 5.845,00	83,83	R\$ 1,40
182	3.500,00	UNIDADES	SCALP Nº 25	SOLIDOR	CONF EDITAL	R\$ 0,27	R\$ 945,00	R\$ 1,67	R\$ 5.845,00	83,83	R\$ 1,40
183	1.000,00	UNIDADES	SCALP Nº 27	SOLIDOR	CONF EDITAL	R\$ 0,27	R\$ 270,00	R\$ 1,69	R\$ 1.690,00	84,02	R\$ 1,42
194	1,00	UNIDADE	SISTEMA DE ACESSO VASCULAR INTRAÓSSEO EZ-IO - PISTOLA	AROW	CONF EDITAL	R\$ 8.125,00	R\$ 8.125,00	R\$ 8.125,00	R\$ 8.125,00	0,00	R\$ 0,00
203	150,00	UNIDADES	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12	MARKMED	CONF EDITAL	R\$ 0,87	R\$ 130,50	R\$ 2,22	R\$ 333,00	60,81	R\$ 1,35
204	150,00	UNIDADES	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 14	MARKMED	CONF EDITAL	R\$ 0,91	R\$ 136,50	R\$ 2,22	R\$ 333,00	59,01	R\$ 1,31
205	150,00	UNIDADES	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 16	MARKMED	CONF EDITAL	R\$ 0,91	R\$ 136,50	R\$ 2,25	R\$ 337,50	59,56	R\$ 1,34
206	150,00	UNIDADES	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 18	MARKMED	CONF EDITAL	R\$ 1,03	R\$ 154,50	R\$ 2,25	R\$ 337,50	54,22	R\$ 1,22
207	150,00	UNIDADES	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 20	MARKMED	CONF EDITAL	R\$ 1,03	R\$ 154,50	R\$ 2,25	R\$ 337,50	54,22	R\$ 1,22
212	15,00	UNIDADES	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 06	MEDSONDA	CONF EDITAL	R\$ 1,25	R\$ 18,75	R\$ 2,51	R\$ 37,65	50,20	R\$ 1,26
213	15,00	UNIDADES	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 10	MEDSONDA	CONF EDITAL	R\$ 1,25	R\$ 18,75	R\$ 2,51	R\$ 37,65	50,20	R\$ 1,26
214	50,00	UNIDADES	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 14	MEDSONDA	CONF EDITAL	R\$ 1,25	R\$ 62,50	R\$ 2,52	R\$ 126,00	50,40	R\$ 1,27
215	50,00	UNIDADES	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 16	MEDSONDA	CONF EDITAL	R\$ 1,25	R\$ 62,50	R\$ 2,52	R\$ 126,00	50,40	R\$ 1,27
216	50,00	UNIDADES	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 18	MEDSONDA	CONF EDITAL	R\$ 1,25	R\$ 62,50	R\$ 2,53	R\$ 126,50	50,59	R\$ 1,28
217	15,00	UNIDADES	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 06	MEDSONDA	CONF EDITAL	R\$ 1,35	R\$ 20,25	R\$ 3,38	R\$ 50,70	60,06	R\$ 2,03
218	15,00	UNIDADES	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 10	MEDSONDA	CONF EDITAL	R\$ 1,15	R\$ 17,25	R\$ 3,38	R\$ 50,70	65,98	R\$ 2,23
219	50,00	UNIDADES	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 14	MEDSONDA	CONF EDITAL	R\$ 1,24	R\$ 62,00	R\$ 3,39	R\$ 169,50	63,42	R\$ 2,15
253	100,00	UNIDADES	TALAS FÁCEIS PARA MÃO E PUNHO 25 X 5 CM	SP RRESGATE	CONF EDITAL	R\$ 42,57	R\$ 4.257,00	R\$ 57,30	R\$ 5.730,00	25,71	R\$ 14,73
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 36.708,70</b>								<b>Subtotal Orçado R\$ 80.431,40</b>		<b>54,36%</b>	<b>R\$ 43.722,70</b>

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
258	400,00	UNIDADES	TORNEIRA ESTÉRIL 03 VIAS	TOP MED	CONF EDITAL	R\$ 0,95	R\$ 380,00	R\$ 5,57	R\$ 2.228,00	82,94	R\$ 4,62
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 36.708,70</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 80.431,40</b>		<b>54,36%</b>	<b>R\$ 43.722,70</b>

**Fornecedor : CENTERMEDICA PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - 05.443.348/0001-77**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
30	580,00	DÚZIAS	ATADURA CREPOM 10 CM	BIOTEXTIL	DÚZIAS	R\$ 4,20	R\$ 2.436,00	R\$ 9,13	R\$ 5.295,40	54,00	R\$ 4,93
254	50,00	UNIDADES	TERMÔMETRO CLÍNICO DE COLUNA	LEMON	UNIDADES	R\$ 118,80	R\$ 5.940,00	R\$ 118,93	R\$ 5.946,50	0,11	R\$ 0,13
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 8.376,00</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 11.241,90</b>		<b>25,49%</b>	<b>R\$ 2.865,90</b>

**Fornecedor : K.C.R.S. COMERCIO EQUIPAMENTOS EIRELI - EPP - 21.971.041/0001-03**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
35	3,00	UNIDADE	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA ADULTA	LIDER	P200C	R\$ 1.100,00	R\$ 3.300,00	R\$ 1.998,33	R\$ 5.964,99	44,68	R\$ 888,33
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 3.300,00</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 5.964,99</b>		<b>44,68%</b>	<b>R\$ 2.664,99</b>

**Fornecedor : APG COMERCIAL EIRELI - 20.182.918/0001-06**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
70	800,00	PACOTES	EQUIPO MACROGOTAS C/ INJETOR LATERAL C/ 25 UNIDADES	MEDIX	MEDIX	R\$ 29,90	R\$ 23.920,00	R\$ 63,92	R\$ 51.136,00	53,22	R\$ 34,02
110	550,00	PACOTES	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA TAM M C/ 10 Com flocos de gel superabsorvente, difusor de líquidos, barreiras 04antivazamento; formato anatômico e hipoalérgico. Com fitas adesivas reposicionáveis que garantem o ajuste ao corpo, com indicadores de umidade que ajuda a manter a pele seca.	NATYFRAL	NATYFRAL	R\$ 13,15	R\$ 7.232,50	R\$ 20,66	R\$ 11.363,00	36,35	R\$ 7,51
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 31.152,50</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 62.499,00</b>		<b>50,16%</b>	<b>R\$ 31.346,50</b>

**Fornecedor : LIFE MED PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - 09.224.765/0001-80**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
119	2,00	CAIXAS	INDICADOR BIOLÓGICO, PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR, FRASCO PLÁSTICO CONTENDO TIRA DE PAPEL IMPREGNADA COM ESPOROS DE GEOBACILLUS STEAROTHERMOPHILUS E AMPOLA DE VIDRO SELADA COM MEIO DE CULTURA. CAIXA COM 50 AMPOLAS	MAXXIMED	24H	R\$ 300,00	R\$ 600,00	R\$ 561,50	R\$ 1.123,00	46,57	R\$ 261,50
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 600,00</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 1.123,00</b>		<b>46,57%</b>	<b>R\$ 523,00</b>

**Fornecedor : GTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS LTDA - 39.707.683/0001-57**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
142	200,00	CAIXAS	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM G C/ 50 PARES	MEDIX	MEDIX	R\$ 39,95	R\$ 7.990,00	R\$ 172,33	R\$ 34.466,00	76,82	R\$ 132,38
143	1.500,00	CAIXAS	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM M C/ 50 PARES	MEDIX	MEDIX	R\$ 39,95	R\$ 59.925,00	R\$ 172,33	R\$ 258.495,00	76,82	R\$ 132,38
144	1.500,00	CAIXAS	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM P C/ 50 PARES	MEDIX	MEDIX	R\$ 39,95	R\$ 59.925,00	R\$ 172,33	R\$ 258.495,00	76,82	R\$ 132,38
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 156.640,00</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 740.352,00</b>		<b>78,84%</b>	<b>R\$ 583.712,00</b>



Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
157	3.200,00	CAIXAS	MÁSCARA EM POLIPROPILENO TIPO ANTIALÉRGICO DESCARTÁVEL FIXAÇÃO ELÁSTICA APLICAÇÃO CIRÚRGICA TRIPLA CAMADA GRAMATURA 30 G/ M² TRIPLA CAMADA DE FILTRAGEM BRANCA CX COM 50	ALPHMED	ALPHMED	R\$ 9,00	R\$ 28.800,00	R\$ 59,03	R\$ 188.896,00	84,75	R\$ 50,03
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 156.640,00</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 740.352,00</b>		<b>78,84%</b>	<b>R\$ 583.712,00</b>

**Fornecedor : TERRA SUL COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - 32.364.822/0001-48**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
185	320,00	CAIXAS	SERINGA DESCARTÁVEL 1 ML C/ AGULHA 13 X 4,5 CM C/ 100 UNIDADES	tkl 80288090037	cx	R\$ 31,00	R\$ 9.920,00	R\$ 35,00	R\$ 11.200,00	11,43	R\$ 4,00
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 9.920,00</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 11.200,00</b>		<b>11,43%</b>	<b>R\$ 1.280,00</b>

**TOTAL GERAL DO PROCESSO**

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 689.346,46	R\$ 1.791.185,67	61,51%	1.101.839,21

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Adustina-BA , 25 de Agosto de 2021

PAULO SÉRGIO OLIVEIRA DOS SANTOS  
PREFEITO MUNICIPAL